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Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.
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Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Život někdy píše romány, ale mnohdy neuvěřitelně kruté. Před 
několika dny se Večerník dozvěděl o velmi smutné i tragické události. Přiroze-
ná smrt jednašedesátileté Anny N. z Prostějova patří k tomu prvnímu případu. 
Co však následovalo den poté, už patří k nešťastnému konci dalšího lidského 
osudu. O dva roky starší manžel zesnulé ženy totiž podle všeho neunesl smrt 
své nejbližší a rozhodl se rovněž ukončit svůj život. Třiašedesátiletý Bohumil 
N. totiž spáchal sebevraždu skokem pod vlak. Podle informací Večerníku se tak 
stalo jen pár desítek metrů od místa, kde se svojí ženou bydlel, v kolejišti poblíž 
prostějovské ubytovny v Močidýlkách...
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Je sucho, 
bìdují zahrádkáøi

Prostějov (mik) – Možná si to málo-
kdo uvědomuje, vždyť starosti dnešní 
doby se ubírají zcela jiným směrem. Při 
pozorování jednoho ze zahrádkářů v zá-
padní části města ale Večerník poznal, 
jak moc zahrádkářům chybí vláha. Muž 
s  vertikutátorem se snažil zbavit svůj 
trávník na zahradě mechu a  uschlého 
travního porostu. Ovšem jak se lidově 
říká, prášilo se mu za kočárem! Zahrád-
kář tak musel čelit oblakům prachu, což 
svědilo o  nadměrném suchu. „Vždyť 
v zimě nebyl žádný sníh a nepršelo po-
řádně tři měsíce. Když jsem zkoumal zá-
hony, tak do třiceti centimetrů hloubky 
to ani není hlína, ale prach,“ posteskl si 
zahrádkář. V noci z úterý 15. na středu 
16. března v Prostějově trochu sprchlo, 
ale stačilo to?  

Kdo si poèká...

Prostějov (mik) – Hodně zajíma-
vé bylo sledovat situace na prostě-
jovských čerpacích stanicích. Ceny 
pohonných hmot šly minulý týden 
o něco dolů. „Tankuji teď pouze za tři 
stovky, počkám si, až naftu zase zlevní 
alespoň pod čtyřicet korun. Pak si te-
prve dám plnou nádrž. Snad se toho 
dočkám,“ řekl Večerníku pan Jaroslav 
na benzínce v Plumlovské ulici. „Je to 
stejně komedie. Naftu zdražili o dva-
cet korun během jediného týdne, ale 
slevy po korunách budou probíhat 
půl roku,“ hudroval zase senior na čer-
pací stanici ve Vrahovicích.   

Posezení na sluníèku

Prostějov (mik) – Nádherné pon-
dělní počasí a hřejivé sluneční paprsky 
utěšeně zaplnily prostějovské parky 
návštěvníky, kteří si to po dlouhé zimě 
užívali. Lavičky ve Smetanových sa-
dech byly odpoledne obsazeny. „Zima 
byla dlouhá, takže pro mě je teď svátek 
si sednout v parku na lavičku a kochat 
se probouzející se přírodou,“ svěřila se 
Večerníku seniorka z Prostějova.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. srpna 1973 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 15. března 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 50 do 52 let, měří okolo 178 centi-
metrů, má střední postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlasy.  

ROBERT PÍŠA 

se narodila 29. května 2006 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 4. března 
2022. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří okolo 160 centimet-
rů, má hubenou postavu, modrozelené 
oči a hnědé vlnité vlasy.

SABINA DOBRÁ 

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

8/0 °C
Leona

Støeda 10/3 °C
Ivona

Ètvrtek 10/4 °C
Gabriel

Pátek 11/3 °C
Marián

Sobota 12/3 °C
Emanuel

Nedìle 12/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Dita

Pondìlí 10/0 °C
Radek

Takzvaná Hitlerova „dálnice“ do 
Ohrozimi budí i  nadále hrůzu, 
přestože v  nedávné minulosti už 
hodně pomazaných hlav tvrdilo, 
že se chystá výstavba nové silnice. 
Jenže také letos na této komunika-
ci vytvořila zima hluboké krátery 
a  silnice je nesjízdná. Redaktoři 
Agentury Hóser se o tom přesvěd-

čili na vlastní kůži, když se starou 
škodovkou jeli z  Prostějova do 
Ohrozimi. „Vyjeli jsme na kopec 
a  zahučeli do výmolu. Odpadla 
nám tři kola a praskla celá přední 
i zadní náprava,“ dosvědčil redak-
tor Vilemín Bulvár. 
Agentura Hóser tedy zjišťovala, 
kdy se skutečně něco udělá pro to, 
aby z Prostějova do Ohrozimi ved-
la normální silnice. Šokovalo nás 
vyjádření ředitele Správy silnic 
a cestiček v Olomouckém kraji, kte-
rý má podle svých slov projektovou 
dokumentaci na novou moderní 
silnici už deset let na stole. „Zdě-
dil jsem ji po svých předchůdcích. 
Jde o moderní dopravní propojení 

Prostějova s Ohrozimí a dále s Ví-
covem a Ptením,“ uvedl exkluzivně 
pro Agenturu Hóser Juraj Asfalt. 
„Jak známo, už Hitler tady chtěl 
vybudovat nefalšovanou dálnici, 
ale došel mu beton. My nyní máme 
v  plánu postavit šestiproudou 
komunikaci, po které se mohou 
prohánět jak osobní vozidla, tak 
kamiony, zemědělská technika 
i  tanky a  obrněné transportéry. 
Každý z  těchto druhů vozidel 
bude mít určen svůj jízdní pruh. 
Musíme myslet na to, že spousta 
kamionů míří na pilu do Ptení, vo-
jáci zde mají často cvičení v  blíz-
kých Hamrech a potřeba je propo-
jit vesnice i co se týká běžné osobní 

dopravy,“ vypočítal Juraj Asfalt. 
Podle slov šéfa Správy silnic a ces-
tiček by se mohlo konečně začít 
stavět už letos o  hlavních prázd-
ninách. „Získali jsme ještě nějaké 
dokumenty z  německé projektové 
dokumentace z  roku 1940, tak 
zodpovědní pracovníci zkouma-
jí, zda by se nedaly využít nějaké 
prvky. Každopádně ale věřím, že 
spojka mezi Prostějovem a Ohro-
zimí bude velice moderní komuni-
kací,“ uzavřel Juraj Asfalt. 
     Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura Do Ohrozimi povede šestiproudá silniceDo Ohrozimi povede šestiproudá silnice
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Večerníku se od něj distancuje.

Více než rok po sérii krádeží 
katalyzátorů z  osobních aut 
byl v  Prostějově klid, nyní se 
ale bohužel tato trestná čin-
nost znovu opakuje. Své by 
o  tom mohli vyprávět majitelé 
hned tří škodovek, kteří svá 
vozidla zaparkovali v  Pražské 
ulici v  Prostějově a  počátkem 
uplynulého jim auta poškodil 
dosud neznámý pachatel.  

Středem jeho zájmu se stala vozi-
dla značky Škoda, z toho ve dvou 
případech se jednalo o  modely 
Felicie a v jednom o model Octa-
via. Ze všech odcizil katalyzáto-
ry, a  navíc poničil výfuková po-
trubí. Celková škola byla sečtena 
na dvacet a půl tisíce korun. Po-
licie případ šetří jako krádež 
s dvouletou trestní sazbou. 

20 500

KRIMI•• Pondělí •• 
Konečně jsme si oddechli. „Jedna rouška, druhá rouška, to je vážně na 
Chocholouška!“ mohli jsme dva roky notovat v souvislosti s pandemií ko-
ronaviru a povinností nosit ochranu dýchacích cest. Po dlouhé době po-
vinnost nosit respirátory skončila a lidé se tak mohou svobodně nadech-
nout téměř všude, kde chtějí.              

•• Úterý •• 
Překvapení na ledě. „Svůj úspěch hodnoťte podle toho, čeho všeho 
jste se pro něj vzdali,“ doporučil velmi moudře Dalajláma. Velký mil-
ník ve své historii mohou slavit prostějovští hokejoví Jestřábi, kterým 
se  překvapivě podařilo proniknout do semifinále letošního ročníku 
Chance ligy. Nejlepší tým základní části Litoměřice vyřadili po třech 
vítězných zápasech.   

•• Středa •• 
Poklady pro pěší. Při každé procházce přírodou člověk najde mnohem 
víc, než hledá. Při svých toulkách po Valašsku toho pro sebe hodně objevil 
světoběžník Michal Štěpánek, jenž o pokladech rodného kraje vyprávěl 
během přednášky v prostějovské knihovně. 

•• Čtvrtek •• 
Nejhorší nejistota na světě. Nejhorší rozhodnutí je to, které se nedá kdy-
koli změnit. O tom je zřejmě přesvědčena hlavní hrdinka filmu Nejhorší 
člověk na světě, v níž se pravděpodobně najde řada současných třicátnic. 
Norský romantický film byl k vidění v prostějovském kině Metro 70. 

•• Pátek •• 
Migrant hrdinou. Přesně před 101 lety se v Prostějově narodil Stani-
slav Liška, který ve svých 18 letech ilegálně opustil Němci okupovanou 
republiku, aby se následně zapojil do bojů ve Francii či Anglii. Po ná-
vratu byl z politických důvodů propuštěn z armády a o tři roky později 
odsouzen za trestný čin velezrady k desetiletému trestu vězení. Reha-
bilitován byl až v roce 1990. Zemřel 31. 5. 2013 v Prostějově.

•• Sobota •• 
Cesty na Kosíř. „Některé překrásné cesty nemohou být objeveny, aniž by-
chom předtím nebyli ztraceni,“ upozornil americký spisovatel Erol Ozan. 
Ztratit se po cestě na Kosíř sice není snadné, i tak zde člověk může objevit 
spoustu krásných cest. Přesvědčit se o tom mohli účastníci Zimního puto-
vání z Čelechovic.      

•• Neděle •• 
Až opadá listí z dubu. „Mějte dobrou náladu. Dobrá nálada sice vaše pro-
blémy nevyřeší, ale naštve tolik lidí kolem, že stojí za to si ji užít,“ doporučil 
Jan Werich. Zlepšit si náladu bylo možné i tím, že jste vyrazili do prostějov-
ského divadla na představení Divadla hanácké obce, jež vzniklo podle Weri-
chovy pohádky Až opadá listí z dubu.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Historický úspěch. Ještě nikdy se 
Jestřábům pod vedením současné-
ho šéfa Jaroslava Luňáka nepoda-
řilo prolomit bránu série play-off 
Chance ligy, v ročníku 2021/22 se 
to už povedlo dvakrát! Tým LHK 
je po přemožení Kolína a Litoměřic 
v semifinále druhé nejvyšší soutěže 
ČR, kam se prostějovský hokej do-
stal poprvé po devatenácti letech. 
Tehdy řádila ve městě „žlutomodrá 
síla“ HC. Pamatujete?

GIBS mlčí. Příští týden to bude 
už půl roku, co v Olomoucké uli-
ci v  Držovicích došlo ke strašné 
tragédii. Dopravní policisté ho-
nili řidiče kvůli přestupku a  při-
tom v  obrovské rychlosti srazili 
a usmrtili seniorku jedoucí na sk-
útru. Hodně udivující je zjištění, že 
GIBS vyšetřující toto selhání poli-
cistů nemá prý o čem informovat...

Takto vysoká částka byla ve formě 
dotací ze strany magistrátu rozdě-
lena mezi organizace, které v Pro-
stějově provozují sociální služby.  

2 562 000

„SNAD NA TEN 
BINEC PŘIJDE 
HODNĚ LIDÍ!“

Blíží se úklid biokoridoru 
Hloučela a  předsedkyně Okrašlo-
vacího spolku města Prostějova 
Milada Sokolová by si přála 
hojnou účast dobrovolníků.

JURAJ ČIŽMAROVIČ
Nejlepší slovenský houslista 
společně s  komorním orchestrem 
vystoupil v  úterý v  Městském 
divadle v Prostějově.

Foto: internet

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU

Martin ZAORAL

PLUMLOV Tohle je zásadní změna perspektivy! Kdykoliv se drtivá většina z nás podívala na monument plumlovského 
zámku, musela zvednout oči k obloze. Ať už jste stáli u Podhradského rybníka či na nádvoří objektu, vždy mířil váš zrak 
při pohledu na tuto památku vzhůru. Teprve moderní drony umožňují celkem snadno vytvořit snímky, díky nimž pak 

můžeme na zámek shlížet ve směru dolů. Některé z nich mimo jiné naplno odhalují, jak malebné je okolí zámku.  



František JURA,

Minulý týden byla z  Prostějova ode-
slána další várka humanitární pomoci 
pro oběti války na Ukrajině. Zatímco 
v  prvním případě jsme shromažďovali 
materiál pro partnerské město Olomou-
ce Černivci, tentokrát pomoc směřovala 
jinam. Prostřednictvím slovenského Pre-
šova, se kterým nás pojí dávné vztahy, 
jsme podpořili obyvatele ukrajinského 
Mukačeva. Rád bych touto cestou podě-
koval všem našim občanům, kteří dary 
pro potřebné nakupují a přinášejí do na-
šeho turistického informačního centra. 
Naše solidarita s  lidmi trpícími válkou 
je neuvěřitelná a  jsem za ni moc vděč-
ný. Humanitární sbírka samozřejmě 
i nadále pokračuje. Přesný seznam před-
mětů, které je možné přinášet, najdou 
občané na webu města. Zjednodušeně 
řečeno jsou potřeba trvanlivé potraviny, 
kojenecké potřeby, zdravotnický materi-
ál a hygienické potřeby.
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ČECHY POD KOSÍŘEM Tohle byste určitě věděli? Uplynulé pondělí 14. března padla v oblí-
bené vědomostní soutěži „Kde domov můj“ otázka týkající se zámku v Čechách pod Kosířem. 
Pravidelní čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku by na ni jistě znali odpověď. „České televizi 
tímto děkujeme,“ vzkázal Martin Váňa s tím, že zmiňovaná akce „Josefkol“ pořádaná Muzeem 
kočárů se bude letos konat 23. až 24. července 2022.  (mls)

Foto: Facebook

Michal KA DLEC
K sexuálnímu incidentu došlo před-
minulou sobotu 5. března. Od tohoto 
data policisté přerovského obvodní-
ho oddělení šetří případ neznámého 
pachatele, který se pohlavně ukájel 
při jízdě vlakem na trase z Nezamyslic 
do Přerova. „Obnaženým pohlavním 
orgánem a  vyzývavým pohledem se 
snažil upoutat pozornost poškozené 
cestující v  době od 18.50 do 19.00 
hodin, což se mu taky podařilo. Ženu 
tím značně pohoršil,“ popsala inkri-
minovaný okamžik Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
Vyšetřovatelé disponují nejen vi-
deozáznamem z mobilního telefonu 
ženy, kterou úchylák obtěžoval.  
„V  souvislosti se šetřením případu 
jsme zajistili i  kamerové záznamy 

z  podchodu vlakového 
nádraží v  Přerově, na 
nichž je zachycen muž 
komunikující s  poškoze-
nou. Mohly by nám po-
moci s objasněním přípa-
du. Vzhledem k tomu, že 
se nám doposud nepoda-
řilo zjistit jeho totožnost, 
obracíme se se žádostí 
o  pomoc na veřejnost. 
Prosíme o  sdělení ja-
kýchkoliv informací, kte-
ré by vedly k jeho ztotož-
nění na bezplatnou linku 
158 nebo na telefon 974  778  651 
případně 974 778 688,“ apeluje na 
veřejnost mluvčí krajské policie s do-
datkem, že policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání trestného činu výtržnic-
tví.  

ZÁZNAM VIDEA
na

www.vecernikpv.cz

Pohoršená 

dáma si jej 

muselo na zdražování zareagovat výrazným navýše-
ním záloh na energie v nadcházejícím roce. 
Podobnou situaci lze očekávat prakticky 
u  každého z  nás. Většina oslovených lidí 
však výsledky za hospodaření bytových 
družstev za uplynulý rok zatím k dispo-
zici nemá. Už nyní je jasné, že nic vese-
lého to určitě nebude. 

PROSTĚJOV Tohle už se dotýká úplně každého 
z nás. Extrémní zdražování energií rozhodně není 
pouze mediální humbuk, ale hodně tíživá realita. 
Naplno se o tom mohli přesvědčit mimo jiné čle-
nové bytového družstva na sídlišti Hloučela. 

Martin ZAORA L
Uplynulý čtvrtek 17. března proběhla Mimořádná 
členská schůze bytového družstva Václava Špály 
3986/4. Na programu byl v první řadě návrh na úhra-
du mimořádných plateb za energie z  fondu oprav. 
Za poslední dva a půl měsíce uplynulého roku totiž 
družstvo skončilo se schodkem 231 575 korun. 
„Pokud by návrh nebyl schválen, každý z členů družstva 
by musel doplácet průměrně 7 237 korun,“ upřesnil 
předseda družstva Radoslav Kraváček s tím, že družstvo 

PROSTĚJOV Až s několikaden-
ním odstupem přišel majitel ro-
dinného domu v Krasicích na to, 
že měl uvnitř navýsost nezvané-
ho hosta. Do jeho obydlí se cel-
kem lehce dostal zatím neznámý 
poberta, který si odnesl vše, 
co se mu hodilo. Majitel přišel 
o  elektroniku, peníze, a  dokon-
ce také o drahé hodinky. 
„Od pondělí 14. března řešíme 
krádež vloupáním do rodinného 
domu v  Prostějově, místní části 
Krasice. Na základě oznámení po-
škozeného však k  vloupání došlo 
již předchozí týden,“ informovala 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje.

Pachatel musel překonat plot ko-
lem zahrady a  pak se neuzamče-
nými dveřmi dostal do sklepních 
prostor. „Po vypáčení dveří ze 
sklepa se dostal do obytných 
prostor, které prohledal a  odcizil 
nalezený notebook včetně brašny 
a  dalších příslušenství za třicet 
tisíc korun, dále odcizil dvě pe-
něženky, jednu bez obsahu a dru-
hou s  finanční hotovostí 300 eur 
a  sportovní hodinky v  hodnotě 
15 000 korun. Po krádeži zmizel 
i  s  odcizenými věcmi,“ popsala 
řádění dosud neznámého zloděje 
Zajícová s  tím, že policisté tento 
případ šetří pro trestné činy krá-
deže a  porušování domovní svo-
body.  (mik) 

VYTÁHL ÚD VYTÁHL ÚD 
NEZAMYSLICE Prasák jeden! Policie má spadeno na muže 
středního věku, který si svoje sexuální choutky ukájel ve vla-
ku z Nezamyslic do Přerova. Na jednu z cestujících vytáhl svůj 
úd a začal se před ní uspokojovat. Úchyl dámu obtěžoval i po 
vystoupení z vlaku. Ta si ho natočila na mobil a i díky tomu 
znají policisté jeho podobu. Strážci zákona se nyní i prostřed-
nictvím Večerníku snaží hříšníka vypátrat. 

Zloděj bral notebook, 
peníze i hodinky

LBBOOSOSÁSSE ZDVOJNÁJOJOE ZDVOSS DD BB LLIIÁÁNNJJVVZZEESE ZDVOJNÁSOBDVVOVOSE ZDVOJNÁSOBN OSOOJNÁÁOOSS SSNÁSONÁSONÁSZDVOJZDVOJVOSS LLIIBBEE DVOJNÁSOBO
PROSTĚJOV Že nad nákazou co-
vid-19 není ani zdaleka vyhráno, 
dosvědčují aktuální čísla z  pro-
stějovské nemocnice. Zatímco 
předminulý týden toto zdravotní 
zařízení hlásilo hospitalizaci tři-
nácti pacientů nemocných ko-
ronavirem, minulý pátek jich už 
bylo více než dvojnásobek! Mno-
hem optimističtější zprávou pak 
je, že nemocnice po půl roce po-
volila návštěvy běžných pacientů. 
„Nemocnice AGEL Prostějov aktu-
álně hospitalizuje 27 pacientů s co-
vid-19, kdy ve vážném stavu je jeden 
pacient, který vyžaduje podporu 
umělé plicní ventilace,“ sdělil Večer-
níku v pátek 18. března Adam Kne-
sl, tiskový mluvčí společnosti Agel 

provozující Nemocnici Prostějov. 
I  přes narůstající počet hospitalizo-
vaných pacientů s covid-19 však ne-
mocnice povolila návštěvy pacientů 
na jiných odděleních. „Nemocnice 
AGEL Prostějov během tohoto 
týdne opět povolila návštěvy k  pa-
cientům, kdy přicházející nemusí 
předkládat potvrzení o  provedeném 
očkování proti covid-19, o prodělání 
této nemoci nebo platný negativní 
PCR/antigenní test. I nadále však pla-
tí povinnost mít ve zdravotnickém za-
řízení nasazený respirátor FFP2/N95 
či obdobně účinnou ochranu dýcha-
cích cest, řídit se pokyny zdravotního 

personálu a  respektovat režimová 
opatření. Například před vstupem na 
oddělení provést hygienu rukou. Ná-
vštěva je umožněna, pokud osoba ne-
vykazuje známky respiračního one-
mocnění,“ zdůraznil Knesl s tím, že na 
některých odděleních prostějovské 
nemocnice mohou i nadále panovat 
některá omezení, a  to s ohledem na 
epidemickou situaci či počet covid 
pozitivních pacientů. „Aktuálně se 
omezení týká infekčního oddělení 
a LDN C, proto doporučujeme před 
návštěvou prostějovské nemocnice 
sledovat její internetové stránky,“ vzka-
zuje Adam Knesl.  (mik)

KORONAVIROVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 
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Zdražování v praxi. 

 



PROSTĚJOV Po dvou letech 
by se Drozdovický rybník mohl 
opět dočkat labutích mláďat. La-
butí samec, který přede dvěma 
lety přišel o partnerku, si našel 
novou. Přitom loni na prostějov-
ském rybníku ležel smutný STÍN 
MINULOSTI odkazující na kdysi 
velice populární labutí rodinku.  
Labutí pár se na břehu rybníka v 
Drozdovicích poprvé usídlil v roce 
2018. Tehdy však všechna jeho 
mláďátka uhynula. O to větší popu-
laritu si získal o rok později, kdy jich 
vyvedl hned osm. Večerník tehdy 
jako první žertoval, že by na Šme-
ralově ulici mezi rybníkem a Kolá-
řovými sady, kterou početná ptačí 
rodina pravidelně přecházela, měla 
být osazena nová dopravní značka 
„Pozor, labutě“. Ta se zde nakonec na 
popud vedení města skutečně obje-
vila, bezprostředně poté se dostala i 
do celostátního zpravodajství. 
Následující rok ovšem labutí samice, 
jež už v té době seděla na vajíčkách, 
uhynula. „Jedno vajíčko, které měla 
ještě snést, se jí zaseklo ve vejco-
vodu,“ prozradil Večerníku Tomáš 

Oplocký, osmnáctiletý student pro-
stějovského Trivisu, který se orni-
tologii s velkým zápalem věnuje již 
šest let.
Ovdovělý samec byl sice po úhynu 
své družky odvezen na rybníky do 
Tovačova, do Prostějova se však za-
nedlouho vrátil. Dlouho se tu však 
nezdržel a pendloval mezi Krasice-
mi a Drozdovicemi, nakonec pře-
sídlil na rybník do Určic. Od té doby 
zůstal rybník opuštěný. „Labutě jsou 
silně teritoriální, dva samci se v jed-
nom prostoru nesnesou. To je i dů-
vod, proč se na něj nemohly vrátit 
labutě, které se tu vylíhly,“ vysvětlil 
Josef Chytil, vedoucí Ornitologické 
stanice Muzea Komenského v Pře-
rově (ORNIS). 
Ovdovělému samci se nakonec po-
dařilo najít novou partnerku a na ryb-
ník se vrátil i s ní. „Projevuje se plaše, 
zřejmě nebude na lidi zvyklá,“ všiml si 
Tomáš Oplocký, který nám prozradil, 
kde skončila mláďata z Drozdovic-
kého rybníka. „Díky kroužkům vím, 
že dvě z nich jsou v Tovačově, další v 
Grygově u Olomouce,“ poznamenal 
mladý ornitolog. 

Všichni odborníci se shodují na tom, 
že městský rybník není pro život 
labutí vůbec ideálním místem. Ne-
zbývá tedy než věřit, že tentokrát vše 
proběhne bez problémů, jako tomu 
bylo v roce 2019.   (mls
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19. 3. 2012

Martinákova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Vápenice Příště: ulice Vápenice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Nekoupil! I když vedení magistrátu už něko-
likrát uvažovalo o prodeji tohoto obávaného 
domu hrůzy, nikdy se nenašel kupec, jenž by do 
toho šel. Před třemi lety se radní rozhodli „par-
lament“ rekonstruovat, projekt byl ovšem něko-
likrát odložen. Náklady se totiž pohybují okolo 
250 milionů korun, což je i na velmi dobře hos-
podařící Prostějov moc velké sousto. Navíc by 
město muselo nejméně na dva roky najít náhrad-
ní ubytování pro více než sto rodin, které nyní 
na Šárce číslo 9 bydlí. Situace se tak změnila na 
začarovaný kruh, ze kterého není snadno vyjít. 
Jedině snad že by „parlament“ sám spadl... Ale to 
bychom místním nájemníkům nepřáli.       (mik)

 Foto: Martin Zaoral 

4

Parlament: 
Zloděj uren z  prostějovského hřbitova 
a bitkař Jaroslav Smrž. Nebezpečný rom-
ský lupič Lukáš Holomek, který byl už ve 
svých devatenácti letech odsouzen na šest 
a  půl roku do vězení. A  naposledy i  bru-
tální vrah jednaosmdesátiletého seniora 
z  Okružní ulice Roman M. Všichni tito 
lidé jsou agresivní a pro své okolí předsta-
vují neustálou hrozbu. Kromě toho je spo-
juje ještě jedna věc. Než skončili ve vězení, 
bydleli v  prostějovském „parlamentu“. 
Šárka 9, Prostějov. A  to je už delší dobu 
hodně špatná adresa... 
Mnohé z  bytů v  prostějovském „parlamen-
tu“ zejí prázdnotou. A  není to ani tak kvůli 
špatnému technickému stavu či nepřizpů-
sobivým nájemníkům. Jak dokazuje případ 
šestatřicetiletého Prostějovana Marka, zájem 
o byty i v parlamentu by byl. „Před přibližně 
deseti lety jsem si zažádal o městský byt. Le-

tos v lednu jsem ho dostal. Měl jsem radost. 
Tu nezkalilo ani to, že se nachází zrovna 
v ‚parlamentu´,” vyjádřil se pro Večerník čer-
stvý nájemník. Lidé, kteří v  parlamentu žijí 
delší dobu, už jsou na ledacos zvyklí. Jak situ-
aci v domě vnímá člověk, který přichází jako 
nový? „Na svoje sousedy si absolutně nemo-
hu stěžovat, vedle mě bydlí starší lidé i paní 
s dětmi. Vycházíme naprosto bez problémů. 
I  s bytem jsem spokojený, je pěkný,“ popsal 
nám svoji zkušenost Marek, který pracuje 
jako prodavač v obchodě. Peněz nemá právě 
na rozhazování, proto uvítal, že v parlamentu 
platí snížené nájemné čtrnáct set korun. Jisté 
je, že v  nechvalně známém bytovém domě 
nežijí pouze kriminální živly či nepřizpůso-
biví občané. Mezi dlouholetými nájemníky 
se najde mnoho lidí, kteří s policií nikdy žád-
né opletačky neměli. Podle nich se situace 
v tomto „domě hrůzy“ poslední dobou přece 

jen zlepšila. „Ti nejproblémovější nájemníci, 
mezi něž patřila například romská rodina 
Holomkova, se už odstěhovali. Pravdou je, že 
dost z nich skončilo ve vězení. Teď je tu rela-
tivní klid. Nějaké výstřelky se tady však čas od 
času přece jen objeví. Nedávno zde třeba ně-
kdo jedné z nájemnic zabil kočku. Nechápu, 
proč to udělal,“ vyjádřila se k situaci v domě 
paní Lenka s tím, že agresivní či opilí sousedé 
už v tuto chvíli v parlamentu nejsou takovým 
problémem jako dříve. Slušným nájemníkům 
nyní vadí spíše špatný technický stav domu. 
„Některé byty jsou celé provlhlé. Vedení měs-
ta nám slíbilo, že nechá opravit střechu. Jaksi 
se k tomu zatím nemá,“ postěžovala si Lenka. 
Stav domu starostovi města podle jeho slov 
není lhostejný. Bohužel peníze na nákladnou 
opravu se v městské kase hledají těžko. „Nej-
raději bych byl, kdyby parlament někdo kou-
pil...,“ vyjádřil se před časem Miroslav Pišťák.  

MALÉ HRADISKO  Drama lásky 
a nenávisti mezi postarším mužem 
a  mladou dívkou zažilo zhruba 
před rokem jinak poměrně po-
klidné Malé Hradisko. Z vyjádření 
policistů tehdy vyplynulo, že došlo 
i  na střelbu zhrzeného exmilence 
na prchající dívku. Starosta obce už 
tehdy viděl celou záležitost jinak. 
Večerník zajímalo, jak to celé nako-
nec dopadlo. 
Policisté měli zhruba před rokem 
v  Malém Hradisku řešit případ do-
mácího násilí a  nahlášenou střelbu. 
„Mezi podnapilým starším mužem 
a mladou osmnáctiletou dívkou, kteří
bývali dříve partnery, došlo ke slovní-
mu sporu. Rozepře se vyhrotila a po-
dezřelý dobře mířenou pěstí uhodil 
dívku do tváře. Poté jí k hlavě přiložil 

střelnou zbraň a  vyhrožoval jí zabi-
tím. Poškozená nakonec bez fyzické 
újmy z domu unikla, avšak při útěku 
na ni podezřelý z okna ještě vystřelil,“ 
popsala před rokem celou záležitost 
Miluše Zajícová s tím, že muž policis-
tům plynovou pistoli bez problémů 
vydal.  
Starosta obce vše viděl tehdy jinak 
a  svůj postoj nezměnil ani s  odstu-
pem času. „Dodnes nebylo proká-
záno, že by uvedený člověk skutečně 
střílel,“ vyjádřil se aktuálně Marian 
Fiedler, jehož se Večerník zeptal, ja-
kým směrem se situace vyvinula. „Ti 
dva už spolu dávno nežijí, ona se od-
stěhovala a  je klid. Muž nastoupil 
normálně do práce a už s ním nejsou 
žádné problémy,“ popsal další vývoj 
událostí starosta obce.  (mls) 

Střelba 
v Malém Hradisku? 

Dívka se odstěhovala a je klid 

STÍNY MINULOSTI

Na Drozdovickém rybníku se po-Na Drozdovickém rybníku se po-
prvé v jeho historii usadil labutí prvé v jeho historii usadil labutí 
pár, který tu vyvedl mladé. Všech pár, který tu vyvedl mladé. Všech 

Stejný pár se na rybník vrátil. Ten-Stejný pár se na rybník vrátil. Ten-
tokrát vyvedl osm mladých labutí, tokrát vyvedl osm mladých labutí, 

nutému ve vejcovodu uhynula. nutému ve vejcovodu uhynula. 

JAK ŠEL ČAS S LABUTĚMI...
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Za čokolády nezaplatila

Poctivé chování během nakupování 
v obchodech vůbec nic neříká třiceti-
leté ženě. Tentokrát v úterý 15. března 
navštívila v  odpoledních hodinách 
prodejnu potravin v okrajové části Pro-
stějova. V oddělení sladkostí si vybrala 
čokolády, které místo do nákupního 
košíku vložila rovnou do batohu. S pla-
cením se absolutně neobtěžovala a přes 
pokladní zónu chtěla z obchodu ode-
jít. Podezřelé chování ženy upoutalo 
pozornost vedoucího prodejny, který 
ji za pokladnami zastavil. Strážníkům 
byla pachatelka velice dobře známá, 
jelikož se dopouští drobných krádeží 
v obchodech opakovaně. Hlídka zjistila 
odcizené čokolády Milka, a to celkem 
devět kusů v hodnotě 255 korun. Po 
ověření všech osobních údajů pacha-
telky byl případ oznámen příslušným 
orgánům pro podezření z  přestupku 
proti majetku. 

Peníze měl, stejně kradl
Zřejmě nechtěl zanedbat péči o svůj 
chrup, proto se vydal do obchodu, 
aby mohl potěšit i svého zubaře. Jed-
natřicetiletý muž navštívil v  pondělí 
14 března před osmnáctou hodinou 
jeden z prostějovských supermarketů. 
Na prodejní ploše nejprve v oddělení 
drogérie vzal dvě zubní pasty a na žízeň 
přidal jeden energetický nápoj. S ná-
kupním košíkem se vůbec neobtěžo-
val a vybrané zboží uschoval přímo do 
bundy. Pokladním úsekem prošel bez 
zaplacení a k jeho velkému překvapení 
byl ostrahou zastaven. Hlídka zjistila, 
že odcizené zboží má hodnotu 349 
korun. Muž se strážníky spolupraco-
val a ukradené věci dobrovolně vrátil. 
Překvapením pro všechny bylo, když 
zaplatil i  udělenou pokutu příkazem 
na místě v hodnotě 1 000 korun.  

Klíče vzala omylem
Ve večerních hodinách minulé pondělí 
14. března vyjížděli strážníci prověřit 
oznámení do okrajové části města, 
které se mělo týkat odcizených klíčů 
od domu. Vše začalo tím, že jednaše-
desátiletý muž pozval do svého domu 
na návštěvu šestačtyřicetiletou ženu. 
Dobře se bavili a na zlepšení nálady po-
píjeli alkoholické nápoje. Žena poté ná-
vštěvu ukončila, vzala svoje věci a ode-
šla. Následující den muž zjistil chybějící 
svazek klíčů od domu. Při prověřování 
vzniklé události vyšlo najevo, že při od-
chodu žena vzala klíče od domu svého 
známého omylem. Případ dopadl na 
výbornou a dvojice se domluvila, kde 
a v jaký čas si klíče předají. 

Slavili, pak sbírali střepy
V pátek 18. března před osmou ho-
dinou ranní hlídka řešila nevhodné 
chování dvou mužů před obchodem 
v centru města. Osmatřicetiletý a jeho 
o rok mladší kamarád se vraceli z osla-
vy narozenin. Nenapadlo je nic lepší-
ho než si koupit na cestu domů ještě 
jednu lahvinku. Noční radovánky je 
vyčerpaly natolik, že lahev upustili 
a  ta se následkem pádu na chodník 
rozbila. Dvojice s hlídkou spolupraco-
vala a střepy ze skleněné lahve uklidila. 
Žádná další škoda nevznikla a k vyře-
šení vzniklé situace postačila domluva. 
Na doporučení strážníků odešla vese-
lá dvojice domů.

168
Jednoduchý lup

Předminulý pátek 11. března 
odpoledne přilákala odlo-
žená kabelka na místě spo-
lujezdce neznámého lapku, 
který měl krádež o  to jed-
nodušší, protože auto neby-
lo uzamčené. Ze škodovky 
zaparkované na Husově ná-
městí v  Prostějově rychlostí 
blesku odcizil kabelku s  pe-
něženkou, osobními dokla-
dy poškozené, platební kar-
tou, finanční hotovostí 250 
korun, mobilním telefonem 
v  pořizovací hodnotě 16 000 
korun a  deštníkem. Celko-
vou škodu si okradená žena 
vyčíslila na 18 350 korun. 

Šel po katalyzátorech
V  Pražské ulici v  Prostějově 
se z  pondělí 14. na úterý 15. 
března pohyboval zloděj, kte-
rý cílil na katalyzátory osob-
ních vozidel. Předmětem 
jeho zájmu se stala vozidla 
značky Škoda, z toho ve dvou 
případech se jednalo o mode-
ly Felicie a v jednom o model 
Octavia. Na odcizených kata-
lyzátorech způsobil neznámý 
pachatel poškozeným maji-
telům předběžnou celkovou 
škodu 13 000 korun a  na po-
škození výfukových potrubí 
vozidel a  dalších součástí 7 
500 korun. Případ policisté 
evidují a šetří pro trestný čin 
krádeže.   

Auto si nezamkla
Nedobře dopadla předmi-
nulou sobotu 12. března po-
škozená žena v  Prostějově 
ve Vrahovické ulici. Před 
jedním z  domů nechala na 
pár minut odemčené vo-
zidlo Mercedes Benz a  na 
předním sedadle nechala 
položenou peněženku, ve 
které měla osobní doklady, 
dvě platební karty a  finanč-
ní hotovost 6 000 korun. 
Nestřežené chvilky využil 
neznámý pachatel a  peně-
ženka skončila v  jeho ru-
kách. Celkovou způsobenou 
škodu si okradená vyčíslila 
na 6 600 Kč.     

Slečna před jízdou 
popíjela

Ve středu 16. března pár 
minut po půlnoci zastavila 
policejní hlídka jednadva-
cetiletou řidičku ve vozidle 
na Husově náměstí v Prostě-
jově. Po provedení dechové 
zkoušky bylo zřejmé, že než 
sedla podezřelá do vozidla, 
požila alkohol. A také to do-
znala. Dechovými zkouška-
mi jí byly v rozmezí 20 minut 
naměřeny hodnoty 0,60; 
0,67 a 0,72 promile alkoholu 
v  dechu. Řidička cizí státní 
příslušnosti se podrobila od-
běru krve v nemocnici a byla 
jí uložena kauce ve výši 10 
000 korun. Její provinění 
bude řešit příslušný správní 
orgán.  
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DOBROMILICE Rozchod s životním partnerem dokáže zamá-
vat s každým. Někteří jej zvládají lépe, jiní hůře, Daniel Přibil ne-
pochybně patří do té druhé kategorie. Třináctkrát trestaný muž 
opakovaně doplácí na svoji labilitu a naprosté nezvládání emo-
cí. V návalu sebelítosti po rozchodu s partnerkou, s níž nějaký 
čas žil v Dobromilicích, se sedmačtyřicetiletý  už pořádně opil. 
Horší bylo, že v tomto stavu řídil. Když jej policisté našli v jeho 
autě na poli u Bílovic, zjistili, že má v krvi tři promile alkoholu. 
Kvůli tomu stanul minulé úterý před prostějovským soudem.  

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
V  případě aktuálně nezaměstnaného 
Daniela Přibila se rozhodně nejednalo 
o ojedinělý exces, v trestním rejstříku 
má už třináct záznamů. Před pěti lety 
byl mimo jiné stíhán v  Německu za 
to, že ujel od nehody, kterou způsobil. 
Odsouzen byl také v Plzni, kde napadl 
a posléze i pronásledoval svoji tehdejší 

přítelkyni. Naposledy byl odsouzen za 
to, že počmáral sousedovi dům. Sta-
lo se tak v době, kdy žil se svojí zatím 
poslední partnerkou v Dobromilicích. 
Ovšem také vztah s ní dospěl po určité 
době ke krachu. A ani ten Daniel Při-
bil absolutně nezvládl. Loni v říjnu za 
ženou do Dobromilic dorazil značně 
opilý autem, po krátké návštěvě pak 
odjel ve směru na Hradčany. Policisté 
jej nakonec vypátrali až v  Bílovicích, 
kde ve voze seděl namol opilý a stále 
do sebe klopil flašku rumu. Na místě se 
jim přiznal, že vypil už zhruba litr. To 
ostatně do jisté míry potvrdila i decho-

vá zkouška, která u něj odhalila rovné 
tři promile alkoholu. Její závěr pak po-
tvrdil i následný odběr krve.
U Daniela Přibila, který si sice hledal 
práci, ale v málokteré po delší dobu 
vydržel, a  rád se potuloval různě 
po republice, nebylo vůbec jisté, 
že k  prostějovskému soudu dorazí. 
I proto na něj byl vydán zatykač a pu-
toval do vazby.  
U  soudu působil značně rezigno-
vaně. „Přiznávám se, víc k  tomu 
nemám co říct. Za mým chováním 
stály spory s  přítelkyní. Jsem nyní 

v  kontaktu s  maminkou, která mi 
poslala peníze,“ vyjádřil se pouze. 
Na hlavní líčení rovněž dorazil i soudní 
znalec, který potvrdil, že obžalovaný 
musel před odběrem krve vypít mini-
málně tři čtvrtě litru tvrdého alkoholu. 
S ohledem na to, že obžalovaný řídil to-
tálně opilý, přestože už byl „v podmín-
ce,“ nezbývalo soudu nic moc jiného 
než jej poslat do vězení.
Rozsudek zní na půl roku, po 
propuštění nebude muž další dva 
roky řídit. Rozsudek dosud není 
pravomocný. 

Daniela Přibila našli policisté v autě 
se třemi promile alkoholu 

PO ROZCHODU PO ROZCHODU 
RUMU RUMU 

KONICE Celníci ve spolupráci 
s konickými policisty odhalili 
nelegální palírnu a muže, který 
podomácku vyráběl líh, avšak 
pomocí kvalitního zařízení. Za 
něj pochopitelně neodváděl 
spotřební daň, a pokud pomi-
neme skutečnost, že nepovo-
lenou výrobou lihu se dopustil 
trestného činu, tak mu navíc 
kromě vězení hrozí až dese-
timilionová pokuta. Celníci si 
z nelegální palírny v obci na 
Konicku odvezli nejen zařízení 
na výrobu destilátů, ale také 
desítky litrů nelegálně vyrobe-
ného lihu a 750 litrů kvasu. 

Michal KA DLEC
Výroba domácího alkoholu bez za-
placení spotřební daně je neustále 
v  kurzu. Druhý březnový týden se 
o  tom přesvědčili i  celníci v  Olo-
mouckém kraji, kterým se v  sou-
činnosti s  policisty z  obvodního 
oddělení v  Konici podařilo objevit 
nelegální výrobnu lihu, která se 

nacházela právě v  okolí zmíněné-
ho města. „Jedná se o  protiprávní 
jednání, za které může být udělena 
velmi vysoká pokuta,“ připomněl 
David Kubenz, tiskový mluvčí Celní 
správy ČR, Celního Úřadu pro Olo-
moucký kraj. „Podle zákona o  lihu 
může být líh vyráběn a  upravován 
pouze v lihovaru nebo zvláštním liho-
varu schváleném ústředním orgánem 
státní správy a  také v  pěstitelské pá-
lenici, která získá povolení od Minis-
terstva zemědělství. Důležité je také 
upozornit, že je zakázáno jakékoliv 

nakládání s  neznačeným lihem. Při 
neodborné výrobě lihu může dojít 
nejen k explozi destilačního zařízení, 
ale i  ke kontaminaci alkoholu toxic-
kým metanolem, který vzniká právě 
při výrobě lihu. Jeho případné vypití 
pak může způsobit závažné zdravotní 
potíže,“ zdůrazňuje Kubenz, který se 
následně vyjádřil k již zmiňovanému 
konkrétnímu případu z Konicka. 
„Nezákonnou výrobu alkoholu měl 
v  tomto případě na svědomí čtyřice-
tiletý muž. Po vstupu do objektu ne-
legální palírny hlídka zjistila, že se zde 

nachází zařízení k výrobě lihu, několik 
nádob s čirou tekutinou zapáchající po 
lihu a také plastové nádoby s kvasem. 
Na místě tedy bylo zajištěno výrobní 
zařízení, zhruba 64 litrů lihu a 750 lit-
rů kvasu,“ vypočítal mluvčí krajských 
celníků s tím, že odhaleného výrobce 
nelegálního lihu čekají značné patálie. 
„Nelegální výrobce musí nyní počítat 
nejen s  uhrazením uniklé spotřební 
daně, ale i  s  případnou sankcí, která 
může být udělena až do výše deseti 
milionů korun,“ konstatoval David 
Kubenz.  (mik)

Celníci zabavili líh i zařízení, 
muži hrozí pokuta 10 milionů korun 

PROSTĚJOV Na návštěvu restau-
race v centru Prostějova, která vlast-
ně fakticky ani neproběhla, rozhod-
ně nezapomene dvaašedesátiletý 
muž. Vstoupil dovnitř provozovny 
a chtěl se usadit ke stolu jako každý 
slušný host. Se zlou se ale potázal, 
byl vykázán. To však ale nebyl celé-
mu případu konec...
Obsluha restaurace si všimla, že 
návštěvník je v  podnapilém stavu 
a z toho důvodu jej požádala o opuš-
tění provozovny. „Potenciální zákazník 
nedělal žádné problémy a  za dopro-
vodu číšníka odešel ven, kde se usa-
dil před výlohou restaurace. O  chvíli 

později ale nastaly komplikace pro 
společensky unaveného muže, který se 
postavil a opřel o skleněnou výlohu. Ta 
nevydržela jeho váhu a praskla. Úmysl-
né rozbití skla nebylo prokázáno, což 
potvrdili i hosté, kteří v inkriminované 
době seděli uvnitř,“ popsal kuriózní in-
cident Petr Zapletal, vrchní inspektor 
Oddělení prevence Městská policie 
Prostějov. 
Přesná částka vzniklé škody bude vy-
číslena dodatečně. „Jelikož nedošlo 
k  úmyslnému poškození, má právo 
provozovatel restaurace vymáhat fi-
nanční újmu občanskoprávní cestou,“ 
dodal Zapletal.  (mik) 

Praskla pod ním výloha! Praskla pod ním výloha! 

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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PROSTĚJOV Ještě jednou se vracíme k ojedinělé akci, která ve dnech 21. 
a 24. února přinesla hned kvarteto zajímavých událostí. A byla to náměst-
kyně primátora pro kulturu v Prostějově Milada Sokolová, v jejíž hlavě se 
zrodila myšlenka na to, aby se i statutární město zapojilo do Mezinárodní-
ho dne průvodců. Série čtyř komentovaných prohlídek přinesla možnost 
navštívit  interiéry secesního skvostu Národního domu včetně divadelních 
prostor, dále i za doprovodu průvodců ze Střední odborné školy podnikání 
a obchodu nakouknout do prostějovské radnic, se značným zájmem ze stra-
ny veřejnosti se setkaly rovněž akce, jejichž prostřednictvím se lidé vydali po 
stopách slavného rodáka Jano Köhlera a seznámili se s historií židovského 
Prostějova. Sokolová v  exkluzivním rozhovoru pro Večerník neskrývala 
spokojenost. „O komentované prohlídky je vždy zájem. Na každou si našlo 
čas pár desítek účastníků, což je báječné. Měla jsem radost, je znát, že jsme 
lidem ‚kápli do noty‘ a přitom jsme zlehka odstartovali turistickou sezónu,“ 
libovala si. „Je pochopitelné, že v tomto trendu budeme pokračovat. Letos 
budeme také slavit 500 let prostějovského zámku, o tuto zajímavost spoje-
nou s Pernštejny se nám komentované prohlídky rozšíří,“ prozradila.

Michal KA DLEC
 Kdo stál u zrodu myšlenky uspo-

řádat čtveřici komentovaných prohlí-
dek během uplynulého týdne?
„Myšlenka zapojit se do Mezinárodního 
dne průvodců byla moje. Našla jsem to-
tiž tiskovou zprávu z jiného města s tím, 

že se k  této akci přidávají s  otevřením 
radnice. Obrátila jsem se tedy na mluvčí 
magistrátu Janu Gáborovou a předsedu 
komise pro cestovní ruch a  podnikání 
Marka Moudrého, zda něco také nevy-
myslíme… A protože covidová situace 
již nahrávala setkávání a není tolik ome-
zení, hned jsme se do organizace vrhli!“

 Byla tato akce nějak náročnější na 
organizaci? Kdo všechno se na ní po-
dílel?
„Když jsme promysleli, co bychom 
mohli Prostějovanům a  možným 
dalším návštěvníkům nabídnout, 
bylo to již velmi jednoduché. Zá-
jemci mohli zhlédnout městskou 
radnici, městské divadlo, projít si 
trasu spojenou s židovskou histo-
rií či zhlédnout díla Jano Köhlera. 
Jednu z prohlídek na svá bedra ‚na-
ložili‘ již zmínění kolegové Moudrý 
a Gáborová, velkou ochotu zapojit 
se do akce projevilo městské diva-
dlo v čele s paní ředitelkou Maršál-
kovou, stejně jako paní Bartková, 
která provedla městem zájemce 
o Jano Köhlera.“

 Která ze čtyř prohlídek se vám 
osobně nejvíce líbila a proč?
„Nejraději mám prohlídku městského 
divadla. Vždy mi učarují Kyselovy sa-
lonky, stejně jako nová vitráž v hlavním 
sále. Národní dům je nádherná stavba.“

 Jste spokojena s účastí návštěvní-
ků? 
„Na každou z prohlídek si našlo čas pár 
desítek účastníků, což je báječné. Měla 
jsem radost, je znát, že jsme lidem ‚kápli 
do noty‘ a přitom jsme zlehka odstarto-
vali turistickou sezónu.“

 Budete v  něčem podobném po-
kračovat i v budoucnu?
„O komentované prohlídky je vždy vel-
ký zájem, je pochopitelné, že v nich bu-
deme pokračovat. V roce 2022 budeme 
také slavit 500 let prostějovského zámku, 
o tuto zajímavost spojenou s Pernštejny 
se nám komentované prohlídky rozšíří.“

PROSTĚJOV Vzpomínku na vý-
znamnou prostějovskou spisovatel-
ku Marcellu Dostálovou bude připo-
mínat pamětní deska, kterou městu 
daroval její manžel. Rada na svém po-
sledním jednání dar ve formě již zho-
tovené pamětní desky přijala.
„Zabezpečíme její instalaci a  slavnostní 
odhalení. Pamětní deska v hodnotě 25 ti-
síc korun bude bezúplatně převedena do 
vlastnictví města a  umístěna na budově 
základní školy na Skálově náměstí. To vše 
už na náklady města,“ uvedla náměstkyně 
primátora Milada Sokolová (ODS), která je 
zodpovědná za kulturní oblast v Prostějově.
Stěžejní tvorbou Marcelly Dostálové 
byla poezie, druhou oblastí pak litera-
tura pro děti a mládež. „Psala autorské 
pohádky a  prózy s  dětským hrdinou, 
v nichž hrál často důležitou roli kouzelný 

motiv. V její tvorbě je možno najít také 
i  autorské pohádky iluzivně folklorní-
ho typu s  poetickým naladěním, často 
i snovou atmosférou. V roce 2007 jí byla 
udělena Cena města Prostějova za autor-
skou a publikační činnost a za spolupráci 
se zdravotně postiženými dětmi,“ připo-
mněla náměstkyně Sokolová.  (mik)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal 
KADLECKADLEC

Tělocvična sokolovny byla celá 
zaplněna stánky, na kterých pro-

stějovské maminky nabízely za 
velmi nízké ceny nejen obnošené 
dětské ošacení nejrůznějšího dru-
hu, ale také boty, kočárky, hračky 
a další věci, které už nepotřebují. 
„Tato akce už probíhá spoustu let 
a  jsem ráda, že ji osobně mohu 
podpořit a  tradičně nad dětským 
bazárkem přebírám patronát. 

Také já se vždycky snažím na tak 
báječné akci utratit nějaké peníz-
ky, takže dnes jsem zde pořídila 
pro svého malého syna nové dží-
ny a kraťasy. Obojí za 120 korun,“ 
pochvalovala si Milada Sokolová, 
která rovněž před Večerníkem 
zmínila i charitativní náboj neděl-
ní akce. „Také mě velice zasáhly 
události na Ukrajině, a proto jsem 
ráda, že i  prostějovské maminky 
vyjadřují sounáležitost s  ukrajin-
skými maminkami. Dohodly se, 
že oblečení a  další věci, které už 

nehodlají dále nabízet k  prodeji, 
věnují ukrajinským dětem. Dříve 
putoval výtěžek z dětského bazár-
ku do Azylového centra pro ma-
minky s dětmi, letos jsme tak uči-
nily významnou změnu,“ uvedla 
náměstkyně primátora Prostějova 
Milada Sokolová. 
Účast při nedělním bazárku si 
pochvalovala také hlavní orga-
nizátorka. „Je to mnohem lepší 
než v období koronaviru, kdy se 
nám podařilo uspořádat pouze 
jediný bazárek. A věřím, že účast 
bude v  následujících letech ješ-
tě vyšší. Co se týká dneška, tak 
nápad poslat spoustu věcí na 
Ukrajinu mě napadl hned poté, 
co tato zem byla napadena. Do-
hodli jsme se s  Charitou Pros-
tějov, která se už do humanitár-
ních akcí také zapojila. Nyní ale 
všechny vybrané věci odvezeme 
do informačního centra vedle 
radnice, odkud poputují přímo 
na Ukrajinu,“ vysvětlila Večer-
níku Jana Valentová, provozova-
telka Rodinného centra Lodič-
ka.  

SOKOLOVNA HOSTILA 

  Foto: Michal Kadlec

Maminky myslely i na děti na Ukrajině
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Také Prostějov 
se tradičně hlásí k  celostátní vý-
zvě ochránců přírody s  názvem 
Ukliďme Česko. Pořádek v  Pros-
tějově budou i  letos organizovat 
Okrašlovací spolek města Prostě-
jova, Český svaz ochránců přírody 
Regionální centrum IRIS a rovněž 
prostějovský magistrát. Úklid měs-
ta a  hlavně biokoridoru Hloučela 
se koná dvakrát do roka a na pod-
zim loňského roku nebyla účast 
dobrovolníků bohužel příliš vy-
soká. Náměstkyně primátora pro 
životní prostředí Milada Sokolová 
očekává tuto sobotu 26. března ná-
růst. A jako předsedkyně Okrašlo-
vacího spolku tradičně pořádá 
úklid Hloučely v  části od mostu 
v  Olomoucké ulici až po pivovar-
ský rybníček ve Vrahovicích. 

 „Ano, skupina pod patronací 
Okrašlovacího spolku bude jako 
vždy uklízet tento úsek kolem 
Hloučely. Naopak ČSOP Iris or-
ganizuje úklid od Kostelecké uli-
ce po Tichou a  město Prostějov 
bude mít na starost úklid jižní 
části města se startem u  krasic-
kého hřbitova. Každý Prostějo-
van si proto může vybrat místo, 
ke kterému má ze svého bydliště 
nejblíže nebo které je jeho srdci 
nejbližší. Těším se proto na kaž-
dého, kdo si v  sobotu přivstane 
a obětuje svůj volný čas pro naše 
město,“ vybízí Milada Sokolová, 
náměstkyně primátora pro život-
ní prostředí v  Prostějově a  před-
sedkyně Okrašlovacího spolku 
města Prostějova. Ona sama už 
mapovala nepořádek, který lidé 

způsobili během zimního obdo-
bí v  lesoparku Hloučela. „Na jaře 
i na podzim to jen na ‚našem‘ úse-
ku většinou vyjde na vrchovatě 
naložený kontejner, který odpoví-
dá korbě nákladního auta. Bohu-
žel je to obraz toho, že se mnoho 
z nás chová k životnímu prostředí 
velmi nezodpovědně. Běžně se 
zde najdou pneumatiky, domácí 
přístroje, různé palety i běžný od-
pad. Máme často plnou pusu řečí 
o  ochraně životního prostředí, 
i  konkrétně Hloučely, ale ve sku-
tečnosti se mnoho z  nás tak ne-
chová,“ postěžovala si Sokolová. 
Podzimní účast dobrovolníků na 
úklid nebyla moc valná. „Tentokrát 
očekávám opět účast kolem pa-
desáti lidí. Obrátím se už tradičně 
také na ZŠ Edvarda Valenty, která 

se k  nám v  posledních letech při 
úklidu pravidelně přidává. Stejné 
platí i  pro skautské středisko Járy 
Kaštila, jehož skauti a skautky nám 
už rovněž několikrát s  úklidem 
Hloučely v ‚našem‘ úseku pomáha-
li. Když bude pěkně, opečeme si na 
závěr akce špekáčky, které zajistí náš 
spolek. V  opačném případě pozvu 
účastníky na ‚našem‘ úseku na malé 
občerstvení do nedalekého KFC,“ 
láká Milada Sokolová. ¨
Nadcházející sobotu 26. března 
se všichni mohou sejít v  Prostě-
jově hned na třech místech, a  to 
vždy mezi 8:30 a  9:00. V  tuto 
dobu budou u  penzionu Stela 
v  Olomoucké ulici, u  občerstve-
ní U  Abrahámka a  u  krasického 
hřbitova k  dispozici gumové ru-
kavice a pytle na odpadky. (mik)

Prostějov získal pamětní 
desku Marcelly Dostálové

„Zlehka jsme odstartovali turistickou sezónu,“ 

libuje si po úspìchu 
s prohlídkami Milada Sokolová
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jaký byl dětský bazárek...jjaaakýýý  bbyylll ddděětsskkkýýý bbaaazzzáárreekk.... 3x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Nedělní dopoledne 13. března patřilo v tě-
locvičně sokolovny na Skálově náměstí v  Prostějově 
dalšímu ze série Bazárků dětského oblečení, který opět 
uspořádalo Rodinné centrum Lodička. Velice oblíbenou 
a hojně navštěvovanou akci opět podpořila krajská radní, 
náměstkyně prostějovského primátora a předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města Prostějova Milada Sokolová 
s další náměstkyní primátora Alenou Raškovou.
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Byty z  projektu Viladomy Plumlov se 
v nabídce realitních kanceláří objevily už 
před mnoha měsíci. Zájemci o ně pode-
psali tzv. rezervační smlouvy a složili zálo-
hu 100 tisíc korun. V tuto chvíli je téměř 
jisté, že minimálně někteří z nich dopad-
nou stejně jako ti, kteří si už před více jak 
12 lety objednali byty v domě ve Velké 
Bystřici. I od nich společnost, za kterou 
tehdy jednala právě Kateřina Koldová, 
vybrala peníze. Dům však dodnes nestojí 
a zájemci ze svých záloh už žádné peníze 
zpět nikdy nedostali.
Podle smlouvy měly být byty v Plumlo-
vě předány nejpozději na konci uplynu-
lého roku. To se však nestalo a je téměř 
jisté, že nebudou k  dispozici ani letos. 
Stačí totiž letmý pohled na staveniště, kde 

Kateřina Koldová začala původně stavět 
bez povolení. Přestože jej už získala, celý 
projekt se dál o mnoho neposunul. „Je 
tam pouze slušně řečeno nepořádek. Po-
kud by tam někdy měl vyrůst dům, už by 
se s tím dávno mělo začít dělat něco víc. 
Je to problém i pro město, neboť se na nás 
neustále obrací lidé, kteří mají smlouvu 
na byt a ptají se, jak to celé dopadne. Ale 
to já opravdu nevím, město není schop-
no tento soukromý projekt nijak ovliv-
nit,“ komentovala celou situaci plumlov-
ská starostka Gabriela Jančíková.  

Byty stále nabízí na internetu Byty stále nabízí na internetu 

Z katastru nemovitostí přitom vyplývá, 
že společnost Kojetínská prefa, za kterou 
Koldová jedná, získala nedaleký objekt 
bývalého obchodu nacházející se rovněž 
v Lesnické ulici v Plumlově. „Prodej bytů, 
které by měly vzniknout místo tohoto 
objektu, se již objevil v nabídce jednoho 
českého inzertního serveru,“ upozornil 
nás muž, který se celou záležitostí dlou-

hodobě zabývá. I on totiž měl zarezervo-
ván byt v Lesnické ulici, naštěstí pro něj 
se mu z celé záležitosti i díky informacím 
z Večerníku podařilo včas vycouvat. 
Jeho podnět se nám ovšem nepodařilo 
spolehlivě ověřit, neboť byty nabízené 
v rámci nejrůznějších projektů Kateřiny 
Koldové se na internetu objevují a rych-
le opět mizí se železnou pravidelností. 
Týká se to i bytů, které by měly vyrůst 
v  areálu prostějovské Galy. „Objevila 
jsem jeden byt v  Plumlově a  dva byty 
v Gale. Byly inzerovány přes realitku, ta 
však v rezervační smlouvě vůbec nefigu-
rovala. Smlouvu sice podepisujete v sídle 
realitky, ale pouze s paní Koldovou. Jen 
náhoda tomu chtěla, že jsem našla vaše 
články a  nezaplatila do třech dnů od 
podepsání smlouvy splátku ve výši de-
seti procent  z celkové ceny. Naštěstí šlo 
smlouvu zrušit a neplatila se ani žádná 
sankce,“ popsala Večerníku svoji vlastní 
zkušenost další z celé řady zájemců o vir-
tuální bydlení nabízené pouze prostřed-
nictvím lákavých vizualizací. 

Jak vše skončí?Jak vše skončí? 

Nezbývá než věřit, že po letech podvodů 
snad už vše konečně nezadržitelně smě-
řuje k podání trestní žaloby. Než na ni 

ovšem dojde, může být napálených ještě 
skutečně velké množství. Sama Kateřina 
Koldová se k celé záležitosti nevyjádřila, 
již v minulosti s Večerníkem opakovaně 
odmítla komunikovat a  odpovědět na 
legitimní otázky. Proč asi...  

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

orchestr!

Němčice nad Hanou (mls)
 – Dechový orchestr ZUŠ Němči-
ce nad Hanou byl nominován na 
Cenu veřejnosti Olomouckého 
kraje za výjimečný počin v oblasti 
kultury za rok 2020 a 2021 v sou-
těži, kterou vyhlásil Olomoucký 
kraj v oblasti kultury. V současné 
době je orchestr tvořen zhruba 
60 členy, kteří pod vedením di-
rigenta Jindřicha Nováka repre-
zentují nejen město Němčice 
nad Hanou, ale i celý Olomoucký 
kraj. Hlasovat pro něj můžete až 
do konce března, a  to na adrese 
www.cenykraje.cz. Slavnostní 
vyhlášení výsledků proběhne 21. 
dubna v Moravském divadle Olo-
mouc.  

Omezení provozu 
v Otaslavicích

Otaslavice (jaf) – Od středy 16. 
března až do konce prázdnin bude 
omezená doprava v  části obce 
Otaslavice. Konkrétně se jedná 
o části obce Aleje a Myslejovskou 
ulici. Provoz je omezen z  důvodu 
provádění výkopových prací a  in-
formují o  tom i  dopravní značky 
v těchto částech obce.

i kartou 
Plumlov (mls) – Pokud potřebu-
jete uhradit jakýkoliv poplatek na 
městském úřadu v  Plumlově, ho-
tovost už u sebe mít nemusíte. Od 
letošního roku zde začal fungovat 
terminál pro platbu kartou.  

RYCHLÝ
NÍK
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Bankrotářka Kateřina Koldová přesto v Plumlově koupila další objekt 
PLUMLOV Kdo tohle zastaví? 
Nejpozději do konce uplynu-
lého roku měl být dokončen 
projekt Viladomy Plumlov, za 
nímž stojí známá bankrotářka 
Kateřina Koldová. Místo, kde měl 
stát bytový dům v hodnotě mi-
nimálně 50 milionů korun, však 
působí více než tristním dojmem. 
Navzdory tomuto faktu koupila 
společnost Kojetínská prefa, za 
niž Kateřina Koldová jedná, neda-
leký objekt bývalého obchodu. 
A dle informací Večerníku už i na 
jeho místě mají vyrůst byty!  Foto: Martin Zaoral Foto: Martin Zaoral

BOHUSLAVICE Tak to je otužilec! 
Jako první se do regionu vrátil čáp, 
který pravidelně hnízdí na stožáru 
v  centru Bohuslavic. Na hnízdě byl 
poprvé k vidění už minulé pondělí 14. 
března. Své kolegy z Prostějovska tak 
výrazně předstihl, ani v závěru týdne 
se k němu žádný z nich nepřidal.  
Čapí samec přilétl do Bohuslavic o ce-
lých jedenáct dní dříve než loni. „Děti 
z místní základní školy si ho vzali za svého 
a pojmenovali ho Bohoušek,“ prozradil 
Josef Popelka, jenž vytvořil zdařilé sním-
ky čapího samce. Majestátní pták se dal 
ihned do zvelebování hnízda, čímž si krá-
til čas před příletem své partnerky. Ta by 
se v obci měla objevit zhruba do týdne.
Bohuslavice rozhodně nejsou jediným 
místem, kam se bílí krasavci na Pros-
tějovsku vracejí. Čapí hnízda můžete 
objevit také v areálu prostějovské Galy, 
v Bílovicích, Bedihošti, Hrubčicích, Ko-
nici, Němčicích, Otinovsi či Vrbátkách. 
Obzvláštní popularitě se těší v Nezamys-
licích, kde na ně míří kamera připojená 
na internet, takže místní mohou dění 
v hnízdě sledovat on-line. 

„Čápa jsem u  nás zatím nezazname-
nal,“ potvrdil Večerníku uplynulý 
pátek starosta Nezamyslic Vlastimil 
Michlíček. Podle nám dostupných 
informací na tom stejně byla i všech-

na ostatní hnízda. „V tom, kdy přesně 
ptáci přilétnou, hraje velkou roli sku-
tečnost, odkud se vrací,“ vysvětlil již 
dříve pro Večerník ornitolog Tomáš 
Oplocký.  (mls)

Jako první se čáp vrátil do Bohuslavic 
zjistili jsme

 Foto: Josef Popelka 22
03
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PROSTĚJOV Předminulý týden 
to byly přesně dva roky, kdy Ne-
mocnice AGEL Prostějov přijala 
prvního pacienta s onemocněním 
covid-19. Od té doby se zdravotní-
ci napříč nemocnicemi v Prostě-
jově, Přerově a Šternberku starali 
až do současnosti o více než 4 000 
covid+ nemocných. Před pár dny 
vzbudilo právě v prostějovské ne-
mocnici, i v jejím okolí, velký roz-
ruch rozsvícené gigantické srdce 
na jedné z nemocničních budov, 
o čemž Večerník již informoval. 
Nejen o něm se v bilančním roz-
hovoru rozpovídal Jiří Ševčík 
(na snímku), předseda předsta-
venstva AGEL Středomoravské 
nemocniční.

v  rámci exkluzivního
interview pro Večerník
se ptal
AdamAdam
KNESLKNESL
zpracoval
Petr Petr KOZÁKKOZÁK

V předchozích dnech se na 
budově prostějovské nemocnice 
objevilo rozsvícené srdce. Můžete 
vysvětlit, co mělo evokovat?
„Chtěli jsme tímto gestem vyjádřit 
velké poděkování zaměstnancům 
všech našich nemocnic v Prostějově, 
Přerově a  Šternberku, a  také všem 
ostatním, kteří nám pomohli zvlád-
nout pandemii koronaviru. Srdce 
jsme zvolili, protože jej vnímáme 
jako symbol, který v  nás evokuje 
lásku, odvahu, statečnost, bojovnost 
a  sebeobětování. To jsou všechny 
vlastnosti, které se u  našich zaměst-
nanců v průběhu pandemie projevily. 
Rádi bychom, kdyby se toto srdce sta-
lo symbolem konce pandemie v  po-
době, kterou jsme znali za poslední 
dva roky.“

Ve středu 9. března to budou 
přesně dva roky, kdy Nemocnice 
AGEL Prostějov přijala prvního 
pacienta s  koronavirem. Jak vzpo-
mínáte na toto období?
„Samotný začátek pandemie v  roce 
2020 byl spíše ve znamení neznámé-

ho, obav a nedostatku informací. Naši 
zdravotníci teprve získávali potřebné 
informace o  onemocnění a  nastavo-
vali správný hygienicko-epidemiolo-
gický režim péče o tyto pacienty. Naše 
diagnostické a  terapeutické možnosti 
včetně možnosti očkování byly velmi 
omezené.“

Jaká fáze pandemie byla pro 
nemocnice vůbec nejnáročnější?
„Za nejnáročnější období během 
pandemie považujeme podzim roku 
2020 a 2021. V prvním případě jsme 
měli nejvyšší počet nemocných, 
i vysokou nemocnost personálu. Pro 
pacienty bylo k dispozici méně spe-
cifických léků na covid a nedostup-
nost očkování znamenala i mnohem 
vyšší nemocnost našich zdravotní-
ků. Odlišná situace byla na podzim 
roku 2021, kdy se šířila mutace viru 
delta, která svým průběhem a vyso-
kou infekčností znamenala obrov-
skou zátěž pro nemocnice a  perso-
nál. Více se kladl důraz na testování 
a očkování obyvatel, což si vyžado-
valo další alokaci zdra-
votnického personálu 
často i  mimo areál 
nemocnic. Pro naše pa-
cienty jsme měli mno-

hem více specifické léčby. V  obou 
podzimních vlnách se nemocnice 
blížily naplnění svých kapacit, a  to 
zejména v oblasti poskytování inten-
zivní péče. Velkou roli zde hrál kri-
zový štáb nemocnic Olomouckého 
kraje a  vzájemná koordinace mezi 
jednotlivými zdravotnickými zaří-
zeními, zdravotnickou záchrannou 
službou, hygienickými stanicemi, 
hasičským záchranným sborem 
a dalšími institucemi, které se podí-
lely na zvládnutí této situace. Navíc 

naše nemocnice nabídly volná lůžka 
i pacientům mimo Olomoucký kraj, 
vypomohli jsme převážně Zlínské-
mu a Moravskoslezskému kraji.“ 

Jak hodnotíte přístup zaměst-
nanců během pandemie a existuje 
vůbec nějaké pracoviště nemocni-
ce, které pandemie nezasáhla?
„S odstupem času hodnotíme zvlád-
nutí celé situace a přístup zaměstnan-
ců za vysoce profesionální. Navíc nás 
pandemie naučila mnohem více vzá-
jemně spolupracovat, pochopit se, 
brát nemocnici jako jeden celek a je-
den tým. Neznám nikoho, koho by se 
covid nedotkl v běžném životě, a tak 
tomu bylo i  v  našich nemocnicích. 
Ať se jednalo o zdravotníky zapojené 
přímo do péče o pacienty s onemoc-
něním covid, nebo o zaměstnance, 
kteří museli vypomáhat 
na jiných pra-
covištích. 

Prakticky každý musel s  covidem 
měnit organizaci práce, komunikaci 
s pacienty, rozsah poskytované péče 
a řešit výpadky personálu.“

Co konkrétně bylo podle vás 
pro personál vůbec nejtěžší?
„Myslím si, že nejtěžší rozhodně bylo 
skloubit pracovní život s  rodinným. 
Došlo k uzavření škol, jídelen z mnoha 
kolegů najednou nebyli „jen“ mámy 
a tátové, ale také učitelé, kuchaři nebo 
pečovatelé. Do všech těchto povin-
ností museli odolávat přetrvávajícímu 

stresu spojené-
mu s pandemií. Navíc, mnozí zdravot-
níci se ve větší míře setkali s problema-
tikou péče o umírajícího člověka, než 
byli zvyklí ze svých domovských pra-
covišť. Toto vysoké pracovní nasazení 
vedlo k  navýšení objemu přesčasové 
práce a zvýšené únavě zdravotnických 
týmů. Někteří naši kolegové dokonce 
osobně měli život ohrožující průběh 
onemocnění covid-19.“

Přineslo náročné období i po-
zitivní stránky?
„Ano, v  souvislosti s  pandemií jsme 
se setkávali i  se snahou nemocnicím 

pomoci, čehož si nesmírně vážíme. 
Přicházeli k  nám do nemocnic různí 
dárci, pomáhali dobrovolníci, vojáci, 
ale i zaměstnanci z  jiných nemocnic, 
kteří se podíleli na očkování, testo-
vání a  péči o  pacienty. Byla posílena 

mezioborová spolupráce a  v  mnoha 
aspektech došlo k  odbornému růstu 
zaměstnanců.“

Lze předpokládat, že budou 
tyto pandemie v  následujících le-
tech pravidelné a  pacienti budou 
končit v nemocnicích? 
„Dosavadní zkušenosti naznačují, že by 
se koronavirové onemocnění mohlo 
objevovat v  sezonních vlnách i  nadále. 
Otázkou zůstává, do jaké míry. Bude 
hodně záležet na tom, jak se další muta-
ce koronaviru promítne do nakažlivosti 
a vážnosti klinického průběhu.“

Vrátíme se na samý začátek 
rozhovoru, kde jste vysvětlil, proč 
se rozsvítilo v prostějovské nemoc-
nici z  velké dálky viditelné srdce. 
Kdo stál za tímto nápadem? 
„Nápad a  celá realizace vznikla spo-
jením zaměstnanců naší nemocnice 
a skupiny AGEL.“

Jak probíhaly přípravy na 
efektní poděkování? Určitě 

byla zapotřebí velká spo-
lupráce.
„Od samotného nápadu po 
realizaci uběhlo pár týdnů. 
Do rozsvícení byli zapojeni 
zaměstnanci z marketingu, 
správy nemocnice, sekre-
tariátu, řidiči sanitek, pak 
také předseda výboru Spo-
lečenství vlastníků jedno-
tek domu, ze kterého se 
fotilo, a  samozřejmě ne-
mohl chybět fotograf, kte-
rým byl Radek Kukla.“

Co byste na závěr 
vzkázal všem zaměst-
nancům AGEL Stře-

domoravské nemocniční?
„Jsou situace, které prověří charakter 
jednotlivců a  kvalitu týmů. Mohu 
říct, že jsem hrdý na naše nemocnice 
a  velmi si vážím práce každého za-
městnance.“

vizitka
MUDR. JIŘÍ ŠEVČÍK 

✓ narodil se 14. září 1973  ve Zlíně
✓ v letech 1991 až 1997 vystudoval 
 Lékařskou fakultu Masarykovy univerzity 
 v Brně, obor všeobecné lékařství
✓ v roce 2000 získal specializaci I. stupně
 v oboru anesteziologie a resuscitace, 
 o čtyři roky později pak také specializaci 
 II. stupně  v oboru anesteziologie a resuscitace

✓ v letech 1997 až 2005 pracoval jako lékař v Nemocnici Přerov 
 na oddělení ARO, zároveň od roku 2002 zde působil jako zástupce primáře
✓ v letech 2005 až 2006 působil jako odborný anesteziolog 
 na Wexham Park Hospital, Slough, United Kingdom
✓ od roku 2008 do roku 2011 byl náměstkem LPP Nemocnice Přerov
✓ od ledna 2012 je lékařským ředitelem akciové společnosti 
 Středomoravské nemocniční
✓ v letech 2014 až 2020 byl místopředsedou představenstva 
 akciové společnosti Středomoravská nemocniční
✓ od ledna 2021 se stal předsedou představenstva 
 AGEL Středomomoravská nemocniční a.s.
zajímavost: v roce 2006 obdržel v Curychu Evropský diplom 
  v anesteziologii a intenzivní péči, ještě ten rok získal
   v Hradci Králové Evropský diplom v intenzivní péči
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Jiří Ševčík, předseda představenstva 
AGEL Středomoravské nemocniční, 

je hrdý na zaměstnance

Za nejnáročnější období během pandemie 
považujeme podzim roku 2020 a 2021. 
V prvním případě jsme měli nejvyšší počet 
nemocných, i vysokou nemocnost  personálu

Počet celkem hospitalizovaných s covid-19: přes 4000 přes 4000 
Průměrná doba hospitalizace jednoho pacienta:  13 dnů13 dnů
Počet naočkovaných osob v SMN: přes 98 000 přes 98 000 
Počet PCR testů: více než 142 000více než 142 000

Foto: Radek Kukla
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PROSTĚJOV Z  válkou zmíta-
né Ukrajiny už uprchlo přes tři 
miliony lidí, většinou žen a  ma-
lých dětí. Zatímco podstatná 
část zůstává v  Polsku nebo míří 
dál na západ Evropy, část z  nich 
hledá štěstí a  svůj nový dočasný 
domov v  České republice. A  jak 
se Večerník dozvěděl na konci 
minulého týdne, přes 300 z nich 
se rozhodlo usadit v  Prostějově. 
Jsou už tady a vedení magistrátu 
dělá všechno pro to, aby se o  ně 
postaralo. 

Michal KA DLEC
Na pomoc ukrajinským uprchlíkům 
se Prostějov připravoval bezpro-
středně po napadení Ukrajiny ruský-
mi okupanty. „Měli jsme vyčleněno 
pět krizových bytů na svobodárně, 
které jsou v tuto chvíli již obsazené. 
V našich bytech v Kostelecké ulici je 
v  tuto chvíli celkem šestnáct Ukra-
jinců,“ uvedl pro Večerník minulý 
pátek Jiří Pospíšil, první náměstek 
primátora statutárního města Pros-
tějova. Právě jeho jsme se zeptali, zda 
magistrát už zná přesné aktuální po-
čty ukrajinských uprchlíků, kteří se 
rozhodli válečnou vřavu ve své zemi 
přečkat v Prostějově. „Minulý týden 
bylo v Prostějově okolo 330 uprchlí-
ků z Ukrajiny. Většina z tohoto počtu 

přijela za svými příbuznými, kteří 
zde už pracují. Uprchlíci byli ubyto-
váni na firemních ubytovnách, což je 
velká pomoc. Takže  místa po městě 
většina nepožaduje,“ vyzdvihl výbor-
nou spolupráci magistrátu s firmami 
v Prostějově Pospíšil.
Magistrát je však podle jeho slov 
připraven v  případě většího počtu 
uprchlíků zřídit narychlo
další ubytovací prostory. „Máme 
samozřejmě scénář, který korespon-
duje s plány celostátního a krajského 
krizového štábu. Pokud by byl příliv 
uprchlíků větší, pak jsme schopni 
vyčlenit na dočasnou dobu napří-
klad tělocvičnu na Vápenici nebo 
halu Sportcentra, kde bychom zajis-
tili přiměřené zázemí. K tomu máme 
objednáno v  tuto chvíli celkem pa-
desát lehátek,“ sdělil první náměstek 
prostějovského primátora.
Stovky ukrajinských dělníků už žily 
v  Prostějově dávno před válečným 
konfliktem. Ti se teď také snaží 
svým lidem pomoci. „Věřím, že si 
v  těchto těžkých chvílích všichni 
vzájemně pomáhají,“ uzavřel toto 
téma první náměstek prostějovské-
ho primátora. 

PROSTĚJOV Dalším týdnem po-
kračovala humanitární sbírka pro 
Ukrajinu, jejímž garantem je statu-
tární město Prostějov. Naši občané 
během několika dnů opět shromáž-
dili velké množství materiálu, který 
přinášeli do informačního centra 
vedle historické budovy prostějov-
ské radnice. 
„Tato pomoc bude poskytnuta městu 
Mukačevu. V  tomto případě je pro-

středníkem slovenský Prešov, s  nímž 
nás spojují dávné partnerské vazby,“ 
uvedl ke sbírce, kterou právě v úterý 15. 
března pracovníci magistrátu naložili na 
kamion, primátor Prostějova František 
Jura. Jak dodal, do Mukačeva z Prostě-
jova poputují trvanlivé potraviny, koje-
necké potřeby, zdravotnický materiál, 
dále drogerie, hygienický materiál a také 
přikrývky, polštáře, deky, spacáky a ložní 
prádlo.  (mik)

330
„Připravujeme tělocvičnu na Vápenici i halu Sportcentra,“ 

prozradil první náměstek primátora Jiří Pospíšil

pro Večerník pro Večerník 

původnípůvodní
zpravodajství

MartinMartin
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Zatímco někteří z nás se utápí v bo-
hapustém tlachání, jiní neváhají 
a reálně dokazují, že mají nejen srd-
ce, ale i ruce na pravém místě. To je 
nepochybně i případ dobrovolných 
hasičů z  Konice, kteří v  prostorách 
své zbrojnice nabídli ubytování 
čtyřem maminkám a  celkem šesti 

dětem z  válkou zasažené Ukrajiny. 
Všichni se do Konice dostali přes 
krajské krizové centrum. 
„Jsou to čtyři kamarádky, které chtějí 
zůstat spolu. K  dispozici mají čtyři 
místnosti, dva záchody a  sprchový 
kout. Všechny jsou velmi přátelské, 
skromné a vděčné,“ prozradil konic-
ký starosta Michal Obrusník, jenž 
poděkoval všem, kteří se do přípravy 
dočasného domova zapojili a  po-
mohli prostory zaplnit nábytkem 
a  dalším nezbytným vybavením. 
„Některé z  konických žen strávily 
úklidem hodiny práce,“ vyzdvihl 

starosta s  tím, že po vypuknutí vál-
ky zatím do Konice a okolí dorazilo 
z Ukrajiny už celkem 38 lidí. „Věřím, 
že všichni se brzy začlení do naší 
společnosti, najdou zde práci a děti 
tu budou moci chodit do školy,“ do-
dal Obrusník.   

Ve dvou malých obecních bytech 
na sídlišti Sport už první březnovou 
neděli ubytovali dvě ukrajinské ma-
minky. I zde se o zabydlení prostor 
postarali dobří lidé z  Kostelce na 
Hané. „Jedná se o sestry. První z nich 
obývá garsonku se svými dvěma 
dospívajícími dětmi, druhá je pak 
v bytě 1+1 se čtyřmi dětmi. Dostaly 
se k nám na základě osobního kon-
taktu s prostějovskou Charitou. Obě 
si již dokonce u nás našly zaměstná-

ní, jedna pracuje u Makovce, druhá 
v  domově pro seniory,“ prozradil 
Večerníku starosta Kostelce na Hané 
František Horák, jenž rovněž podě-
koval všem, kteří se jakkoliv zapojili 
do pomoci lidem na Ukrajině. „Soli-
darita je v této době nezbytná,“ zdů-
raznil Horák.  

Právě díky notné dávce solidarity našla 
jedna rodina ubytování také v Suchdo-
le. „Babičku, která zde normálně žije 
v rodinném domě, jsme si vzali k sobě 

domů do Prostějova a  dům prozatím 
nabídli lidem z Ukrajiny. Přišel k nám 
starý pán, jeho dcera a  její dvě děti. 
S  touto rodinou ze Lvova jsme byli 
v  kontaktu už v  minulosti. Pán měl 
na Ukrajině svoji vlastní prosperují-
cí firmu, jeho dcera zase pracuje pro 
nadnárodní společnost, zatím je tedy 
na home office. Děti stále mají on-line 
výuku, zajišťovanou učiteli ze Lvova. 
Otázkou ovšem je, jak dlouho se ji po-
daří udržet. Město se totiž nedlouho 
po jejich odchodu ocitlo pod těžkou 
dělostřeleckou palbou,“ popsala nám 
Jana Valentová s tím, že kromě ubyto-
vání jsou tito lidé z Ukrajiny na pomo-
ci jiných téměř nezávislí. „Problém je 
snad jen jazyková bariéra, česky prostě 
neumí. Každopádně se chtějí co nej-
dříve vrátit domů, jenže teď se v jejich 
městě normálně a bez neustálých obav 
o holý život prostě přebývat nedá,“ po-
dotkla Valentová. 

V Kostelci zase našly azyl v obecních bytech, obě už mají také práciKONICE Tady je pomoc opravdu namístě! V hasičské zbrojnici 
v centru Konice našly azyl čtyři maminky a šest dětí, které uprch-
ly před válkou z těžce zkoušené Ukrajiny. Podobně je tomu také 
v Kostelci na Hané, kde už od první březnové neděle žijí dvě sest-
ry s celkem šesti dětmi. Ty si už dokonce dokázaly ve městě najít 
zaměstnání. Do smysluplné pomoci lidem, kteří se nikoliv vlastní 
vinou dostali do situace, v níž by nechtěl být nikdo z nás, se zapo-
jují nejen obce a hasiči, ale také běžní občané. Díky nim například 
našla jedna rozvětvená rodina dočasný azyl v Suchdole.   

VŘESOVICE Tohle je nyní hodně 
potřeba! Kurz českého jazyka pro 
příchozí z  Ukrajiny rozjeli naplno 
ve čtvrtek 17. března i v malé škole 
ve Vřesovicích. Jaké tu mají s nový-
mi žáky zkušenosti? 
„Všichni jsou absolutně disciplinova-
ní, vstřícní, srdeční,“ popsala ředitelka 
školy Dagmar Halašová, jež zároveň 

vyzvala všechny k  podpoře lidí pr-
chajících před následky naprosto ne-
zaviněné války. „Zkuste si představit 
ten neskutečný strach, když sedíte ve 
studeném sklepě, dítě máte v  náručí 
a nevíte, co vás čeká další den, a tak se 
prostě zvednete a jedete do cizí země, 
kde nikoho neznáte, neumíte řeč, ale 
chcete zachránit své dítě. Přitom jste 

na Ukrajině nechali své muže, rodiče, 
lásky. Věřte, že kdyby tito lidé mohli, 
nečekali by ani minutu a vrátili se zpět 
do své milované vlasti,“ vyzvala všech-
ny Halašová. 
Jak Večerník zjistil, ukrajinské děti 
chodí i do dalších základních škol, na-
příklad do ZŠ Jana Železného v Pros-
tějově.  (mls)

PROSTĚJOV První náměstek pri-
mátora Prostějova Jiří Pospíšil obsta-
ral autobus do Polska, konkrétně do 
města Korčava, kde je centrum pro 
uprchlíky z  Ukrajiny. Prostor, který 
normálně slouží jako tržnice, není 
v těchto dnech rozhodně místem pro 
citlivější a slabší povahy.
„Všude jsou davy a  davy lidí chystají-
cích se pokračovat dál po celé Evropě. 
Na lehátkách nebo na zemi na dekách 
leží asi tři až čtyři tisíce lidí. Po dohodě 
s tamním koordinátorem jsme vyhlásili 
odjezd do Česka se zastávkami Ostrava, 
Brno a Praha. Do půl hodiny jsme měli 
autobus naplněný, celkem jelo jedena-
padesát lidí. V rychlosti jsem ještě rozdal 
asi třicet plyšáků narychlo posbíraných 
doma a nějaké deky. Na cestu jsem měl 
pro uprchlíky připravenou vodu a něja-
ké drobné občerstvení. Cesta proběhla 

bez potíží a všichni z autobusu se dostali 
ke svým rodinám a  do uprchlických 
center v  Brně a  v  Praze. Za třiadvacet 
hodin jsme ujeli šestnáct set kilometrů,“ 
popsal cestu dobrovolník Bořek Nagy, 
který akci ve spolupráci se statutárním 
městem Prostějov organizoval. „Chci 
tímto poděkovat statutárnímu městu 

Prostějov, Jiřímu Pospíšilovi a  firmě 
FTL Prostějov za pomoc, bez které by 
se tato cesta neuskutečnila. Obrovský 
dík patří také oběma řidičům Kamilu 
Hýblovi a  Ladislavu Kratochvílovi za 
jejich lidský a profesionální přístup. Ne-
končíme, pokračujeme,“ dodal Bořek 
Nagy.  (mik)

Jiří Pospíšil zajistil autobus a ... 
JELO SE PRO UPRCHLÍKY!
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Je čas udělat něco se svojí kariérou. Mnozí Prostějované se v těchto dnech zaměří na pra-
covní povinnosti s cílem vydobýt si u nadřízených daleko lepší pozici než doposud. Z toho 
vyplynou určité výhody a možná i nabídka na vyšší pracovní pozici. 

Po dlouhé době dostanete chuť 
strávit příjemné chvíle ve dvou. 
Dosud jste působili samotářsky 
a společnost jste příliš nevyhledávali. 
Zkuste vyhlédnutou osobu pozvat na 
kávu nebo na představení v divadle. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Snadno se rozčílíte a nebude jedno-
duché vás uklidnit. Ve vlně emocí 
také ublížíte partnerovi, který vaši 
náladu ponese hodně těžce. Vše se 
rozjasní až koncem týdne, kdy se 
konečně trochu uklidníte. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Máte v  hlavě spoustu nápadů 
a některé z nich jsou opravdu geniál-
ní. Nemáte však dostatek zkušeností 
a také peněz na jejich realizaci. Nedá 
se nic dělat, vše musíte uskutečnit za 
pomoci druhých. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Nebudete mít moc volných ch-
vilek, při kterých byste si mohli 
odpočinout. Po práci půjdete zno-
vu do „práce“, neboť vaše domác-
nost nyní potřebuje vaši enormní 
péči. Budete hodně utahaní. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Blízký člověk se vám svěří s tajem-
stvím, které bude šokovat. Z údivu 
nevyjdete ani ve chvíli, kdy se vám 
dotyčný bude snažit namluvit, 
že pomoci mu můžete pouze vy. 
Buďte opatrní a šetřete s důvěrou. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Moc peněz našetřeno nemáte, takže 
se budete snažit šetřit na všech fron-
tách. Možná si nebude moci dopřát 
to co dřív, ale myslete na okřídlené: 
„co je doma, to se počítá“. Proto se 
zaměřte na zhodnocení majetku. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Spoustu času vám dá zabrat 
vyřizování starých restů. Zejména 
na úřadech tento týden strávíte více 
času, než by vám bylo milé. Pokud 
si ale nedáte všechno do pořádku, 
čekaly by vás krušné časy. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Budete postaveni před mnohá 
důležitá rozhodnutí. S mnohými si 
nebudete vědět rady, takže logicky 
požádáte přátele o  pomoc nebo 
spíše radu. Pokud víte, na koho se 
obrátit, máte částečně vyhráno. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nenakupujte zbytečné věci, 
z  obchodů si noste jen to, co 
bezprostředně potřebujete k  životu. 
Teď není ta pravá doba na investování 
do nábytku nebo oblečení. Nějaký čas 
si musíte utáhnout opasky. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nevíte sice, kam dřív skočit, přesto si 
ale rádi uděláte čas na romantickou 
chvilku s partnerem. Pracovní pov-
innosti lásce stále nepřejí, to se ale 
od tohoto týdne změní. Ve dvou bu-
dete trávit mnohem více času. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Můžete narazit na hodně zajímavé 
lidi, které potkáte při společenských 
akcích. Seznámení s  nimi vám 
nebude dělat žádné problémy. Otáz-
kou ale bude, jak jejich vliv dokážete 
využít ve svůj prospěch. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Pustíte se do úklidu nejen své 
kanceláře, ale do pořádku budete 
nutit v domácnosti i všechny členy 
své rodiny. Budete pořádkem tak 
trochu posedlí až otravní. Nicméně 
všichni okolo vám půjdou na ruku. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

nákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

450g
32,90 
(350g)

24,90 
(350g)

- 27,90 27,90 -

450g
24,90 
(350g)

- 24,90 19,90 19,90 -

400g 24,90 24,90 22,90
17,90 
(450g)

29,90 15,90

450g
35,90 
(350g)

24,90
32,90 
(300g)

24,90 24,90
24,90 
(300g)

450g
37,90 
(350g)

18,90
39,90 
(300g)

18,90 18,90
25,90 
(300g)

450g
29,90 
(350g)

26,90 29,90 18,90 26,90 22,90

Zmrazená je ta zelenina, jejíž teplota byla snížena a  udržována 
pod bodem mrazu za účelem skladování a  přepravy, dokud není 
připravena ke konzumaci. Může být komerčně balená nebo zamra-
zená doma. V supermarketech se prodává široký sortiment mražené 
zeleniny a  proto je tuze dobré vědět, že růžičkovou kapustu, baby 
mrkev i kapustu nabízí nejlevněji shodně Kaufland a Tesco, v případě 
hrášku se k  nim přidává i  Lidl. V  samotném Kauflandu pak zak-
oupíte cenově nejvýhodnější brokolici, pro listový špenát se vyplatí 
navštívit Penny market.  Přejeme dobrou chuť!

Průzkum byl proveden ve středu 16. března 2022.

NašeNaše

Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 4. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Havlíčkova, Šafaříkova, Chmelín. 
Jednostranně ulice Horní brána 
od č. 271 po č. 420. Oboustran-
ně ul. Zahradní od ul. Šafaříkova 
po č. p. 133 a  471. Jednostranně 
Komenského nám. od č. p. 64 po 
59, vč. č.p. 168 (ZUŠ). Ulice Ma-
sarykova od č. 139 a 308 po konec 
obce s čísly 419, 501 a 215. Ulice 
Nad Cukrovarem, Nádražní (vč. 
nádraží), areál HZS č. 597. FVE 
Kokusai, Němčice nad Hanou.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 4. 2022 od 12:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Novosady, Mlýnská, Hřbitov-
ní. Celé ulice: Příkopy (mimo č. 
620), Žabák, Sadová, Sokolská, J. 
Fučíka, Čsl. armády, Trávnická od 
č. 451 a 506 po č. 190. Areál regu-
lační stanice GasNet, STYLBAU, 
areál bývalého cukrovaru.
Obec: Mostkovice 
Dne: 6. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: levá stra-
na ul. Prostějovská od kostela 
(včetně) po č. 77, celé ul. Úzká, 
Za Školou, K Lávce, část ul. Gen. 
Kraváka s č. 2, 4, 6 a č. 18-32.
Obec: Seloutky
Dne: 6. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: chato-
vá lokalita Seloutky - Loupež-
ník (č. p. 235, p. č. 9913-9921).
Obec: Seloutky
Dne: 6. 4. 2022 od 09:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Seloutky - 
chaty par. č. K/723, K/766/2.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 8. 4. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: č. 5, 71, 
72, kostel, oboustranně od č. 113 
a 11 po konec obce směr Němčice 
ohraničený čísly: 138, 139, 157, 
40 a  53. Část obce oboustranně 
podél silnice směr Mořice od č. 
163 a 177 po č. 10 a 6 včetně ulice 
za hřbitovem. Dále novostavbny č. 
172, 164, 158, 168, 166, 149, 165, 
178.
Obec: Mořice
Dne: 8. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Mořice (mimo čerpací stanice 
u dálnice).

Obec: Skalka
Dne: 6. 4. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
Skalka - jednostranně od č. 26 
po č. 75 a  č. 81. Dále od č. 71 
po č. 118 vč. 101, 106, 110, 114. 
Oboustranně ulice od č. 37 a  44 
po konec obce směr hřbitov.
Odběratelské TS: FVE Čehovice 
1. Buzzing (č.701376), FVE Če-
hovice 2. Buzzing (č. 701377).
Obec: Křenůvky
Dne: 8. 4. 2022 od 8:00 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Křenůvky.
Obec: Mořice
Dne: 8. 4. 2022 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál čer-
pací stanice Mořice u dálnice.
Obec: Prostějov, Kralický Háj
Dne: 8. 4. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
Kralického Háje - od ul. Rovná 
(mimo FVE) po RD s č. 98 a 129 
za ČOV (mimo ČOV), vč. fy. T-
-Mobile, Duno, spol. s. r. o.
Obec: Laškov
Dne: 11. 4. 2022 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: TS 
Za kostelem: Oboustranně uli-
ce od č. p. 150 a  5 po č. 14 a  1 
a dále oboustranně od č. 14 a 23 
po č. 119. TS Spodní konec: jed-
nostranně ulice od č. 24 po č. 32 
a dále oboustranně od č. 33 a 43 
po konec obce s č. 38 včetně lok. 
Dolní Mlýn č. 39. Dále č. p. 44 - 
50, 80 a 83.
Obec: Laškov
Dne: 11. 4. 2022 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: TS 
U ACHP: Obousměrně od č. 120 
a 121 po konec obce směr Krako-
vec. TS v ZD: jednostranně ulice 
od č. 51 po č. 132, dále č. p. 148, 
133, 60.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 12. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Kralice na 
Hané - U Mlýna č. p. K/48/1.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 4. 2022 od 15:00 do 
19:00 hodin. Vypnutá oblast:
Odběratelská trafostanice Ne-
mocnice (č. 300629) - Centrum 
sociálních služeb Prostějov, p. o., 
Zdravotní doprava, s. r. o., Lidic-
ká 86.

Obec: Mostkovice, Ohrozim
Dne: 11. 4. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Mostkovice - lokali-
ta chat kolem Letního kina, od 
hráze po parkoviště a  po č. chat 
1145, 1135 u yacht klubu,  včetně 
kina, č. 1156, občerstvení č. 834. 
Část chatové lokality Mostkovi-
ce, Ohrozim - chaty Plumlovská 
přehrada ohraničená č. chat 30 
( u  „“staré““ cesty sm. Plumlov), 
80, 1024, 107, 1027, 982, 983, 
1043, lokalita chat nad „“Čuber-
nicí ohraničená č. 23, 36, 104, 50, 
93, 94, 8, 986, 84, 1027 včetně 
vodojemu, dále chaty u hl. silnice 
s č. 981, 1109, 1013, yacht klub č. 
827, Hotel Plumlov č. 980, pláž 
u  Lázničků vč. občerstvení s  č. 
545, 645.
Obec: Ladín
Dne: 13. 4. 2022 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně od č. 41 a 37 po ko-
nec obce směr Ponikev.
Obec: Obědkovice
Dne: 13. 4. 2022 od 9:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Obědkovice.
Obec: Ponikev
Dne: 13. 4. 2022 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: areál Pila 
Ludmírov (Ponikev na kopci).
Obec: Ponikev
Dne: 13. 4. 2022 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: areál Pila 
Ludmírov (Ponikev na kopci).
Obec: Ponikev
Dne: 13. 4. 2022 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Ponikev (mimo ZD).
Obec: Milkov
Dne: 13. 4. 2022 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Milkov.
Obec: Domamyslice
Dne: 14. 4. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část ulice 
Domamyslická - oboustranně od 
č. 100 a  č. 61 po č. 124 a  73 sm. 
Seloutky, část ul. Za Humny od č. 
1 po č. 5, ul. Na Splávku č. 1.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 4. 2022 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ul. Brandlova č. 1-17.

EG.D, a.s.

Oznámení 
o přerušení 

dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy

- rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací -
bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.
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Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ INZERCE je

v PÁTEK 25. března, v 10.00 hodin

Děkujeme za to, že jsi byl, Děkujeme za to, že jsi byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Dne 23. března 2022 Dne 23. března 2022 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek, milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček dědeček a pradědeček 
pan Josef KOLEČEK pan Josef KOLEČEK 

z Čechovic. z Čechovic. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manželka Naďa, syn Otakar, manželka Naďa, syn Otakar, 
dcera Eva, vnoučata Marta, dcera Eva, vnoučata Marta, 

Jitka, Martin a pravnoučátka Jitka, Martin a pravnoučátka 
Tadeášek a Anička. Tadeášek a Anička. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Dne 19. března 2022 Dne 19. března 2022 
uplynulo 17 let, kdy nás uplynulo 17 let, kdy nás 
navždy opustil můj syn navždy opustil můj syn 

pan Ondřej PERNICA pan Ondřej PERNICA 
z Křenůvek. z Křenůvek. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou stále vzpomíná táta.S láskou stále vzpomíná táta.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 20. března 2022 Dne 20. března 2022 
by oslavil 74. narozeniny by oslavil 74. narozeniny 
pan Vlastimil DOSTÁL pan Vlastimil DOSTÁL 

ze Služína. ze Služína. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

Odešlas, maminko, neznámo kam,Odešlas, maminko, neznámo kam,
 vzpomínka na Tebe zůstane nám.  vzpomínka na Tebe zůstane nám. 

Vzpomínka krásná, maminko milá, Vzpomínka krásná, maminko milá, 
Ty, která jsi pro nás jen žila.Ty, která jsi pro nás jen žila.

Dne 25. března 2022 Dne 25. března 2022 
si připomeneme 4. výročí úmrtí si připomeneme 4. výročí úmrtí 
paní Marie MATOUŠKOVÉ paní Marie MATOUŠKOVÉ 
z Nezamyslic dříve Dřevnovic. z Nezamyslic dříve Dřevnovic. 
Stále vzpomíná a nezapomene Stále vzpomíná a nezapomene 

celá rodina.celá rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 21. března 2022, Dnes, tj. 21. března 2022, 
vzpomeneme 2. výročí, vzpomeneme 2. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Vojtěch BLAHA pan Vojtěch BLAHA 

z Čechovic. z Čechovic. 
Kdo jste jej znali, Kdo jste jej znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují manželka Jitka, Děkují manželka Jitka, 
dcery Jitka a Michaela, dcery Jitka a Michaela, 

vnučky Karolínka s Eliškou vnučky Karolínka s Eliškou 
a také Kubík.a také Kubík.

Děkuji pohřební službě Děkuji pohřební službě 
Václavková a spol., s. r. o. Václavková a spol., s. r. o. 

za velmi milé za velmi milé 
a profesionální jednání. a profesionální jednání. 

Pivníčková Marcela, Prostějov.Pivníčková Marcela, Prostějov.

PODĚKOVÁNÍ

Nikdy nezapomeneme…

Dne 12. března 2022 Dne 12. března 2022 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

1. smutné výročí od úmrtí 1. smutné výročí od úmrtí 
pana Petra VYKOPALA pana Petra VYKOPALA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Vykopalova.děkuje rodina Vykopalova.

Dne 19. března 2022 Dne 19. března 2022 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Josef MAREK pan Josef MAREK 
z Protivanova. z Protivanova. 

Vzpomíná manželka Vzpomíná manželka 
s dcerami Janou, Evou s dcerami Janou, Evou 

a Ivanou s rodinami a Ivanou s rodinami 
a pravnoučkem Sebíkem.a pravnoučkem Sebíkem.

Kdo s Tebou žil, Kdo s Tebou žil, 
ten ví, co ztratil. ten ví, co ztratil. 

Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 
nepomůžeš, neporadíš.nepomůžeš, neporadíš.

Dne 28. března 2022 Dne 28. března 2022 
vzpomeneme nedožité vzpomeneme nedožité 

78. narozeniny 78. narozeniny 
paní Jany KLIMEŠOVÉ paní Jany KLIMEŠOVÉ 

z Vrahovic.z Vrahovic.
S láskou v srdci S láskou v srdci 

vzpomíná manžel.vzpomíná manžel.

Odešel jsi, jak si to osud přál, Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 24. března 2022 Dne 24. března 2022 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Petr SMÉKAL pan Petr SMÉKAL 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují rodiče děkují rodiče 
a sestra s rodinou.a sestra s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 21. března 2022, Dnes, tj. 21. března 2022, 
vzpomeneme 40. výročí, vzpomeneme 40. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Josef KALABIS pan Josef KALABIS 

z Vícova. z Vícova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Dcery Hana, Ivana Dcery Hana, Ivana 

a Libuše s rodinami.a Libuše s rodinami.

Ráda bych Ti Ráda bych Ti 
k narozeninám přála, k narozeninám přála, 
kytičku květů Ti dala, kytičku květů Ti dala, 

za lásku děkuji každičký den, za lásku děkuji každičký den, 
chybíš mi, maminko, chybíš mi, maminko, 

zůstala na Tebe vzpomínka jen.zůstala na Tebe vzpomínka jen.

Dne 24. března 2022 Dne 24. března 2022 
by se dožila krásných 85. let by se dožila krásných 85. let 

naše milovaná maminka, babička, naše milovaná maminka, babička, 
prababička, sestra, tchýně a teta prababička, sestra, tchýně a teta 

paní Ludmila NOVOTNÁ paní Ludmila NOVOTNÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Dne 26. března 2022 Dne 26. března 2022 
tomu bude 1 rok, tomu bude 1 rok, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Marie ŠVALBOVÁ. paní Marie ŠVALBOVÁ. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Kdo s Tebou žil, Kdo s Tebou žil, 
ten ví, co ztratil.ten ví, co ztratil.

Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,
 nepomůžeš, neporadíš.

Dne 27. března 2022 Dne 27. března 2022 
si připomeneme 20. výročí od úmrtí si připomeneme 20. výročí od úmrtí 

pana Miroslava JAKEŠE.pana Miroslava JAKEŠE.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Dagmar, manželka Dagmar, 

dcera Veronika s rodinou dcera Veronika s rodinou 
a dcera Renata s rodinou.a dcera Renata s rodinou.

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pondělí 21. března 2022
   Oněgin Jauernik 1930 Prostějov 11.30 hodin Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh

Středa 23. března 2022
   Zdeňka Přichystalová 1935 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov
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Alena Hejčová 1960  Prostějov
Milada Čermáková 1935  Prostějov
Ing. Jaroslav Novák 1935  Prostějov

Erika Růžičková 1937  Prostějov 
Jindřiška Neherová 1950  Určice
Eduard Vysoudil 1946  Milkov
Stanislava Vysloužilová 1951 
 Kostelec na Hané

Bohumil Grydil 1945  Určice
Eliška Lepaříková 1941  Kelčice
Jiří Vencovský 1930  Prostějov
Jaroslav Limberk 1943  Prostějov
Robert Jemelka 1978  Vrahovice
Ludmila Maráková 1951  Hrdibořice
Lubomír Spurný 1933  Prostějov
Eva Kleinová 1937  Prostějov
Anna Nečasová 1958  Prostějov
Bohumil Nečas 1961  Prostějov
Luděk Svoboda 1960  Určice

Pondělí 21. března 2022
   Jaroslav Blahák 1941 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   Jiří Dubanský 1933 Dubany 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   Jarmila Vavrouchová 1933 Hrdibořice 14.00 kostel Povýšení svatého Kříže Prostějov
Úterý 22. března 2022
  Stanislav Konečný 1963 Určice 12.00 hrob Určice
Středa 23. března 2022
   Vladimíra Látalová 1949 Smržice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklid. Nejvyšší kvalita 
20 let praxe v oboru. Tel.: 604 757 384.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, Pv.                                                                                                                 
www.stolarstvijancik.cz, tel.: 604 820 358

Stěhování bez pomoci zákazníka a vyklízecí 
služby - rychle, levně. Tel.: 604 389 367

Stříhaní psů  PV, tel.: 606 166 853

DÁMSKÉ a PÁNSKÉ KADEŘNICTVÍ 
MENOZ PROSTĚJOV, nám. T. G. 
Masaryka 5 - v uličce. Stříháme 
objednané i neobjednané zákazníky.
Tel.: 776 091 590, 773 664 700 
TEŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

KOUPÍM

MUDr. Jana Valentová 1947  Prostějov

Nabídněte RD se zahradou. Ke koupi 
– do 30 km. Zn. STĚHOVÁNÍ. 
Tel.: 605 011 594

Koupíme starší nemovitost na chalupu. 
Tel.: 737 827 329

Sháním pronájem 1+1 nebo 2+1. 
Tel.: 604 635 465

Dobrý den, hledám k  pronájmu cihlo-
vý byt či rodinný dům se zahrádkou. 
Prostějov a  blízké okolí 2+1, 1. patro 
za 15 000 Kč, kde v  ceně je zahrnuté 
i  inkaso. Mám tělesný handicap, 
potřebuji proto vanu a  také sklep. 
Tel.: 734 273 355; luci737@seznam.cz.
Nabízím pohostinství po celkové 
rekonstrukci k pronájmu - 8 km od Prostě-
jova. Tel.: 721 818 365

Pronajmu v  Prostějově byt 1+1. 
Tel.: 704 416 641

Prodám zděnou garáž v  oblasti nám. 
Spojenců. Cena 800 000 Kč. 
Tel.: 737 874 885   

Pronajmu byt 2+1, ul. Šlikova, Pv 
(65m2). Nájem 8.000 Kč +ink. 
Tel.: 604 820 358

Hledám chatu/chalupu i  mimo okres. 
Tel.: 732 116 877

Pronajmu nové prostory 200 m2 

s výlohou 7x3m, hlavní ulice, zateple-
né, vlastní spotřebiče - nízké náklady. 
I. patro, vhodné na menší 
návštěvnost. Info u2pv@seznam.cz. 
Cena 12.000 Kč/měsíc. Bez realitky.

Hledám pronájem gáraže 
Prostějov-Krasice. Tel.: 736 403 595

REALITY Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 23. února 2022 Dne 23. února 2022 
jsme vzpomenuli 7. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 7. výročí úmrtí 

paní Jarmily ŠEVČÍKOVÉ paní Jarmily ŠEVČÍKOVÉ 
z Alojzova z Alojzova 

a dne 23. března 2022 a dne 23. března 2022 
vzpomeneme 2. výročí úmrtí vzpomeneme 2. výročí úmrtí 

pana Ludvíka ŠEVČÍKA pana Ludvíka ŠEVČÍKA 
z Alojzova. z Alojzova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Jarmila s rodinou.dcera Jarmila s rodinou.

Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.

Dne 22. března 2022 Dne 22. března 2022 
vzpomeneme 40. výročí, vzpomeneme 40. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Karel RYP pan Karel RYP 
z Konice. z Konice. 

A dne 30. března 2022 A dne 30. března 2022 
vzpomeneme 1. výročí, vzpomeneme 1. výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Filoména RYPOVÁ paní Filoména RYPOVÁ 
z Konice. z Konice. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Rudolf Kocourek 1952  Prostějov



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní pracovník/-ce  28 000-35 000 jednosměnný střední odborné   Kominictví Marek Švécar, Pv
CNC obráběč/-ka 26 000-31 000 třísměnný nižší střední odborné   Efeti, Mostkovice
Kuchař/-ka 25 000-35 000 jednosměnný střední odborné   Coffein bistro, Mostkovice
Operátor/-ka výroby netkaných textilií 22 000 jednosměnný střední odborné   Toray Textiles Central Europe, Pv
Mzdový/-á účetní 18 300-26 830 jednosměnný ÚSV s maturitou   Město Kostelec na Hané
Pokojský/-á - úklid pokojů 20 000-23 000 turnusový  střední odborné   Michal Jelínek-penzion, Pv
Projektový plánovač/-ka 45 000 jednosměnný vysokoškolské   Mürdter Dvořák, lisovna, Olšany u Pv
Šička 18 000-19 000 jednosměnný střední odborné   Bernhardt Fashion CZ, Vrahovice 
Obsluha elektrostatického separátoru 19 500 jednosměnný ÚSO s maturitou   Global recycling, Klenovice n.H.

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

PR ÁCI NABÍZÍ
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Přijmeme do zavedeného obchodu 
šikovnou seniorku/ra na občasný 
prodej, se znalostí bylin a TČM.  
Tel.: 728 036 738

PŘIVÝDĚLEK. Pokojská v penzionu
(brigáda/DPP/zkrácený úvazek), 
denně 8.00 -11.00. Počet dnů v týdnu 
dle dohody. Vhodné i pro důchodce, 
studenty. Tel.: 777 005 488. 

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I dvanácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 24. BŘEZNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
NEJVĚTŠÍ ... V PROSTĚJOVĚ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Šafaříkova ulice Boženka GRULICHOVÁ, Kostelec na Hané
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Michal Obrusník Matěj KROUTIL, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby firmy.

OSMISMĚRKA

...PRACOVNÍCI Marta KRATOCHVÍLOVÁ, Rozstání
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

 2, 2, 3, 7 Ludmila ESTERKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                     

Nabízíme širokou škálu bezobalového sortimentu.
Dušan KERN, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili bývalého slovenského minis-

tra a velkou hereckou hvězdu, která nedávno přijela do 

Městského divadla v Prostějově s Horskou dráhou...

Výherce získá 

Výherce získá 

21
12

28
60

00
7 

Výherce získá 
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AGÁT, AKER, ANEL, ATURIA, ČAPÍ, DALI, DARE, EVKA, FRNK, 
GAUČO, HLADKÝ, KLARIT, KOBR, KORÁLKY, KRAJ, NÓRA, 
ODPYKAT, ONEN, OPOR, PUCE, RAAB, RANÁ, ROUB, STÉKATI, 
STRIE, TARTAR, TKÁNĚ, YALE
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Životy nás všech se po dvouleté pau-
ze proticovidových opatření snad už 
začínají vracet do normálu a život stu-
dentský není výjimkou. Dokladem 
toho budiž aktivity odehrávající se na 
Gymnáziu Jiřího Wolkera, které je dlou-
hodobě velmi úspěšnou školou v oblasti 
studentských soutěží, ať už jde o tradiční 
olympiády, nebo třeba o středoškolskou 
odbornou činnost (SOČ). Na „Wolkru“ 
se toho ale děje v  oblasti soutěží víc. 
Dnes vám proto nabízíme seznámení se 
s jednou literárně-fotografickou soutěží 
a k tomu několik čerstvých úspěchů stu-
dentů tradičního prostějovského gym-
názia.

Literární a fotografická

Gymnázium Jiřího Wolkera vyhlásilo 
čtvrtý ročník literární soutěže pro žáky 
základních a  středních škol okresu 
Prostějov. Letošní ročník je pořádán 
u  příležitosti smutného 80. výročí 
započetí transportů prostějovských 
Židů. Z 1259 mužů, žen a dětí se do 
Prostějova vrátilo pouhých 109 a  ani 
po návratu do města to neměli lehké, 
zůstala zde žít jen desetina z nich. Za 
téma tedy letos organizátoři zvolili 
NÁVRATY aneb KDYŽ SE NENÍ 
KAM VRÁTIT. 
Soutěž je finančně dotována o. p. s. 
Gaudeamus a  literárně nadaní žáci 
a  studenti si tak kromě možnosti zve-
řejnit své texty mohou přijít na i  zají-
mavou finanční odměnu.  Podrobnosti 
o soutěži hledejte na webových strán-
kách školy www.gjwprostejov.cz.

V  Českých Budějovicích se 25. února 
2022 událo již třetí utkání o  postup do 
republikového finále Soutěž & Podni-
kej. Podnikaví studenti představili burzu 
učebnic, trička pro podporu bruslení, 
oblečení, které roste, a aplikaci, jež vás vy-
táhne zpoza lavic.
Jedním z oceněných byl i student GJW 
Viktor Raškovský (na horním snímku). 
Se svým projektem WE ARE THE 
BLADING obsadil 3. místo. Jeho pro-
jekt je založen na jednoduché myšlen-
ce: Kupte si tričko a  přispějte tak na 
rozvoj sportovních hřišť a  podporu 
in-line školiček. Viktor také vloni uspo-
řádal „BladeDay 2021“, což byla jedno-
denní akce, která Prostějovu předvedla 
závody v agresivním bruslení.

David Popelka z Gymnázia Jiřího Wol-
kera uspěl 8. března 2022 v  překlada-
telské soutěži ve španělštině, kterou 
pořádala Filozofická fakulta Ostrav-
ské univerzity. V  silné celorepubliko-
vé konkurenci 40 překladů obsadil 
skvělé 2. místo. Prokázal tak, že vedle 

tradičně kvalitní výuky angličtiny na 
GJW „umí“ i  špičkovou španělštinu.
Součástí soutěže je překladatelská konfe-
rence a  překladatelské workshopy, které 
se konají při slavnostním vyhlášení vý-
sledků soutěže. Soutěžící se setkají s pro-
fesionálními překladateli a  tlumočníky. 
Davidův úspěch tak může být dobrým 
startem k profesní dráze překladatele.

Tenistům z  „Wolkera“ se poslední dobou 
daří. A to nejen Jiřímu Lehečkovi a Jakubu 
Menšíkovi, o  jejichž úspěších v  posledních 
měsících informují světová média. Halové 
mistrovství ČR mladších žákyň v tenisu totiž 
proběhlo s úspěšnou účastí primánek z GJW.
Žákyně primy A  Glorie Levinsky se 
22.  února 2022 stala halovou mistryní 
ČR, když ve finále porazila domácí 
sparťanku Kateřinu Filipovou 6:1, 6:4. 
Druhé místo na stejném turnaji ve čtyřhře 
vybojovala její spolužačka Aneta Jahnová 
spolu s Barborou Fialovou z Příbrami. 
Jak se zdá, soutěživost studenty ani jejich 
učitele z GJW neopouští.  (pr)
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PROSTĚJOV Jak již Večerník infor-
moval, Svět vzdělání otevírá ve spolu-
práci se Základní školou Dr. Horáka 
v Prostějově od září 2022 třídy s rozší-
řenou výukou angličtiny, matematiky 
a  programování na druhém stupni, 
tedy od šesté třídy. Večerník tedy po-
ložil Tomáši Blumensteinovi, řediteli 
spolku Svět vzdělání, několik otázek. 

 Co stálo za rozhodnutím otevřít 
tento typ druhého stupně základní 
školy v Prostějově?
„Naše třídy na prvním stupni v Prostě-
jově realizujeme od roku 2013. Bývalo 
zvykem, že po prvním stupni napros-
tá většina dětí odcházela na osmileté 
gymnázium. Po rozšíření do mnoha 
jiných měst jsme ale na základě poža-
davků rodičů připravili pokračování 
našeho konceptu do druhého stupně 
a ukázalo se, že o  to mají zájem i  ro-
diče tady v  Prostějově. Naše třídy na 
druhém stupni jsou koncipovány tak, 
že do nich mohou nastoupit děti z prv-
ního stupně kterékoliv základní školy.“

V  čem se váš koncept výuky na 
druhém stupni liší od výuky v  běž-
ných třídách základních škol?
„Snažíme se připravovat děti na život, 
aby se neučily pro školu, ale pro sebe. 
Posilujeme výuku angličtiny, protože 
to budou v životě potřebovat. A stejně 
tak se zaměřujeme na logické myšlení, 
které nám na běžných školách i trochu 
na gymnáziích chybí. Máme proto 
výuku doplněnou o logiku, programo-
vání a informační technologie, ale také 
témata, jako je finanční gramotnost, 
fiktivní firma, mediální i  společenská 
výchova a projektové učení.“

Takže to, co jste vyjmenoval, v běž-
ných třídách nedostanou?
„Ne v takové míře a kvalitě. A určitě ne 

v  tak komplexním vzájemně se dopl-
ňujícím programu. Výhodu vnímáme 
i v tom, že děti pracují část dne 
v půlených hodinách, kde 
jich je maximálně je-
denáct. Učitel má na 
žáky více času a mo-
hou se tak více věcí 
naučit.“

 To zní skvě-
le. Takže na jaké 
úrovni je potom 
žák například v de-
váté třídě s  angličti-
nou?
„Vzhledem k  tomu, že 
mají děti každý rok dvě vy-
učovací hodiny angličtiny 
navíc, mají konverzační 
hodiny a  v  osmé 
třídě absol-

vují všichni společně jazykový pobyt, 
tak v deváté třídě jsou už děti schopné 
úspěšně složit mezinárodní jazykovou 
zkoušku Cambridge English PET. Této 
úrovně děti běžně dosahují až na střední 
škole.“ 

 A  k  těm informačním technolo-
giím, není zbytečné z dětí dělat pro-
gramátory už na základní škole? 
„Cílem není vychovat z nich dvaadvacet 
programátorů. Musíme se podívat, do 
jaké doby současné děti rostou, za chví-
li si bez počítače neotevřou ani okno, 

když to přeženu. (hořce se pousměje) 
V dnešní době je zvládnutí práce s tech-

nologiemi klíčové, porozumění 
algoritmům i  moderním 

technologiím jim bude 
velkou výhodou 
a  v  neposlední řadě 
jim to zase rozvíjí 
logické myšlení, ale 
třeba i  prostorovou 
představivost. Od 
šesté do deváté třídy 

si projdou progra-
mováním, základy 

robotiky, 3D tisku i po-
čítačové grafiky a umělé 

inteligence. Využíváme 
v této oblasti i bohaté zku-
šenosti, které máme z pro-
vozování Technologické-

ho klubu Prostějov.“

 Kde se mohou případní zájemci 
o  třídu na druhém stupni dozvědět 
více informací?
„V  první řadě jsou rodiče zváni na 
naši informativní schůzku, která pro-
běhne ve čtvrtek 7. dubna od 17:00 
hodin přímo v  základní škole v  ulici 
Dr. Horáka v  Prostějově. Dále mo-
hou navštívit naše internetové stránky 
www.svetvzdelani.cz, náš Facebook 
nebo Instagram. Budeme se na všechny 
těšit. A nebo mi mohou prostě zavolat na 
telefon 603 726 030.“ (pr)
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 V těchto dnech by ve Vodní ulici v Prostějově 
mělo definitivně skončit drobné dopravní omeze-
ní, které zde začalo před rokem.

 Osmnáctiny koncem března oslaví hokejový 
rodák a odchovanec Filip Řepa, který aktuálně 
hraje juniorskou extraligu za Vítkovice.

 Blíží se první větší běžecká akce roku v Prostě-
jově, na 10. dubna počítá Maratonský klub v Pros-
tějově s Velikonočním půlmaratonem.

 Prostějovský tenista Dalibor Svrčina (291.) v 
chorvatské Rovinji třetí kariérní titul ve dvouhře 
do své sbírky nepřidal. Ve finále singlového tur-
naje nestačil na Španěla Javiera Barranca Cosana 
(283.), kterému podlehl hladce dvakrát 1:6. Uspěl 
ale v deblu, kdy spolu s Rakušanem Davidem 
Pichlerem potvrdili role nasazených trojek a zvítě-
zili nad italsko-bulharským párem Foniem a Laza-
rovem 4:6, 6:2, 10:7. V této sezoně získal Svrčina 
již druhý deblový titul.

 Příspěvkovým organizacím města pro promí-
tání kina či koncertům amatérských kapel, i pro 
ostatní zájemce je opět otevřena možnost prona-
jmout si letní scénu na nádvoří prostějovského 
zámku. Více na www.prostejov.eu!

 Bývalá členka TK Agrofert Prostějov Barbora 
Krejčíková letos nuceně vynechá oba velké jarní 
americké turnaje, po Indian Wells se nezúčastní 
ani turnaje v Miami. Na vině je přetrvávající zraně-
ní lokte české tenistky. Krejčíková se aktuálně na-
chází na druhém místě světového žebříčku, příští 
týden nicméně kvůli neúčasti na turnaji v Indian 
Wells klesne o dvě pozice na čtvrté místo.

JEDNOU

HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 42-43HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 42-43

PROSTĚJOV Devatenáct let! Tak dlouho trvalo, než se prostějovští 
hokejisté znovu prokousali do semifinále první ligy. Prostějov měl 
tehdy jiné barvy dresů, jiný název, jiné vedení. A mnozí současní 
hráči v té době byli sotva školkou povinní. Ze semifinále Chance 
ligy 2021/2022 se ale stala realita. A po dnešním druhém utkání ve 
Vsetíně se série přesune na Hanou. Ve čtvrtek 24. a v pátek 25. břez-
na tak hokejoví fanoušci budou mít možnost zhlédnout ne zápasy 
roku, ale rovnou dvacetiletí. Navíc proti velice atraktivnímu soupe-
ři. Domácí zápasy s začnou shodně od 18.00 hodin.
Pouze dva týmy v předešlé sezóně nahlas mluvily o extralize – Vsetín 
a Poruba. Jen jeden o ní ale mohl snít ještě po základní části., Valaši 
byli chvílemi až ve středu tabulky. Nicméně zapnuli včas a závěr sezóny se VHK naopak 
velice povedl. A i proto, že forma Litoměřic a Třebíče stagnovala, či šla spíše dolů, dostali 
se svěřenci Romana Stantiena až na druhé místo.
Pomohla jim k tomu zejména jistá hra v obraně. Tým měl jednu z nejpevnějších defen-
ziv v soutěži, podpořenou skvělými zákroky brankáře Jakuba Málka. Obránci Jerofejevs, 
Smetana, Štach či Říha si však také zaslouží respekt. V útoku pak také řádilo povícero 
borců. Skvěle se sezóna povedla Luboši Robovi, který překonal 50bodovou hranici, vý-
borné výkony předváděl také Roman Vlach a Vít Jonák. Ve čtvrtfinále se ale blýskl třemi 
brankami třeba David Klímek a vidět byl i Adam Hořanský, který byl u rozhodujících 
momentů série se Slavií.
Vsetín je dlouhodobě kvalitním a atraktivním soupeřem, na kterého navíc chodí spousta 
diváků – poslední čtvrtfinále bylo ostatně vyprodané. Na zajímavosti navíc přidá fakt, že 
za něj hrají hned tři borci, kteří ještě nedávno váleli na Hané. Předně je to někdejší kapi-
tán Matouš Venkrbec, který ve Vsetíně nabírá formu po vleklých zdravotních potížích 
a příchodu z Českých Budějovic. Za Valachy hrají také Michal Gago a Jan Berger. Všech-
ny tři tak čekají pikantní duely. 
A fanoušci? Ti se mohou těšit na velké hokejové bitvy, navíc pravděpodobně se spoustou 
branek. Neváhejte tedy a přijďte podpořit Jestřáby!  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

Naleznete
uvnitř

vs.vs.

Další díl tematické strany nejen pro 
něžnější pohlaví je tady a s ním i předsta-
vení jarní vítězky seriálu PROMĚNA 
IMAGE strana 30

SERVIS
PRO ŽENY

Prostějovským fotbalistům vstup 
do jarní části F:NL vůbec nevyšel, což 
korunovala ostuda ve Slezsku 

strany 32 a 33

DEBAKL
V TŘINCI

Volejbalistky Prostějova vstoupily 
do čtvrtfinálové série extraligového play 
smolnou porážkou o dva body 

dvoustrana 44-45

BYLY TAK
BLÍZKO...
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SK LIPOVÁ
FK BRODEK U PŘEROVA

NEDĚLE 27. 3. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Lipové

TJ SOKOL KONICE
SK ŘETĚZÁRNA

NEDĚLE 27. 3. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Konici

TJ SOKOL PLUMLOV
TJ SOKOL ČECHOVICE

SOBOTA 26. 3. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion V Borkách Plumlov

SK PROTIVANOV
FK HLUBOČKY

NEDĚLE 27. 3. 15.00 HODIN

TJ SOKOL OTASLAVICE
SK RADSLAVICE

SOBOTA 26. 3. 15.00 HODIN

SOKOL V PIVÍNĚ
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE
NEDĚLE 26. 3. 15.00 HODIN

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

strana 28

Na „zdravce“ byli kluci Na „zdravce“ byli kluci 
i holky v nočním negližé! i holky v nočním negližé! 
A přidal se i učitelský sborA přidal se i učitelský sbor

DO ŠKOLY
V PYŽAMU!

PROSTĚJOV Skoro pět měsíců 
uteklo jako voda a regionální 
trávníky se znovu dočkají soutěž-
ních utkání. Po dvou letech, kdy 
se jarní část vůbec nerozběhla, 
je to o to sladší. Krajský přebor 
už za sebou první zastávku má, 
teď se ke dvěma regionálním 
celkům přidá i řada dalších muž-
stev z krajských soutěží a nejvyšší 
okresní grupy. Pro milovníky fot-
balu je tak na následující tři mě-
síce o zábavu postaráno. Jistě se 
bude na co dívat, bojovat se totiž 
bude na všech frontách i z pohle-
du regionálních celků.

➢LOSY SOUTĚŽÍ NAJDETE NA STRA NĚ 35
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Na jevišti za oponou se tak odehrála 
jedna z pohádek Jana Wericha, která 
patří k jeho devatenácti humoristic-
kým pohádkám z  oblíbené knížky 
Fimfárum. Na malé, jednoduché, 
a přesto funkční scéně se rozehrává 
pohádka o čertovi a sedlákovi. Ku-

lisa krčmy, stůl a  pár stoliček stačí 
k dokreslení celého děje. Realistic-
ké kostýmy vesničanů a  neškodně 
vypadající čerti vytvořili zábavnou 
atmosféru. Hudebně byla jednot-
livá dějství oddělena známou písní 
z televizního seriálu Hospoda. 

Pohádka vyprávěla o  mazaném 
sedláku Čuperovi, který se upsal 
čertovi. A  jak to, že byl mazaný? 
Ono totiž, když někdo nechce 
udělat, co se po něm vyžaduje, 
obyčejně to odbude tím, že řekne 

„Až naprší a  uschne“. Někde se 
také říká „Až bude za čtyrák pět-
ník“. Ovšem v  jedné vesničce za 
sedmi serpentinami a devíti rigoly 
na jih od Prahy v podobném přípa-
dě říkávají „Až opadá listí z dubu“. 
První to tam řekl sedlák a  pijan 
Čupera, o kterém byla celá pohád-
ka. Ten hodně pil a neměl peníze, 
tak platil dluhy v  hospodě svým 
majetkem. Jednou za ním přišel 
čert a nabídl mu, že se o jeho pole 
postará, že se mu bude dařit a pole 

se budou jen zelenat. Za to však 
čert chtěl to, co Čupera doma má, 
ale neví o  tom. Čupera souhlasil 
a čertovi se upsal krví. Sedlákovi se 
dařilo a narodil se mu syn. V tom 
si však uvědomil, pro koho si čert 
přijde. Ale naštěstí sedlák potkal 
vychytralou stařenku, která mu 
pomohla. A syna mu nikdo nevzal. 
Bohužel Čupera zanedlouho začal 
opět pít a zavolal čerta sám. Tento-
krát mu upsal svou duši, když ho 
vyléčí z  jeho záliby v  pití. Dobu, 

kdy si měl čert přijít pro jeho duši, 
si sedlák měl určit sám. A  napsal, 
až opadá listí z  dubu. Na podzim 
se čert vrátil pro duši sedláka. Ale 
když mu sedlák ukázal okolní stro-
my, tak čert viděl, že jediný strom, 
na kterém listy zůstaly, byl dub. 
Protože z dubu listy nikdy nepada-
jí a na jaře pučí nové. 
Divadlo Hanácké obce předá fi-
nanční výtěžek z tohoto představe-
ní charitativní organizaci na podpo-
ru lidem z Ukrajiny. 

PROSTĚJOV Na pohádku do divadla. Městské divadlo 
v Prostějově nabídlo další pohádku pro malé i velké. Divadlo 
Hanácké obce Prostějov uplynulou neděli v podvečer odehrálo 
mravoučnou pohádkovou komedii Až opadá listí z dubu. A u to-
ho Večerník nemohl chybět. 

Z VÝSTAVY
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pro Večerník 

Šarlota 
ŠÍNOVÁ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KONICE Ani začátek jara nebude 
v Konici bez kultury. Na pátek 25. 
března je totiž naplánovaná výstava 
do zdejšího zámku. V reprezentač-
ních sálech památky dojde na výsta-
vu zahájenou vernisáží. A na co se 
mohou lidé těšit? 
Tentokrát půjde o  malby. A  také 
o něco, co není zase až tak běžné, tedy 
o  mozaiky. „Vystavovat bude Vlasta 
Palíková, což je výtvarnice ze Štern-
berka. Chtěla jsem jaro zahájit něčím 

rozmanitým a  barevným. To její dílo 
splňuje,“ uvádí za Městské kulturní 
středisko Konice Lucie Krejčí. 
Kdo přijde, může se těšit na velice 
různorodé dílo. „Mělo by jít zejména 
o olej na plátně. Mozaiky jsou pak ně-
čím, co v  konickém zámku už velice 
dlouho nebylo vystavované,“ prozradi-
la Lucie Krejčí. 
Výstava začne páteční vernisáží 
v 17.00 hodin. A jak je v Konici zvy-
kem, potrvá přesně měsíc.  (sob)

PROSTĚJOV Až do neděle 20. 
března jste v  prostějovském mu-
zeu mohli navštívit výstavu Roz-
hraní a porovnat dílo uznávaného 
výtvarníka Zbyňka Janáčka a jeho 
studenta Miry Macíka, který v na-
šem městě s pozoruhodnou zarpu-
tilostí propaguje současné umění. 
Vedení muzea na skončené výstavě 
ocenilo zejména její profesionální 
zpracování a instalaci. „Nyní se už tě-
šíme na další spolupráci s panem Ma-
cíkem, která by měla vyvrcholit letos 
v září v rámci druhého ročníku festi-

valu současného umění v Prostějově,“ 
nastínila ředitelka muzea Veronika 
Hrbáčková. 
Výstavní sály prostějovského mu-
zea by nyní měla obsadit výstava 
s  názvem Pernštejnské ženy a  Ev-
ropa zapůjčená ze zámku v Pardu-
bicích. K vidění zde bude od čtvrt-
ka 31. března a  stane se součástí 
celého cyklu akcí „Pernštejnský rok“ 
pořádaného městem Prostějov, jež si 
tímto připomíná 500. výročí položení 
základního kamene prostějovského 
zámku.  (mls)

PROSTĚJOV Malované nebe, ta-
kovým poetickým názvem se pyš-
ní výstava restaurovaných pod-
maleb na skle. Je velkým lákadlem 
prostějovského muzea, a to nejen 
proto, že obrázky na skle jsou k vi-
dění vůbec poprvé v takto ucelené 
expozici. Za výstavou v prostějov-
ském muzeu s  názvem Malova-
né nebe stojí restaurátorka Olga 
Kosíková spolu s  kurátorkou Jit-
kou Vybíralovou Gajdošíkovou, 
obě organizovaly komentovanou 
prohlídku expozice, která se ko-
nala uplynulý čtvrtek. A Večerník 
u toho nechyběl.

Šarlota ŠÍNOVÁ
Lidové obrázky na skle jsou jednou 
z nejsvéráznějších forem výtvarného 
umění v lidovém prostředí zejména 
v 19. století. Podmalby na skle byly 
vytvořené speciální technikou mal-
by za studena, kdy se barevná vrstva 
nanáší z rubové strany. To znamená, 
že obrázky nepotřebují závěrečnou 
fixaci. Jde ale o náročnou techniku. 
Postup malování je obrácený. První 
se malují na sklo detaily, například 

oči. Dále se vymalovávají předmě-
ty a nakonec přijde na řadu pozadí. 
Malíři tak museli být velice zruční.
„Výstava nese název Malované nebe, 
protože zobrazuje hlavně postavy 
světců, jde tak o nebeskou sféru ma-
lovanou na skle. Sbírka vznikla v pro-
stějovském muzeu někdy na začátku 
dvacátého století, kdy nám sběratelé 

lidových věcí začali tyto podmalby 
nosit,“ zmínila se kurátorka výstavy 
Jitka Vybíralová Gajdošíková. 
Výstava je členěná podle dílen, ve 
kterých podmalby vznikly, a  sice 
v místech, kde se nacházely sklárny. 
Malíři tak využívali odpadový ma-
teriál. Mnohdy šlo o  zaměstnance, 
kteří si malováním na sklo přivydě-

lávali. Expozice nabízí k  nahlédnu-
tí i  regionální varianty podmaleb, 
podle kterých je výstava rozdělena. 
Najdeme zde dílny ze střední Mora-
vy, z okolí Brna, Drahanské vrchovi-
ny, ale i ze severní Moravy nebo pod-
malby ze severních Čech.  „Jedná se 
o unikátní výstavu. Těší nás vysoká 
návštěvnost, někdy se sejde i  pade-
sát zájemců. A  není se čemu divit, 
podmalby jsou lákavé a výrazně ba-
revné,“ uvedla tisková mluvčí muzea 
Markéta Hamzová.
Zájem veřejnosti o nabízené umění 
dokládá i účast na poslední komen-
tované prohlídce, nenechalo si ji ujít 
deset příchozích. „Výstava se mi moc 
líbí, malby na skle mám velmi ráda. 
Ještě jsem je nikdy neviděla v tako-
vém množství pohromadě. Sem tam 
je něco podobného ve skanzenech, 
avšak v takovém množství a kvalitě, 
to se jen tak nevidí, svěřila se paní 
Kozáková. 
Návštěvníci se prostřednictvím 
výstavy seznámí jak s historií mal-
by, tak s  restaurováním. Výstavu 
je možné zhlédnout do poloviny 
dubna. 

Zámek přivítá výstavu 
maleb a mozaik Lidové podmalby na skle lákají do muzea
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ČECHY POD KOSÍŘEM První 
dubnový den bude v Muzeu kočárů 
v Čechách pod Kosířem ve znamení 
koncertu Dity Hořínkové a Richar-

da Pachmana, kteří přiblíží pašijový 
příběh Ježíše Krista. 
Akce se bude konat v  pátek 1. dubna 
od 17:00 hodin a je na ni nutná rezer-

vace. „Součástí slavnostního programu 
bude i  odhalení historického kočáru 
rakouského arcivévody a  pozdějšího 
posledního císaře a českého krále Karla 

I.,“ navnadil Václav Obr, majitel muzea, 
jenž tímto otevírá novou výstavu uni-
kátních restaurovaných exponátů ke 
stoletému výročí úmrtí císaře.  (mls) 

PROSTĚJOV Představení Divadla 
Point uplynulou sobotu večer zcela 
vyprodalo útulné hlediště ve svém 
hájemství ve školní budově na Hu-
sově náměstí. A to i přesto, že k vi-
dění byla už několikátá repríza hry 
Miluju svůj mobil. 

Bláznivá komedie Viliama Klimáčka 
opět slavila úspěch. Diváci se nejen 
dobře bavili a výkony pětice herců 
Aleše Procházky, Martiny Smékalové, 
Vítězslava Lužného, Jakuba Mojžíše 
Krejčího a Jana Šprynara ocenili čas-
tým smíchem a bouřlivým aplausem, 
ale zároveň se zamýšleli na hlavním 
tématem hry. Je opravdu možné, že 
jsme na mobilech a dalších vymo-
ženostech dnešní doby tak závislí a 
neobejdeme se bez nich ani na malou 
chviličku? 
Hra Miluju svůj mobil velice humor-
ným způsobem dokazuje na výpravě 
kvarteta mužů po Americe, že moder-
ní aplikace v telefonech jsou neodmys-
litelnou součástí našeho života. Bohu-
žel...  (mik)

Point vyprodal hlediště 
hrou Miluju svůj mobil



Obecní ples v  Kralicích na Hané vyprodán!

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Už dlouho před dvacátou hodinou, kdy 
ples začínal, se do kralické sokolovny hr-
nuly davy lidí. 
„Vloni jsme měli vynucenou pauzu kvůli 
covidu-19, takže za mého působení ve 
funkci jde nyní o druhý ročník Reprezen-
tačního plesu městyse Kralice na Hané. 
Nevím, jestli jde o úlevu, ale každopádně 
máme všichni radost z toho, že se koneč-
ně můžeme bavit a  užívat si společné-
ho setkání a  zábavy,“ sdělila Večerníku 
v úvodním dějství plesu Veronika Petrže-
lová Bašná. 

Epidemie covid-19 výrazně v uplynulých 
dvou letech zasáhla do plánů všech orga-
nizátorů kulturních a  společenských akcí 
v  Kralicích na Hané. Letošní obecní ples 

tak byl jednou ze dvou akcí, která signali-
zuje obrodu společenského života v obci. 
„U nás v Kralicích dříve probíhala spousta 
plesů od ledna do března, ale letos je náš 
obecní ples po šibřinkách teprve druhou 
podobnou akcí. I  za to jsme ale vděčni,“ 
pokračovala první dáma Kralic na Hané. 
O účast na obecním plesu v Kralicích na 
Hané byl enormní zájem. „Lístky byly oka-
mžitě pryč, a jak sami můžete vidět, soko-
lovna je zaplněná k prasknutí,“ pochvalo-
vala si viditelně spokojená starostka, která 
se společně s manželem také skvěle bavila. 

K  tanci a  poslechu návštěvníkům kra-
lického plesu vyhrávala skupina No 
problem a  o  bohatý doprovodný pro-
gram se rovněž svými vystoupeními 
postarala Taneční skupina Druhý dech 
s finalisty Mistrovství republiky ve stan-
dardních i  latinskoamerických tancích 
Karlem Vlachem s  partnerkou. Před 
půlnocí se pak losovala bohatá tom-
bola. „První cenou je velký dort od jedné 
z  občanek Kralic na Hané, jinak máme 
v tombole mobilní telefony, nářadí, dárko-
vé balíčky, ale rovněž poukaz na tři tisíce 
korun do jedné z  restaurací. Chtěla bych 
poděkovat všem sponzorům, díky nimž 
se nám podařilo připravit opravdu skvělou 
tombolu,“ dodala starostka Kralic na Hané. 
Obecní ples v Kralicích na Hané navštívili 
rovněž někteří významní hosté ze „sou-
sedství“. Například starosta Bedihoště 
Jiří Zips nebo prostějovský zastupitel Pa-
vel Dopita. „Je paradoxní, že se u nás po 
kulturní a společenské stránce vrací život 
do normálu tehdy, kdy je ve světě situa-
ce destabilizovaná. Všichni jsme tak ale 
naštěstí zapomněli na koronavirus a zase 
se normálně bavíme. V  mém případě je 
toto náš první ples přesně po dvou letech 
a s manželkou se tady skvěle bavíme,“ ne-
chal se slyšet Dopita. 

KRALICE NA HANÉ Také v Kralicích na Hané byli lidé „hladoví“ 
po společenských akcích. Nebylo divu, i v tomto městysi museli 
v uplynulých dvou letech kvůli koronaviru zrušit mnohé kulturní 
a společenské akce a zdejší občané tak byli natěšení na sobotní 
večer, kdy se v místní sokolovně uskutečnil obecní ples. Lístky 
byly vyprodány téměř okamžitě, jakmile byly dány do oběhu. 
Sokolovna tak byla zaplněna k prasknutí a návštěvníci obecní-
ho bálu se velice dobře bavili až do ranních hodin. Spokojena tak 
byla logicky i starostka Kralic na Hané Veronika Petrželová Bašná. 

Fotbalisté Skalky zapařili Fotbalisté Skalky zapařili 
na plese a chystají oslavy 
SKALKA Sice už hrají „jen“ malou 
kopanou, ale chystají akci ve velkém 
stylu. Sportovní ples pod taktovkou 
fotbalistů FK Skalka 2011 se konal 
předminulou sobotu 12. března 
v lázeňském sále ve Skalce. Dorazilo 
na něj něco přes sto převážně mla-
dých lidí. Hodně se přitom hovořilo 
o akci chystané u příležitosti 10. vý-
ročí působení klubu ve fotbalových 
soutěžích.  

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tolik očekávaný návrat k normálnímu 
životu mohli pořádně oslavit ve Skalce. 
Bál tu pořádal místní fotbalový klub, 
který právě před deseti lety začal pů-
sobit ve fotbalových soutěžích. „Ples 
pořádáme už od samého začátku. Nej-
prve byl maškarní, později jsme přešli 
na tradiční,“ zavzpomínal předseda 
klubu Antonín Glouzar, který na rozdíl 
od jiných pořadatelů neměl větší pro-

blémy se sháněním kapely. Za klávesy 
a mikrofon se totiž postavil jeho vlastní 
tatínek. Původně se měl sportovní ples 
konat už 19. února, organizátorům se 
celkem pohotově podařilo jej přesu-
nout na březnový termín. „Jsme moc 
rádi, že lidi nezapomněli chodit na 
podobné akce, přišlo jich ještě více než 
před covidem,“ pochvaloval si. 
FK Skalka 2011 by letos ve fotbalových 
soutěžích působil 10 let. V roce 2020 
však oficiálně ukončil svoji činnost ve 
velkém fotbale. Někteří hráči pak pře-

šli do nedalekých Výšovic, další zůstali 
věrni Skalce a nastupují za ni v okresní 
soutěži v  malé kopané. „U  příležitosti 
oslav desátého výročí u  nás připravu-
jeme velký charitativní turnaj v  malé 
kopané, jehož výtěžek by měl putovat 
na rehabilitace pětileté Lexinky trpící 
vzácnou genetickou vadou. Zúčastnit 
by se ho měli i profesionální sportov-
ci z  řad hokejistů, připraveny budou 
soutěže pro děti i  dospělé,“ navnadil 
Antonín Glouzar s  tím, že termín byl 
stanoven na 25. června.
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Sokolovna zaplněná k prasknutí, bavila se i starostka
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V  „Kasku“ V  „Kasku“ 
se bude plesat se bude plesat 
„Bez Cenzury“„Bez Cenzury“
PROSTĚJOV Populární facebooko-
vá skupina „Prostějov Bez Cenzury“ 
ve spolupráci s  Bistrem Hloučela 
u  Matesů připravuje společenský 
ples, který se bude konat příští so-
botu 9. dubna v  prostorách Spole-
čenského domu v Prostějově. 
Facebookovou skupinu Prostějov Bez 
Cenzury založil v  srpnu 2015 Jonáš 
Proser. Ten k  sobě nedlouho poté 
coby druhého správce přizval Davida 
Píchala. Zejména díky jejich aktivitě 
se ze zmiňované facebookové skupiny 
během následujících let stal skutečný 
fenomén sdružující na internetu velké 
množství lidí z Prostějova a okolí. Ak-

tuálně je jich více jak 25 tisíc. Přesto-
že před komunálními volbami v  roce 
2018 David Píchal skupinu kvůli vzrůs-
tajícímu počtu nenávistných příspěvků 
dobrovolně opustil, ta si stále žije svým 
vlastním životem. 
„Všechny srdečně zveme, aby se po 
covidové pauze přišli plnohodnotně 
pobavit,“ vzkázal Jonáš Proser. K tanci 
a poslechu bude hrát hudební skupina 
Novios, o  zahájení se v  19:00 hodin 
postará olomoucký pěvecký sbor Bel 
Canto. Lidé se také mohou těšit na 
barmanskou show, vtipný fotokoutek, 
rumový bar nebo stánek z prostějovské 
pražírny Kávový Bob.  (mls)

STRAŽISKOSTRAŽISKO Tohle byl určitě posun.  Tohle byl určitě posun. 
Zahřát se tancem v sokolovně ve Stra-Zahřát se tancem v sokolovně ve Stra-
žisku bylo v  sobotu 14. března určitě žisku bylo v  sobotu 14. března určitě 
jednodušší než v  předchozích letech. jednodušší než v  předchozích letech. 
A také levnější! V průběhu uplynulého A také levnější! V průběhu uplynulého 
roku se totiž podařilo dokončit zatep-roku se totiž podařilo dokončit zatep-
lení objektu, kde se tradičně pořádá lení objektu, kde se tradičně pořádá 
sokolský ples.sokolský ples.

Martin ZAORA L
Práce na třetí etapě rekonstrukce objektu 
byly definitivně dokončeny loni v létě, celá 
sokolovna od té doby září novou zelenou 

fasádou. Uplynulou sobotu se v  ní po 
dvouleté pauze opět konal tradiční sokolský 
ples. Na něm se sešlo zhruba sedm desítek 
tanečníků. 
„Návštěvnost je srovnatelná s lety před co-
videm. I v dalších věcech jsme navázali tam, 
kde jsme skončili včetně toho, že jsme opět 
pozvali kapelu Merkur,“ srovnal starosta TJ 
Sokol Stražisko Petr Novák s tím, že v tom-
bole se sešlo 62 cen a k jídlu byly k mání za-
bijačkové speciality. 
Sokolové by uvítali, pokud by se v budouc-
nu podařilo sehnat peníze i na obnovu in-

teriéru objektu, kde by bylo dobré vyměnit 
obložení, dveře a celkové vnitřní vybavení. 
„Záležet bude na tom, jak budeme úspěšní 
při shánění dotací,“ nastínil Petr Novák. 
Do sokolovny ve Stražisku místní v průbě-
hu roku míří, aby si zahráli badminton, stol-
ní tenis, florbal či rodiče na cvičení se svými 
dětmi. Kromě plesu se zde pořádají i další 
společenské akce. V režii sokolů se poslední 
dubnový den bude konat také pálení čaro-
dějnic, na konci května pak kácení máje. Je-
jich největší akcí jsou pak prázdninové pivní 
slavnosti. 

DUBANY Pěkná výzdoba, hez-
ky připravené stoly a  samozřejmě 
parket lákající tanečníky. V  sobotu 
v  podvečer se do dubanské soko-
lovny začali trousit lidé. Měli se na 
co těšit, v Dubanech se každoročně 
koná hned několik plesových akcí. 
Tentokrát došlo na ples školní. Ro-
diče, příznivci nebo prostě jen míst-
ní obyvatelé se účastnili v  hojném 
počtu. „Ples se nad naše očekávání 
vydařil. Přišlo téměř 180 platících,“ 
konstatovala za pořadatele Kateřina 
Kubjátová. Znamenalo to jediné, 
nebylo si kam sednout. Ples byl vy-
prodaný!

Michal SOBECKÝ
Aby taky ne. Hudba v  podání Láska 
Bandu vyhrávala domácí i zahraniční 
hity, atmosféra byla nadmíru příjem-
ná. Komu se nechtělo do sálu, vzal 
nepochybně zavděk peklem, tedy 
barem ve sklepení sokolovny. Peklo? 

Ano, schody po pár povzbuzovácích 
bývají vskutku pekelné. „Ples byl 
moc fajn, aspoň co jsem slyšel. Zase 
tak moc jsem si z  něj ale nezapama-

toval. Chtěl jsem trochu potančit, ale 
větší část jsem strávil v  baru,“ vyse-
kl nepřímo organizátorům (nejen) 
stravování na dálku poklonu jeden 

z  nejmenovaných místních obyvatel.
Nahoře na parketě se mezitím činili 
tanečníci. Pokud tedy neprobíhal tro-
chu jiný program. Ostatně z  tohoto 
pohledu hlásili organizátoři oproti 
předešlým ročníkům změnu. „Opro-
ti jiným ročníkům nebylo tradiční 
předtančení a stužkování žáků deváté 
třídy. Místo toho byla ukázka tance 
z  kurzu Taneční pro dospělé,“ uved-
la Kubjátová. Tento kurz se ostatně 
odehrává pravidelně přímo v  soko-
lovně. Pro netanečníky nebo unave-
nější z  tanečníků pak nechybělo již 
zmíněné občerstvení. A  samozřejmě 
tombola, tradičně bohatá. Mobilní te-
lefony či dárkové poukazy do Pandory 
a A3sportu jistě udělaly radost. S tou 
však odcházela velká část účastníků, 
za vším stál příjemně prožitý večer. 
„Po tak dlouhé pauze to pro všech-
ny zúčastněné byla příjemná změna 
a všichni si ples nadmíru užili,“ uzavře-
la s úsměvem Kateřina Kubjátová.

školní plesškolní ples

 Foto: Michal Sobecký
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ele
m

, j
iný

 
rad

ěji
 ut

eč
e (

vě
do

m
ě n

eb
o n

ev
ěd

om
ě)

, 
po

ku
d 

to
 jd

e, 
co

ž a
le 

ne
ní

 v
žd

y ř
eš

en
í. 

N
icm

én
ě 

jsm
e 

jen
 li

dé
. K

až
dý

 v
žd

y 
jed

ná
 ta

k, 
jak

 v 
jis

té 
ch

víl
i d

ov
ed

e, 
pr

ot
o 

si 
v t

om
to

 o
dp

us
ťte

 a 
ne

tla
čte

 n
a s

eb
e, 

ať 
lze

 se
 st

rac
he

m
 lé

pe
 p

rac
ov

at.
 V

eli
ce

 
po

ds
tat

né
 v

ša
k 

je 
si 

str
ac

h 
př

ip
us

tit
, a

ť 
už

 je
 z

 č
eh

ok
oli

v. 
St

rac
hu

 se
 z

ba
vím

e 
teh

dy
, p

ok
ud

 m
u 

př
es

tan
em

e o
dp

or
o-

va
t. 

Tí
m

to
 n

ás
 ú

zk
os

tn
é 

sta
vy

 (š
pa

tn
ě 

od
 ža

lud
ku

, p
an

ick
é z

ác
hv

aty
, tř

es
 at

d.)
 

po
stu

pn
ě 

př
ejd

ou
. P

řij
m

ěte
, c

o 
cít

íte
, 

ve
šk

er
é p

ro
žit

ky
 a 

zk
us

te 
si 

po
ku

d m
ož

-
no

 p
oj

m
en

ov
at 

to
, c

o 
si 

m
ys

líte
, ž

e 
ve

 
vá

s v
zb

ou
zí 

str
ac

h 
a 

úz
ko

sti
. P

řiz
ne

jte
 

si 
sa

m
i p

ro
 se

be
 c

ok
oli

v 
z 

va
šic

h 
str

a-
ch

ů 
a ú

zk
os

tí 
a p

o 
ce

lou
 d

ob
u 

u 
to

ho
 

zh
lub

ok
a 

dý
ch

ejt
e. 

U
vo

ln
ěte

 c
elé

 tě
lo

 
vč

etn
ě b

řic
ha

, k
lid

ně
 dý

ch
ejt

e d
o b

řic
ha

 
tak

 d
lou

ho
, d

ok
ud

 n
eo

ds
tra

ní
te 

na
pě

tí 
z t

éto
 čá

sti
 tě

la.
 P

řip
uš

těn
í v

aš
ich

 o
ba

v, 
str

ac
hů

 a
 ú

zk
os

tí 
m

ůž
e 

ně
jak

ou
 d

ob
u 

trv
at,

 ně
ko

m
u d

en
, tý

de
n n

ěk
om

u i
 m

ě-
síc

e, 
ne

ž s
e s

 ni
m

i z
to

to
žn

í. Z
ák

lad
em

 je
 

žít
 te

ď 
a t

ad
y, 

v p
řít

om
no

sti
, z

a k
až

do
u 

ce
nu

 se
 sn

až
te 

ud
rže

t m
ys

l v
 př

íto
m

no
s-

ti, 
pr

ot
ož

e v
še

ch
ny

 st
rac

hy
 pl

yn
ou

 po
u-

ze
 z

 b
ud

ou
cn

os
ti. 

Ve
 sk

ut
eč

no
sti

 a
 v

e 
sv

é h
lub

ok
é p

od
sta

tě 
ne

ní
 n

a s
vě

tě 
ni

c, 
če

ho
 by

ch
om

 se
 m

oh
li b

át.
 K

až
dá

 sit
ua

-
ce

 se
 dě

je 
z n

ěja
ké

 dů
vo

du
, n

ic 
se

 ne
dě

je 
ná

ho
do

u, 
pr

ot
ož

e 
ná

ho
dy

 n
ee

xis
tu

jí, 
vš

e 
ná

s m
á n

ěk
am

 za
vé

st 
a v

še
 je

 sk
u-

teč
ně

 ta
k, 

jak
 m

á b
ýt

. K
 to

m
ut

o 
trv

á s
e 

do
pr

ac
ov

at,
 al

e j
ak

m
ile

 do
jd

ete
 k 

to
m

u-
to

 po
ch

op
en

í, z
na

čn
ě s

e v
ám

 u 
sp

ou
sty

 
vě

cí 
v 

živ
ot

ě 
ule

ví.
 S

iln
ou

 p
om

ůc
ko

u 
pr

o 
př

ek
on

án
í s

tra
ch

u 
je 

m
eto

da
, k

te-
ro

u j
se

m
 se

 do
zv

ěd
ěla

 z 
kn

ih
y „

Vz
es

tu
p 

po
 ú

ro
vn

ích
 vě

do
m

í“ 
od

 D
r. D

av
id

 R
. 

H
aw

kin
se

. M
eto

da
 se

 jm
en

uje
 „

A 
co

 
bu

de
 p

ot
om

“. 
Jak

 s
ám

 a
ut

or
 v

 k
ni

ze
 

po
pi

su
je:

 „V
 to

m
to

 p
ro

ce
su

 s
e 

str
ac

h 
ne

ch
á p

ůs
ob

it. 
A 

pa
k t

o, 
co

 te
nt

o s
tra

ch
 

zp
ůs

ob
ilo

, n
ec

há
m

e p
ro

jev
it, 

jak
o b

y s
e 

to
 ve

 sk
ut

eč
no

sti
 st

alo
.“ 

N
ap

řík
lad

: 
„O

bá
vá

m
 se

, že
 zt

rat
ím

 sv
ou

 pr
ác

i.“
„A

 pa
k c

o?
“

„P
ak

 ne
bu

du
 m

ít ž
ád

né
 pe

ní
ze

.“
„A

 pa
k c

o?
“

A 
pa

k b
ud

em
e v

yh
oz

en
i z

 do
m

u.“
„A

 pa
k c

o?
“

„A
 pa

k s
e s

tan
em

e b
ez

do
m

ov
ci.“

„A
 pa

k c
o?

“
„A

 p
ak

 n
eb

ud
em

e 
m

ít 
žá

dn
é 

pe
ní

ze
 

a m
oh

li b
yc

ho
m

 vy
hl

ad
ov

ět 
k s

m
rti

.“
„A

 pa
k c

o?
“

„A
 p

ak
 b

ud
em

e n
em

oc
ní

 a 
ze

m
ře

m
e,“

 
a t

ak
 dá

le.
V 

tét
o 

kn
ize

 D
r. 

D
av

id
 R

. H
aw

kin
s 

po
pi

su
je 

a 
ve

lic
e 

do
bř

e 
vy

sv
ět

lu
je,

 ž
e 

pr
áv

ě 
vš

ec
hn

y 
str

ac
hy

 p
lyn

ou
 ze

 st
ra

-
ch

u 
ze

 sm
rti

. „
Jak

m
ile

 p
řij

m
em

e 
ty

to
 

jed
no

tli
vé

 
ob

av
y 

(p
ro

stř
ed

ni
ct

vím
 

zm
ín

ěn
é 

m
eto

dy
), 

vla
k 

ob
av

 v
žd

y 
sk

on
čí 

str
ac

he
m

 z 
fy

zic
ké

 sm
rti

. Je
 za

jí-
m

av
é, 

že
 zk

uš
en

os
t „

z b
líz

ké
 sm

rti
“ e

li-
m

in
uj

e s
tra

ch
 ze

 sm
rti

. T
ém

ěř
 vš

ec
hn

y 
so

ciá
ln

í, p
sy

ch
ol

og
ick

é 
a f

yz
ick

é 
ob

a-
vy

 js
ou

 p
od

vě
do

m
ě 

jen
 m

od
ifi

ka
ce

 
str

ac
hu

 z
e 

sm
rti

, z
e 

kt
er

éh
o 

vš
ec

hn
y 

vz
ni

kly
,“ 

up
ře

sň
uj

e 
H

aw
kin

s 
ve

 s
vé

 
kn

ize
. P

o 
př

ije
tí 

sm
rti

 a 
vě

do
m

ém
u 

se
 

od
ev

zd
án

í „
Bo

hu
“ (

a 
je 

jed
no

, ja
k 

ho
 

vn
ím

áte
) j

ád
ro

 o
ba

v z
m

izí
. N

a p
om

oc
 

s ú
zk

os
tm

i m
ůž

ete
 ta

ké
 vy

zk
ou

še
t r

ůz
-

né
 př

íro
dn

í d
op

lň
ky

. U
vá

dí
m

 pá
r t

ěc
h,

 
se

 k
ter

ým
i m

ám
 z

ku
še

no
sti

: k
úr

a 
od

 
fir

m
y N

ad
ěje

 K
úr

a K
16

, h
om

eo
pa

tik
a 

Sé
da

tif
 P

C
 či

 tř
eb

a o
d 

fir
m

y J
us

t H
ar

-
m

on
y 

Ca
ps

, č
aj 

od
 E

ve
re

st 
Ay

ur
ve

da
 

Jat
am

an
si.

 Z
áv

ěr
em

 b
yc

h 
rá

da
 u

ve
dl

a 
cit

át,
 k

ter
ý 

by
ch

om
 m

ěli
 m

ít 
de

nn
ě 

na
 p

am
ět

i a
 st

ra
ch

ů 
a ú

zk
os

tí 
by

 b
ylo

 
m

no
he

m
 m

én
ě. 

Kd
yž

 se
 p

tal
i D

ala
jlá

-
m

y, 
co

 je
j n

a l
id

ec
h 

ne
jví

c p
ře

kv
ap

uj
e, 

od
po

vě
dě

l: 
„L

id
é. 

Pr
ot

ož
e 

ob
ět

uj
í 

zd
rav

í, a
by

 vy
dě

lal
i p

en
íze

, p
ot

om
 ob

ě-
tu

jí 
pe

ní
ze

, a
by

 z
no

vu
 z

ísk
ali

 z
dr

av
í, 

po
to

m
 s

e 
tak

 z
ne

po
ko

ju
jí 

m
in

ul
os

tí 
a b

ud
ou

cn
os

tí, 
že

 si
 n

eu
žív

ají
 p

řít
om

-
no

sti
, a

 ta
k 

ne
žij

í a
ni

 v
 p

řít
om

no
sti

, 
an

i v
 b

ud
ou

cn
os

ti. 
A 

žij
í t

ak
, j

ak
o 

by
 

ne
m

ěli
 n

ikd
y z

em
řít

, a
 p

ot
om

 ze
m

řo
u 

be
z t

oh
o, 

ab
y p

ře
dt

ím
 ži

li.“
 T

ak
že

 do
st,

 
žij

te 
jed

in
ě t

eď
 a 

tad
y, 

př
ip

us
ťte

 si
 va

še
 

str
ac

hy
, d

ýc
he

jte
 z

hl
ub

ok
a, 

dě
lej

te 
si 

m
alé

 ra
do

sti
 a 

bu
de

 za
se

 do
bř

e.

M
ott

 o
 n

eje
n 

na
 te

nt
o t

ýd
en

:
„D

ův
ěř

uj
 to

m
u,

 co
 cí

tíš
, v

íc 
ne

ž t
om

u,
 co

 sl
yš

íš.
 Sl

ov
a 

m
oh

ou
 lh

át
. E

ne
rg

ie 
ne

lže
.“ 

 
Pe

tr 
Ca

sa
no

va

OD
DE

CH
OV

Ý È
AS

 
M

ilí
 p

řá
te

lé
,

rá
da

 by
ch

 vá
s p

řiv
íta

la 
v j

ar
ním

 
vy

dá
ní 

Se
rv

isu
 p

ro
 že

ny
. Ja

ro
 je

 ta
dy

 
a n

ás
 ta

k p
om

alu
, a

le 
jis

tě
 če

ka
jí d

ny
 

pr
oz

ář
en

é 
slu

ní
čk

em
 a

 p
říj

em
no

u 
en

er
gi

í. Z
ku

ste
 se

 o
pr

os
tit

 o
d 

vš
eh

o,
 

co
 se

 d
ěje

 k
ol

em
, a

 v
ní

m
at

 je
n 

tu
 

vš
eo

bj
ím

ají
cí 

slu
ne

čn
í z

ář
i, 

m
no

ž-
stv

í s
vě

tla
, v

zd
uc

h 
a n

ec
ht

e n
a s

eb
e 

vě
do

m
ě 

do
pa

da
t t

en
to

 p
řít

om
ný

 
ok

am
žik

. O
 p

řít
om

né
m

 o
ka

m
žik

u 
se

 d
ne

s p
ob

av
ím

e 
víc

e 
do

 h
lo

ub
-

ky
, ř

ek
ne

m
e 

si 
to

tiž
, j

ak
 p

ra
co

va
t 

s d
lou

ho
do

bý
m

i s
tra

ch
y a

 úz
ko

stm
i, 

kt
er

ým
i t

rp
í n

eje
de

n 
z n

ás
, d

ále
 si

 
od

ha
lím

e b
ře

zn
ov

ou
 ví

tě
zk

u 
se

-
riá

lu
 P

RO
M

ĚN
Y 

IM
AG

E a
 ta

ké
 si

 
za

cv
ičí

m
e, 

te
nt

ok
rá

t p
os

ílím
e 

ob
las

t p
až

í. P
ro

 o
sla

ze
ní

 
živ

ot
a n

em
ůž

e c
hy

bě
t 

an
i o

bl
íb

en
ý r

ec
ep

t. 
Te

ď 
se

 s
ta

čí 
he

zk
y 

us
ad

it, 
uv

ol
ni

t t
ělo

, 
m

ys
l i d

uš
i a

 za
čít

 čís
t. 

P
ře

ji
 v

á
m

, a
ť 

js
o

u
 v

a
še

 d
n

y
 

v
e

 z
n

a
m

e
n

í 

k
lid

u
, r

a
d

o
st

i 

a
 p

o
zi

ti
v

n
í 

e
n

e
rg

ie
.

V
a

še
 A

n
e

ta

 K
ří

žo
v

á

Po
 k

až
dé

 p
ra

co
v-

ní
 

ru
tin

ě 
ne

bo
 

i 
v 

m
ez

iča
se

 n
aš

e 
těl

o i
 m

ys
l o

ce
ní

 od
po

čin
ek

. P
ok

ud
 je

 to
 

na
víc

 fo
rm

ou
 cv

iče
ní

 a 
m

ůž
em

e t
ak

 p
o-

síl
it 

sv
é t

ělo
, u

dě
lám

e j
ed

in
ě d

ob
ře

. J
ed

-
no

str
an

né
 p

oh
yb

y v
 za

m
ěs

tn
án

í n
ejs

ou
 

pr
o n

ás
 do

br
é, 

pr
ot

o s
i i 

v b
ře

zn
u n

ajd
ěte

 
de

nn
ě p

ár
 m

in
ut

 n
a c

vič
en

í a
 u

vid
íte

, ž
e 

se
 b

ud
ete

 c
íti

t m
no

he
m

 lé
pe

, n
av

íc 
za

-
br

án
íte

 šp
atn

ém
u d

rž
en

í tě
la 

a z
 to

ho
 pl

y-
no

uc
ím

 p
ro

bl
ém

ům
. M

im
o 

jin
é u

vo
ln

í-
te 

i s
tre

s a
 n

ap
ět

í. 
Př

ito
m

 n
en

í p
ot

ře
ba

 
hn

ed
 c

ho
di

t d
o 

po
sil

ov
ny

. V
 d

ne
šn

ím
 

jed
en

ap
ad

es
áté

m
 d

íle
 js

m
e 

se
 z

am
ěř

ili
 

na
 po

síl
en

í p
ov

isl
ýc

h p
až

í a
 le

hc
e i

 za
d.

..
1. 

Jak
o p

rv
ní 

je p
ot

řeb
a s

e v
žd

y r
oz

cv
iči

t, 
ro

zc
vič

ka
 je

 zá
kla

d 
a m

ěla
 b

y p
řed

ch
á-

ze
t ú

pln
ě 

ka
žd

ém
u 

cv
iče

ní.
 N

ás
led

ně
 

si 
pu

sťt
e n

ěja
ko

u 
ob

líb
en

ou
 p

om
ale

jší
 

či 
rel

ax
ač

ní 
hu

db
u, 

de
jte

 si 
po

dlo
žk

u n
a 

ze
m

 a 
m

ůž
em

e z
ač

ít. 
Po

sad
ím

e s
e d

o 
tu

rec
ké

ho
 se

du
 a

 lo
kt

y 
bu

de
m

e 
tla

čit
 

sm
ěre

m
 k 

so
bě

 a 
dla

ně
 ve

do
u 

do
 d

ál-
ky

 (v
iz.

 fo
to

), 
sro

vn
ám

e  
zá

da
, lo

pa
tky

 
tla

čím
e k

 so
bě

, ra
m

en
a j

so
u d

ole
, h

lav
a 

je 
do

 pr
od

lou
že

ní 
těl

a a
 br

ad
a z

asu
nu

tá
 

do
za

du
. D

ec
h 

po
stu

pu
je 

sm
ěre

m
 o

d 
bř

ich
a 

do
 ž

eb
er,

 k
de

 m
ám

e 
po

cit
, ž

e 
se

 že
br

a o
tev

íra
jí d

o 
šir

ok
a, 

de
ch

 v
šak

 
ne

za
sta

vu
jem

e, a
le 

po
stu

pu
je 

stá
le 

sm
ě-

rem
 na

ho
ru

. P
ak

 po
m

alu
 vy

de
ch

ne
m

e.

2. 
N

yn
í z

ač
ne

m
e z

ve
da

t r
uc

e n
ah

or
u,

 
sm

ěre
m

 do
 va

jíč
ka

, p
ak

 zp
átk

y d
olů

 (d
o 

pů
vo

dn
í p

oz
ice

), l
ok

ty 
tla

čím
e k

 tě
lu,

 ra
-

m
en

a n
ez

ve
dá

m
e, 

hr
ud

ník
 je

 na
ro

vn
a-

ný
, n

ez
ak

lán
ím

e s
e a

ni 
ne

př
ed

klá
ním

e 
a 

hla
va

 je
 st

ále
 v

zp
řím

en
á 

(v
iz.

 fo
to

). 
Cv

ik 
je 

do
br

ý n
a p

os
íle

ní 
pa

ží 
a h

or
ní

 
pa

rti
e z

ad
. O

pa
ku

jem
e j

ej 
tři

ce
tkr

át 
za

 
se

bo
u 

a k
lid

ně
 k

až
dý

 v
eč

er 
u 

tel
ev

ize
, 

v k
an

ce
lář

i, n
eb

o k
dy

ž m
áte

 ch
víl

i. 

3. 
V 

da
lší

m
 c

vik
u 

zů
sta

ne
m

e 
se

dě
t 

v t
ur

ec
ké

m
 se

du
, o

pě
t z

ve
dn

em
e r

uc
e, 

ro
ztá

hn
em

e 
ru

ce
, s

táh
ne

m
e 

lop
atk

y, 
za

su
ne

m
e b

rad
u, 

hr
ud

ník
 je

 na
ro

vn
an

ý 
a h

lav
a v

 p
ro

dlo
už

en
í t

ěla
, o

pě
t s

e n
e-

př
ed

klá
ním

e, 
ne

hr
bím

e s
e a

ni 
ne

za
klá

-
ním

e (
viz

. fo
to

). 
N

ás
led

ně
 se

 od
 bř

ich
a 

za
čn

em
e 

po
m

alu
 n

ad
ec

ho
va

t. 
D

ec
h 

po
stu

pu
je 

sm
ěre

m
 od

 bř
ich

a d
o ž

eb
er,

 
kd

e 
m

ám
e 

po
cit

, ž
e 

se
 že

br
a 

ot
ev

íra
jí 

do
 šir

ok
a, 

de
ch

 vš
ak

 ne
za

sta
vu

jem
e, 

ale
 

po
stu

pu
je 

stá
le 

sm
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Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jak byste zhodnotil zápas? Proč 
dopadl tak, jak dopadl?
„První poločas byl bojovný a vyrov-
naný z obou stran. Nebylo tam moc 
šancí ani od jednoho týmu. Do dru-
hé půle jsme šli odhodlanější, ale to, 
co zaznělo v kabině, zůstalo bohužel 
v kabině... Na hřiště jsme to vůbec ne-
dokázali přenést. Pak de facto první 
šanci soupeř využil, následně zužitko-
val i centr do vápna, což byl náš pro-
blém. Neuhlídali jsme si tam hráče. 
Jednou jsme si dali vlastňáka a to nás 
položilo. Jediná šance, kterou jsme si 
fakticky vypracovali, byla v  poslední 
minutě, když ´Koudy  ́ mohl ještě 
dát gól. Jinak to ale z  naší strany na 
šance bylo bídné a z jejich strany po-
trestali každou chybu. My měli velký 
problém s dobíháním hráčů při stan-
dardních situacích a  s  centrovanými 
balóny ze stran.“

Nepoložilo vás trochu i to, že 
v  prvním poločase nebylo vět-
ších šancí ani tlaku, který se dal 
proti Třinci čekat?
„No, to nás ani položit nemohlo. 
Klasicky se říká, že se hraje devade-
sát minut. Bylo to 0:0 a my měli ještě 
druhou půli na to s tím něco udělat. 
Když si pak v kabině člověk něco řek-
ne, že to tam budeme táhnout a mís-
to toho jsme naopak ty góly dostali 
my. My si ale ani v prvním poločase 
nevytvořili žádnou vyloženou šanci. 
Měli jsme ji jedinou, a to v 90. minu-
tě. Směrem dopředu to od nás prostě 
bylo zlé.“

Prostějov má za sebou tři jarní pro-
hry. Každý zápas byl ale úplně jiný…
„Souhlasím. S  Brnem to z  naší stra-
ny nebyl herně špatný duel. Bylo to 
o  tom, kdo promění šance. A  my je 
neproměnili. S Ústím jsme byli větši-
nu času na balónu, nějaké šance tam 
byly, ale dostali jsme gól do šatny a pak 
jsme druhý poločas dobývali obranný 
val. Nebylo to tak hrozné jako v Třinci, 
kde de facto nebylo nic. Žádnou šan-
ci jsme si nevytvořili a navrch dostali 
čtyři góly. Máme na jaře skóre 1:10, to 

je šílené! A výkon proti Třinci jen po-
tvrdil, že forma u nás teď není.“

Jaká byla po utkání v  kabině 
atmosféra?
„No, jaká může být... Jako po kaž-
dém prohraném zápase. Člověk po 
zápase už nic nenadělá. Jeden kouká 
na druhého. Je to ale hlavně o  nás. 
Bude reprezentační přestávka, my si 
musíme sednout, říct si k tomu něco, 
potrénovat. Ten začátek jsme prostě 
nechytili a my musíme do zbytku se-
zóny jít úplně jinak odhodlaní, úplně 
jinak s nasazením a začít dělat body.“

Byl to zatím po utkání v Drno-
vicích s Vyškovem nejhorší zápas 
sezóny?
„Myslím si, že ano. Přeci jen prohrát 
0:4  s  mančaftem, který hraje o  zá-
chranu… Ano, byl to z  naší strany 
jeden z nejhorších zápasů.“
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PROSTĚJOV Herně napravit předešlé dva zápasy a bodovat. S tako-
vým cílem zamířili fotbalisté 1.SK Prostějov směr Slezsko, konkrétně 
do Třince. Bohužel z plánů nebylo nic. Naopak se eskáčku v sobotním 
dopoledni nedařilo vůbec nic a po bezbrankovém poločase přišly 
v tom druhém tvrdé direkty. Třinec se totiž ukázal jako tým velice 
produktivní, který ač neměl velké množství šancí, vyhrál zdrcujícím 
rozdílem o čtyři branky. Prostějovské snahy vyzněly naprázdno a 19. 
kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY podtrhlo slabý vstup do letošního ro-
ku. Nejen zápas, ale právě i situaci na začátku jarní části druhé nejvyšší 
soutěže jsme rozebrali se záložníkem Jakubem Kopřivou (na sním-
ku), který v utkání odehrál něco přes půl hodiny.

Záložník Jakub Kopřiva se po Třinci podíval do zrcadla

PROSTĚJOV Program 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY sice 
uhání vysokým tempem a přichází už 
čtvrté jarní kolo, nicméně ruku v ruce 
s tím je zde reprezentační přestávka, 
která se dotkla i  některých zápasů 
druhé nejvyšší fotbalové soutěže. Jed-
ním takovým je i duel fotbalistů 1.SK 
Prostějov s MFK Vyškov. Nadcháze-
jící sobotu 26. března se tak v areálu 
SCM Za Místním nádražím v Prostě-
jově hrát nebude! Souboj s nováčkem 
je totiž odložen na úterý 5. dubna. 
Což je bezesporu škoda, protože di-
vácká kulisa by jistě byla o  víkendu 
vyšší... Odloženy byly i další zápasy - 
viz. tabulka.
Prostějovští fotbalisté mají o víkendu vol-
no a na první jarní body si musí počkat. 
Získat je mohou nejdříve příští sobotu 
2. dubna na půdě Chrudimi, teprve o tři 
dny později přivítají Vyškov. Právě tomu-
to soupeři přitom mají svěřenci trenérské 
dvojice Daniel Šmejkal – Michal Šmarda 
co vracet. Na podzim si totiž z Drnovic 
odvezli vysokou porážku 0:4. Důvodem 
změny v termínové listině je repre pauza, 
byť žádný exodus do národních týmů 
všech věkových kategorií se v  případě 
hanáckých mužstev nekoná. „Máme od-
ložený zápas s Vyškovem kvůli tomu, že 
soupeř má jednoho nominovaného hrá-
če do reprezentace. A  na základě této 
skutečnosti nehrajeme,“ prozradil Fran-
tišek Jura, předseda 1.SK Prostějov s tím, 
že v  minulé sezóně byly reprezentační 
přestávky pro celou soutěž. Z rozhodnutí 
evidentně neměl radost. „Nemáme si od 
čeho odfrkávat. Já bych radši hrál, čtrnáct 
dní prodlevy je dlouhá doba,“ míní Jura.
Trenéři eskáčka tak musí vymýšlet 
náhradní plán. „Teď nás bude čekat kla-
sický týdenní cyklus, na který jsou hráči 
zvyklí. Jak to bude s víkendovým progra-
mem ještě budeme s hlavním trenérem 
teprve řešit. Je možné, že nás bude čekat 
o víkendu volno, ale existuje i varianta, 
že to proložíme i nějakým tréninkovým, 
utkáním. Řešit to ale budeme až během 

pondělka (tj. dnes-pozn.red.),“ prozradil 
Večerníku Michal Šmarda, asistent tre-
néra prostějovských fotbalistů.
Jak to vypadá se zdravotním stavem ká-
dru? „Zranění má ze zápasu v Třinci Da-
vid Píchal, který absolvuje vyšetření, po 
němž budeme moudřejší. Na marodce 
dál zůstává Vichta a Omale, ani u jedno-
ho z nich momentálně nejsem schopný 
říct, zda za čtrnáct dnů budou moci 
nastoupit,“ konstatoval Šmarda. „U  ně-
kterých hráčů nás trochu trápí, že jejich 
kondice není stoprocentní. K tomu nám 
teď ta pauza snad pomůže,“ dodal někdej-
ší asistent pražské Sparty.
Nejbližším sokem Prostějova tam bude 
místo Vyškova Chrudim, stane se tak 
ale až příští víkend. Stejně jako Třinec, 
tak i Chrudim a zčásti také Vyškov jsou 
týmy, které bojují spíše než o skvělé umís-
tění hlavně o přežití ve 2. lize. Chrudimi 
se letos pranic nedaří. Umístění ve slab-
ším průměru tabulky vystřídala za její 
spodek. Jak se navíc zdá, může jít o utkání 
klíčový, neboť bodový rozdíl mezi eskáč-
kem a týmy bojujícími o setrvání v soutě-
ži už není tak velký jako před pár dny. 
Stejně jako trpělivost vedení klubu. 
„Máme čtrnáct dní volno, pak jedeme 
do Chrudimi a  potom máme Vyškov. 
Nechci mluvit o změnách, jednoznačně 
budeme chtít ale bodový zisk. Pokud by 
nebyl, tak to budeme situaci řešit možná 
ještě tvrději a razantněji,“ vyjádřil se rezo-
lutně šéf prostějovských fotbalistů Franti-
šek Jura.    (sob)

20. kolo:
SFC Opava – FK Dukla Praha, pátek 25. března v 18:00
FC MAS Táborsko – AC Sparta Praha B, úterý 5. dubna v 16:30 (PP ČT sport)
1.SK Prostějov – MFK Vyškov, úterý 5. dubna v 16:30
1.FK Příbram – FK Ústí nad Labem, středa 6. dubna v 16:30
FK Viktoria Žižkov – FC Sellier & Bellot Vlašim, středa 6. dubna v 16:30
21. kolo:
FC Sellier & Bellot Vlašim – FK Varnsdorf, sobota 2. dubna v 16:30
předehrávka 25. kola:
FC Sellier & Bellot Vlašim – FK Ústí nad Labem, středa 23. dubna v 17:00

Bran-
ky:

Branky:

Branky:

Branky:

Branky:

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

CLEAN4YOU 
KRAJSKÝ PØEBOR:

17. kolo, neděle 27. března, 15.00 ho-
din: SK Lipová – Brodek u Přerova, TJ 
Sigma Lutín – FC Kralice na Hané

I.A TØÍDA SKUPINA A:
26. kolo, neděle 27. března, 15.00 ho-
din: TJ Sokol Konice – SK Řetězárna 
Česká Ves

I.A TØÍDA SKUPINA B:
26. kolo, sobota 26. března, 15.00 
hodin: SK Protivanov – FK Hlubočky 
(neděle 27. března, 15.00), TJ Sokol 
Plumlov – TJ Sokol Čechovice, TJ Sokol 
Bělotín – FC Kostelec na Hané, FK Slavo-
nín – TJ Sokol Určice

I.B TØÍDA SKUPINA A:
26. kolo, neděle 27. března, 15.00 ho-
din: TJ Sokol Otaslavice – SK Radsla-
vice (sobota 26. března, 15.00), Sokol 
v Pivíně – TJ Sokol Vrchoslavice 1946,
FK Troubky – Sokol Klenovice, FC Žela-
tovice „B“ – TJ Sokol Kovalovice

I.B TØÍDA SKUPINA B:
26. kolo, neděle 27. března, 15.00 
hodin: Haná Prostějov – SK Slatinice 
(10.15), SK Jesenec-Dzbel – FK Štern-
berk „B“, TJ Sokol Mostkovice – Slovan 
Černovír, SK Haňovice – TJ Smržice

MSDL – st.:
19. kolo, sobota 26. března, 10.30 ho-
din: 1.SC Znojmo – 1.SK Prostějov

MSDL – ml.:
19. kolo, sobota 26. března, 12.45 ho-
din: 1.SC Znojmo – 1.SK Prostějov

MSDD – E st.:
19. kolo, neděle 27. března, 10.00 ho-
din: 1.SK Prostějov – MFK Karviná „B“

MSDD – E ml.:
19. kolo, neděle 27. března, 12.15 ho-
din: 1.SK Prostějov – MFK Karviná „B“

19. kolo, sobota 26. března, 10.30 ho-
din: 1.SK Prostějov – 1.FC Slovácko

19. kolo, sobota 26. března, 12.30 ho-
din: 1.SK Prostějov – 1.FC Slovácko

19. kolo, sobota 26. března, 15.00 ho-
din: 1.SK Prostějov – 1.SC Znojmo

19. kolo, sobota 26. března, 15.00 ho-
din: 1.SK Prostějov – 1.SC Znojmo

RELAX CENTRUM GÓL KRAJSKÝ 
PØEBOR DOROSTU:

26. kolo, sobota 26. března, 15.00 
hodin: Slavonín – Konice (neděle 27. 
března, 12.00), Mostkovice-Kostelec na 
Hané – Šternberk (10.00), Čechovice 
– Tovačov (14.00), Brodek u Prostějova-
-Otaslavice – Chomoutov-Horka 

KRAJSKÝ PØEBOR STARŠÍCH 

26. kolo, sobota 26. března, 10.45 ho-
din: Čechovice – Mohelnice (9.00), Jese-
ník – Nezamyslice-Němčice nad Hanou 
(10.00), Olšany – Šternberk

KRAJSKÝ PØEBOR MLADŠÍCH 

26. kolo, sobota 26. března, 11.45 ho-
din: Čechovice – Mohelnice (9.00), Jese-
ník – Nezamyslice-Němčice nad Hanou 
(10.45), Olšany – Šternberk

Zvýrazněné zápasy jsou tipem na vaši 
návštěvu!

 (sob)

PROSTĚJOV Týden před ostrým 
startem jsme se podívali i na dva cel-
ky, které mohou reálně pomýšlet na 
případný postup výš. Konice před-
váděla skvělé výkony s  nepropust-
nou defenzivou v „áčku“, v „béčku“ 
I.A třídy zase vládly Čechovice. S pří-
pravou jsou v  obou klubech šéfové 
lavičky spokojení a shodují se i před 
jarní částí, že o  postupu se mohou 
bavit až v  blízké budoucnosti, nyní 
bude klíčové do jara dobře vstoupit 
a jít zápas od zápasu. 

Jan FREHAR
S kompletně novou brankářskou dvo-
jicí půjde do jarních bojů Konice. „Vel-
kou novinkou je u nás to, že jdeme do 
jarní části se zcela novou brankářskou 
dvojicí. Jedním z ní je Adam Vičar, což 
je kmenový hráč Sigmy Olomouc, 
naposled chytal v  Moravské Třebové. 
A zároveň s ním přišel Marek Hradečný, 
což je mladý brankář z 1.SK Prostějov. 
Oba kluci mají výbornou rozehrávku 
i tréninkovou morálku a měli by se pra-
videlně střídat,“ prozradil kouč Konice 
Petr Ullmann.
Další dvě posily hlásí v  záloze, kde se 
k  mužstvu připojil Adam Vyroubal. 
Další kmenový hráč Prostějova, který 
poslední půlrok strávil ve Smržicích. 
Ve středu pole pak bude nově působit 
Michal Škrabal, který naposled působil 
v divizních Nových Sadech. 
Velké dvě ztráty naopak hlásí Konice 
vinou zranění, obě byla navíc nezavině-
ná. „Minulý týden si na tréninku přetrhl 
přední křížový vaz František Plajner 
a bude tak nyní minimálně osm měsí-
ců mimo, do toho se v generálce přidal 
Adam Širůček, který si urval achilov-
ku. Oba to jsou skvělí hráči se skvělou 
docházkou i  přístupem a  rozhodně 
nám budou citelně scházet,“ doplnil 
Ullmann. 
Před jarní částí má Konice společně 
s  Olešnicí jednoznačný náskok na 
zbytek tabulky a  klubu samozřejmě 
neuniklo, že u největšího konkurenta 
se řešily různé finanční potíže. „Samo-
zřejmě jsme o  tom slyšeli, ale vůbec 
nás to v  kabině nezajímá. Olešnici 
máme tři kola před koncem soutěže 
a teď se tak musíme soustředit na zcela 
jiné zápasy. Půjdeme prostě zápas od 
zápasu a uvidíme, jestli dokážeme na-
vázat na velmi úspěšný podzim. V pří-
pravě jsme pro to udělali hodně. Kluci 
makali a nemám jim co vytknout. Teď 
to bude důležité přenést i do mistrov-
ských zápasů, hlavně abychom už 
zůstali zdravotně v  pořádku,“ doplnil 
k  jarní části lodivod, který možná vi-
nou covidu zmešká první domácí duel 
jara proti Řetězárně. 
V Čechovicích zatím oficiálně oznámili 
jméno pouze Marka Bezecného, jenž 
přišel ze Slavonína, ale pracuje se i na 
dalších dvou jménech, které by mohly 
posílit lídra B skupiny. Během přípra-
vy si navíc mužstvo připsalo opravdu 
dobré výsledky s  celky hrajícími kraj-
ský přebor, takže potenciál k  postupu 
tam rozhodně je. S přípravou je ostat-
ně spokojen i  lodivod Lukáš Koláček. 
„V  přípravě se nám naštěstí vyhnuly 
různé problémy ať už zdravotního, či 
pracovního rázu, absolvovali jsme ji tak 
ve velmi dobrém počtu. Herně i  vý-
sledkově si myslím, že byla také velmi 
podařená. Celkově jsme ji letos zaměřili 
na souboje proti celkům z vyšší soutěže, 
abychom viděli, kde nás ještě tlačí bota 
a na co se potřebujeme zaměřit, což se 
myslím ukázalo. Můžeme být spokoje-
ní,“ uvedl.
O postupu ale v Čechovicích zatím na-
hlas nechtějí mluvit. „Rozhodně není 
nikde napsáno, že je to jednoznačný 
cíl, který máme stanovený. Ale neza-
stíráme, že budeme chtít navázat na 
úspěšný podzim a prezentovat se dob-
rými výkony. Když to na konci bude na 
první příčku stačit, tak budeme oprav-
du rádi, ale je nám jasné, že to budeme 
mít hodně těžké. Podzimními výkony 
jsme si na sebe upletli bič a máme na 
zádech imaginární štít, protože na lídra 
se bude chtít každý soupeř vytáhnout. 
Teď tak bude záležet čistě na nás, jak se 
dokážeme s  touto úlohou vypořádat. 
Svým svěřencům bych chtěl hlavně 
popřát, aby je fotbal i nadále bavil a na-
plňoval a  zůstali při něm zdravotně 
v  pořádku. Když nám zůstane elán, 
který momentálně vidím, tak se jistě 
dostaví i výsledky, jaké si přejeme,“ uza-
vřel lodivod čechovické lavičky. 
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Nejrychlejší gól 
roèníku je na svìtì

Prostějov (sob) – Tohle už asi nikdo ne-
překoná. Jarní část Fortuna:Národní ligy 
sotva začala, nicméně autor nejrychlejšího 
gólu v sezóně už je nejspíš na 99 procent 
jistý. Stal se jím David Pašek. V  brněn-
ském derby se za Líšeň prosadil po necelé 
minutě hry, konkrétně po necelých 40 
vteřinách. Záhy po rozehrání se mu totiž 
podařilo propašovat do brány centr a ote-
vřel tak velmi brzy skóre, které nakonec 
narostlo na nečekaných 3:1  pro Líšeň. 
Ta tím nejenže skolila městského rivala, 
ale zároveň také obrala o body první tým 
tabulky. V tomto duelu bylo hned několik 
prostějovských stop. Jak Pašek, tak autor 
třetí líšeňské branky Milan Lutonský totiž 
v minulosti působili právě v eskáčku.

Rekordní 

Prostějov (sob) – Snad jen souhra ná-
hod, snad podivná konstelace hvězd. 
Těžko říct. Nicméně minulý týden byl 
z  pohledu červených karet rekordní. 
Červené karty totiž padly hned tři. A to 
v Třinci, Vyškově a taky v Chrudimi. Což 
je takový malý unikát a uplynulý týden 
se tak bude řadit mezi ty, kdy se nejvíce 
červenalo. Asi netřeba dodávat, že „po-
stiženým“ týmům to příliš nepomohlo. 
Pouze duel mezi Chrudimí a  Opavou 
dopadl smírně. Chrudim ale přišla o vy-
loučeného hráče ve dvou zápasech po 
sobě. Východočeši by se tak nad svou 
hrou měli trochu zamyslet.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovské eskáčko má problém. 
Velký. První tři zápasy jarní části 

F:NL rovná se nula bodů, výrazně 
záporné skóre 1:10 a  notně po-
šramocené sebevědomí. Tým sice 
vstupoval do druhé poloviny sou-
těže s tím, že to nebude vůbec leh-
ké, ale předpoklad šesti bodů visel 
reálně ve vzduchu. Takový zisk by 
navíc podpořil sen šéfa klubu, po-
kusit se bojovat o postup do baráže 
o  Fortuna:ligu. „Rád bych, aby-
chom si něco takového vyzkoušeli,“ 
opakuje poslední dva roky Franti-
šek Jura. 
Konkrétní barážový cíl před 
mužstvem sice neležel, ale každý 
v eskáčku by rád udržel minimálně 
lepší polovinu tabulky. Výsledky 
tomu ovšem prozatím neodpo-
vídají. Po prohrách 1:4  v  Brně se 
Zbrojovkou a 0:2 s Ústím nad Labem 
totiž přišla těžká porážka v Třinci 0:4. 
Předseda 1.SK František Jura po utká-
ní jen těžko nacházel slova. „K tomu 
se moc říct nedá… Po zápasech, 

kdy jsme se ukolébávali tím, že jsme 
nehráli špatně, ale prohráli, tak teď to 
byl propadák i po herní stránce. Ne-
vím, zda to k tomu směřovalo. Nejde 
to ale hodnotit jinak než jako totální 
výbuch a ostudu,“ láteřil nad utkáním, 
které eskáčku prohrál druhý poločas.
Pro Prostějov šlo o prohru stejným 
rozdílem, jakou utržil na podzim 
v Drnovicích, kde hrává své zápasy 
nováček FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY z  Vyškova. Tehdy dokon-
ce tým hrál proti soupeři v  deseti. 
Třinec byl ovšem rovněž mírným 
outsiderem, jde o celek, který se už 
několikátou sezónu drží ve 2. lize 
zuby nehty a hraje pravidelně o zá-
chranu. „Dá se to přirovnat k Vyš-
kovu. Nebál bych se toho srovnání,“ 
srovnává nepovedený zápas Jura 
s blamáží v Drnovicích. A používá 
i  podobné hodnocení. „Myslím si, 
že tam nebylo vůbec nic, hráli jsme 
bez nasazení a  nenašel se nikdo, 

kdo by zvedl prapor a nic, co by se 
dalo hodnotit pozitivně. Měli jsme 
dohromady asi dvě střely na bránu,“ 
konstatoval. Týmu nepomohl ani 
nový útočník Amobi, který vy-
střídal Píchala, jenž pro zdravot-
ní potíže musel ve 42. minutě ze 
hry odstoupit. „My jsme se báli, 
že to má natržené nebo něco. Ale 
naštěstí, jak ho píchlo, tak vystřídal. 
Podle našich zpráv by to nemělo 
být nic delšího. Snad se během čtr-
nácti dnů dá dohromady,“ prozradil 
Večerníku horkou aktualitu Franti-
šek Jura.
Tak špatný vstup do jara nicméně 
Prostějov nepamatuje. Už na pod-
zim klub sáhl po debaklu z Vyškova 
hráčům na mzdy. A diváci měli načas 
domácí zápasy zadarmo. Je tedy mož-
né, že kroky vedení půjdou i  tímto 
směrem. Předseda Jura zatím o kon-
krétních krocích nehovoří. Nicméně 
z jeho slov zní jasně, že už je zde va-
rovně vztyčený prst. A současnou si-
tuaci vedení nenechá být jen tak. „Sa-
mozřejmě jsou to teprve tři zápasy. 
Za tu dobu, co fotbal dělám, by jeden 
řekl, že je potřeba zachovat klid. Mu-
sím ale říct, že jsem hodně naštvaný! 
A pokud se tým rychle nezlepší, něco 
se asi bude muset stát,“ vyjádřil se 
exkluzivně pro Večerník první muž 
prostějovského fotbalu.

Proti Třinci potvrdil své kvality. Nejen hráče, který je scho-
pný tvořit hru, ale také střelce. Přestože se gólově neprosadil, 
téměř všechny nebezpečné situace na soupeřově polovině 
hřiště měl na svědomí právě on. V  závěru utkání sahal 
alespoň po kosmetické úpravě skóre. Ale nepodařilo se. 
Největší hvězda eskáčka každopádně ukázala, 
že umí držet prapor prostějovské ofenzivy až 
do závěrečných minut. Jediné, co chybělo, byla 
právě ta lepší muška...

JAN KOUDELKA

                                                      

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASU
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Nebe a dudy. Tak zatím vyznívá po-
rovnání prvního a druhého poločasu 
eskáčka na jaře. Zatímco úvodní pět-
ačtyřicetiminutovka v  podání eskáč-
ka se dá označit za slušnou či ale-
spoň obstojnou podívanou, druhá je 
zcela odlišná. Tým trenérů Šmejkala 
a Šmardy si v úvodu dokáže vytvářet 
šance, má herní převahu, vůbec hraje 
kvalitní fotbal. Jenže po návratu ze 
šaten jakoby hráče povětšinou v bílo-
modrém někdo vyměnil. A  to hrává 
v  úplně stejné nebo jen minimálně 
pozměněné sestavě, avšak výsledný 
dojem ze hry je zcela jiný. Prostějov 
najednou nemá míče, kombinace 
chřadne, ke střele se prakticky nikdo 
nedostane. Naopak soupeři obvyk-
le narostou křídla. Zbrojovka Brno 
dokázala rychle odpovědět na gól 
Koudelky a následně ovládnout hřiš-
tě. Proti Ústí byl Prostějov v první půli 
jasně lepší, ale sice dal ranky, nikoli 
však branky. Ve druhém dějství se po-
řádně nedostal ke střele ani na dohled 
vápna. Zápas s Třincem byl v tomhle 
nachlup stejný, domácí přežili úvodní 
nápor soupeře a  pak jej vypráskali 
rozdílem třídy. Co z toho všeho vyplý-
vá? Hodně věcí. Předně však jedna. 
Zrušte druhé poločasy!

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

Po přestávce přijde 
úplně jiné mužstvo

Fotbalisté Prostějova klesají tabulkou F:NLFotbalisté Prostějova klesají tabulkou F:NL

TŘINEC, PROSTĚJOV Ze 
špatného je velice špatný. Řeč je 
o  vstupu eskáčka do jarní části 
FORTUNA :NÁRODNÍ LIGY. 
Před výjezdem do Třince mělo 
na kontě dvě prohry, aktuálně už 
jsou tři a k tomu velice nelichoti-
vé skóre 1:10. Prostějov totiž ve 
Slezsku prožil sice bezbrankový 
první poločas, v tom druhém však 
během jedenácti minut inkasoval 
třikrát. A  bylo po zápase. Poráž-
kou 0:4 vyrovnali svěřenci trenér-
ské dvojice Šmejkal - Šmarda nej-
horší výsledek z  aktuální sezóny, 
kdy tak prohráli na půdě nováčka 
z Vyškova v Drnovicích.
V  sobotu dopoledne zprvu přitom 
nic nenasvědčovalo, že by měl zá-
pas 19. kola druhé nejvyšší soutěže 
skončit takovým výsledkem. Týmy si 
vytvářely šancí jako šafránu, když už 
tak více ze hry měl  Prostějov. V 15. 
minutě musel brankář  domácích 
Hasalík vyrážet míč po akci Koudel-
ky, následně Jiráček cílil mimo. Ve 26. 
minutě zase zachytil Schuster nákop 
soupeře a  zpoza šestnáctky minul. 
V dalších minutách měli Prostějova-
né pořádný kopec smůly. Dostávali se 
sice pravidelně ke střelám, nicméně 
Bartolomeu, Koudelka i  další borci 
troskotali na bránících soupeřích. 
Těm se dařilo míče nepropouštět až 

na brankáře Hasalíka. Solidní příle-
žitosti mohli mít ve 38. minutě Dedič 
a Kania. Vedlo se jim ale stejně jako 
prostějovským hráčům, nedostali 
míč přes obránce. V  závěru úvodní 
půle pak diváci mohli být svědky pe-
nalty. Alespoň Omasta se ji snažil zís-
kat, nicméně nepovedlo se. Poslední 
minuty první půle ještě přinesly dvě 
zranění Píchala a Habusty. Hůře do-
padl prostějovský útočník, který už 
po odstoupení ze hry ve 42. minutě 
do zápasu nijak nezasáhl. Premiéru 
v dresu eskáčka si tak odbyla zbrusu 
nová nigerijská posila A
Prostějov do druhé poloviny utká-
ní vstoupil špatně. Varování už 
v  50. minutě přišlo od Kanii, který 
obešel brankáře, z  těžkého úhlu se 
rozhodl pro centr – hlavička mířila 
mimo. Pět minut na to Bolf utekl 
soupeřům, mířil ale nad. Pak už ale 
Prostějov inkasoval. Nešický sklepl 
míč Dedičovi a  ten se z první trefil 
přesně – 1:0. Obrana Prostějova ani 
v  dalších momentech nepůsobila 
jistě. A  v  69. minutě kapitulovala 
podruhé, když měl spoustu prosto-
ru Omasta a  nerušeně střílel – 2:0. 
Trenérský štáb Prostějova reagoval 
trojím střídáním, na hřiště tak přišli 
Stříž, Hönig či Kopřiva. Ani to ale 
nepomohlo. Schaffartzik si srazil míč 
do vlastní brány a  už to bylo o  tři. 

V dalších minutách se Prostějov sna-
žil aspoň o jiskřičku naděje, nepřes-
ně ale stříleli Koudelka a Jiráček. 85. 
minuta ale přinesla už skóre 4:0 pro 
Třinec, kdy Javůrek nacentroval na 
zadní tyč a Petráň se nemýlil. Konec 
utkání byl ve znamení největšího 

počtu prostějovských šancí. Staral 
se o ně Koudelka, leč přímý kop mu 
těsně nevyšel a následně jej Hasalík 
skvěle vychytal v  dalších dvou šan-
cích. Eskáčko tak nejenže potřetí 
v  řadě prohrálo, podruhé za sebou 
ale nevstřelilo ani branku.  (sob)

44 00

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA - 19. kolo

JURA:JURA:

Martin ZBONÈÁK - FK Fotbal Tøinec:
„Oproti poslednímu zápasu Prostějov překopal sestavu, udělal v ní čtyři změny. Nevěděli jsme, co 
od soupeře můžeme čekat. Uvědomovali jsme si, že může rozhodnout jeden gól, proto to bylo 
zpočátku opatrnější. O přestávce jsme si řekli, že budeme chtít stupňovat tlak, že chceme posílat 
do šestnáctky více centrů. Povedlo se nám dát první gól. Kluci ve druhém poločase pracovali ve-
lice dobře, soupeř si vypracoval šanci až v samém závěru. Byli jsme velice produktivní, šance, které 
jsme si vytvořili, jsme dokázali proměnit, z pěti střel na bránu jsme dali čtyři góly. Kluci si zápas 
užili, těší nás i to, že se nám rozstříleli útočníci.“

Daniel ŠMEJKAL  – 1. SK Prostìjov:
„Viděli jsme poměrně vyrovnaný první poločas, kdy obě mužstva hrála hodně takticky, 
hlídala si, aby neudělala chybu. Vytvořili jsme si po jedné příležitosti, bohužel se ji nepodařilo 
zužitkovat. Do druhého poločasu vstoupil soupeř živější, agresivnější. Bohužel jsme během 
deseti minut dostali tři branky, a to rozhodlo o osudu utkání. Síly na zvrat už jsme neměli.“

Pozápasové hodnocení trenérù

PROSTĚJOV Po podzimní čás-
ti FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
vládla v  Prostějově relativní 
spokojenost. Tým přesvědči-
vě uspěl proti rezervě praž-
ské Sparty a nacházel se na 5. 
místě tabulky druhé nejvyšší 
soutěže. Pozitivem přes zimní 
přestávku bylo, že kádr se ne-
rozpadl, byť žádná velká jmé-
na nedorazila a zejména ana-
báze s příchodem hrotového 
útočníka se táhla jako dlouhá 
niť. Jenže nyní, o čtyři měsíce 
později, je vše jinak. Eskáčko 
prohrálo tři utkání v řadě a na 
páté místo nyní jen vzpomíná. 
Místo vyhlížení třetího barážo-
vého místa o posun nahoru se 
musí nyní tým trenérské dvoji-
ce Šmejkal – Šmarda stále více 
dívat pod sebe. Obzvlášť, když 
body nepřidá ani o nadcháze-
jícím víkendu, neboť domácí 
duel proti Vyškovu je odložen. 
A zápas po reprezentační pře-
stávce na hřišti Chrudimi už 
může být veledůležitý...

Foto: www.1skprostejov.cz

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, 
e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.

nyní za 1  300 Kč   1500 Kč
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pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Před úvodním hvizdem sobotního mače 
byla na domácí straně znát dobrá nálada 
i odhodlání, které se ale vstupem do zápa-
su zcela proměnilo. Diváci si ještě nestačili 
ani posedat a  už se skóre zápasu měnilo. 
Jurka dlouho nepřemýšlel, co s  míčem, 
a poslal ho za obránce domácích, kde si jej 
nejrychleji našel Hilbert a uklidil jej mazác-
ky kolem vybíhajícího Peky – 0:1. Takto 
rychlá branka dostala hosty na koně a byli 
jednoznačně aktivnější, zatímco domácím 
dělala potíže i jednoduchá rozehrávka. Vše 
pak vyústilo v páté minutě, kdy o míč po zá-
sahu vysokou nohou přišel Studený, a hosté 
dokázali brejkovou situaci vyřešit krásnou 
akcí, na jejímž konci stál Indra a uklízel míč 
do odkryté branky – 0:2. Pro domácí to byla 
hodně ledová sprcha a hosté byli naopak na 
koni. Do deseti minut mohlo být ještě hůř, 
ale Peka pohotovým zákrokem sebral radost 
Hilbertovi. 
V dalších minutách se už do hry dařilo do-
stat i  domácím, ale výraznější šance nebyly 
k vidění ani na jedné straně. Domácí hráli po 

vápno a hostům zase scházela finální přihráv-
ka. O první vážnější šanci domácích se dalo 
mluvit po půlhodině, kdy centr Škrabala našel 
zcela osamoceného Cibulku, ten ale na míč 
nedoskočil tak, jak měl v úmyslu. 
Namísto kýženého snížení domácích přišel 
druhý tvrdý direkt od Velkých Losin. Auto-
vé vhazování u rohového praporku se znovu 
vrátilo k  Zatloukalovi, který poslal prudký 
centr, jenž přeletěl i Peku a Navrátil míč na-
směroval do prázdné branky – 0:3. To už se 
mezi domácími jitřily emoce a řada z nich si 
od plic ulevila. Možná i to způsobilo nekon-
centrovanost u následné rozehrávky a chybu 
hosté okamžitě potrestali. Situaci tři na jedno-
ho skvěle začal Mátl, který obešel i Peku, míč 
ještě nesobecky přistavil Hilbertovi, na něhož 
zívala jen odkrytá klec – 0:4. Po čtyřiceti mi-
nutách už tak mohl sudí klidně odpískat ko-
nec, protože všem přítomným bylo jasné, že 
je po zápase. 
V závěru první půle se ale ještě dostali k první-
mu ohrožení prostoru branky domácí. Střelu 
Hlocha ale zneškodnil na roh brankář Berka. 
Z  následující trojice rohů byl nebezpečný 
hlavně ten poslední, ale před brankářem situ-
aci vyřešila obrana. V posledních sekundách 
první půle mohli hosté přidat pátý hřebík, ale 
další pokus už na překonaného Peku zastavil 
blok, přesto by se dala první polovina nazvat 
poločasem hrůzy. 

Začátek druhých pětačtyřiceti minut začali 
domácí aktivně. Největší šanci na korigování 
výsledku měl Cibulka, jeho hlavičku i násled-
nou dorážku ale vyřešil brankář. O pár chvil 
později střelu Němčíka zase včas zblokovala 
obrana a Němčík pak byl vidět i na druhé stra-
ně, kdy se postavil do dráhy míče, jenž mířil 
přesně mezi tyče. 
Poslední půlhodina už pak byla ve znamení 
mírnějšího tempa z obou stran, čemuž velmi 
napomohl rozhodnutý stav. Domácí byli dál 
nebezpeční pouze po vápno a  vytvořit si 
jasnou tutovku bylo nad jejich síly. To hos-
tům se dlouho nedařila jen finální přihrávka. 
Nakonec to však prolomili a vytvořili si další 

šance. Tu první měl na kopačce Hilbert, ale 
náročný volej netrefil. Ve druhé své šanci ve 
druhé půli už byl ale deset minut před kon-
cem přesný. Dlouhý centr skončil až u něj, 
zaseknutím se postaral o obránce i brankáře 
a uklidil míč pod břevno. Pátá branka a jeho 
hattrick v zápase byl dokonán – 0:5. Urostlý 
forvard ale neměl dost a o dvě minuty poz-
ději se uvolnil po podobné akci. Tentokrát 
ale jeho zakončení dokázal vyrazit Peka na 
tyč, což byla také poslední vážnější akce ce-
lého utkání. 
Hosté tak zcela jednoznačně opanovali tento 
duel a Kralice budou muset jasně přidat, po-
kud svou záchranu myslí vážně. 

KRALICE NA HANÉ Start jarní záchranářské mise v krajském 
přeboru začali fotbalisté Kralic na domácí půdě s novým velezku-
šeným trenérem Trnečkou i dvěma posilami v základní sestavě 
Kobylíkem a Škrabalem. Přesto by ale na úvodní duel nejraději za-
pomněli. Bezbrankové skóre totiž vydrželo jen necelých padesát 
sekund a už po pěti minutách domácí ztráceli dvě branky. I když 
hra byla poměrně vyrovnaná, nebezpeční byli jen hosté z Velkých 
Losin a svůj náskok během zápasu postupně navyšovali. Pět bra-
nek by se dalo ještě hodnotit jako z milosti, protože šancí na vyšší 
rozdíl bylo dost. Pro Kralice je to tak jednoznačně zdvižený prst, 
protože takový výkon měl k záchraně opravdu daleko.

„Těžko se dá vůbec něco hodnotit.... Něco jsme si v šatně řekli, ale na hřišti jsme to absolutně 
nedodrželi. Už v páté minutě jsme prohrávali o dvě branky. Ne, že by bylo hned rozhodnuto, 
ale jasně byly vidět hlavy dole a psychický blok, který je celkem pochopitelný, když máte de-
set bodů a jste na chvostu tabulky. Během přípravy se mi hra směrem dozadu celkem líbila, 
dnes jsme tam ale jasně vyhořeli. Není to jen o obráncích, ale obraně celého mužstva. Poločas 
o čtyři branky a všem bylo jasné, že druhá půle už se bude spíše jen dohrávat z povinnosti.“

Jiøí MIKA – Velké Losiny:
„Po dlouhé zimní přestávce jsme začali na venkovní půdě. Měli jsme z toho zápasu určité 
obavy, protože jsme věděli, že Kralice během zimní přestávky hodně posílily na trenérské la-
vici, kdy přišel pan Trnečka, kterého si velmi vážíme. Bylo nám jasné, že budou chtít chytit už 
začátek jara. Ale mé obavy se naštěstí nenaplnily. Vstoupili jsme do zápasu velmi dobře a byli 
jsme i produktivní. Dali jsme tam čtyři branky a bylo prakticky rozhodnuto. I druhou půli 
jsme odehráli takticky velmi dobře a se vstupem do jara můžeme být maximálně spokojení. 
Velký dík patří klukům za takový výkon a doufám, že na něj navážeme v dalších zápasech.“

Pozápasové hodnocení trenérù
Karel TRNEÈKA – FC Kralice na Hané: 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BÍDA S NOUZÍBÍDA S NOUZÍ
V KRALICÍCH

Domácí od Velkých Losin schytali bůraDomácí od Velkých Losin schytali bůra
 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KRALICE NA HANÉ Uplynulou 
sobotu si na lavičce Kralic odbyl pre-
miéru velezkušený kouč Karel Tr-
nečka (na snímku), který má za sebou 
i řadu prvo a druholigových angažmá. 
Nyní stojí před nelehkým úkolem 
dostat ze sestupových vod Přeboru 
Olomouckého KFS tým, který už 
s podobnými starostmi bojuje třetím 
rokem. V prvním ostrém zápase toho 
letitý účastník nejvyšší krajské sou-
těže příliš nepředvedl a  jednoznačně 
padl. „Předvedli jsme velmi špatný 
výkon a minimálně pět hráčů bylo na 
vystřídání,“ nehledal lodivod v pozá-
pasovém exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník žádné výmluvy.

Jan FREHAR
 Už v páté minutě jste prohrávali o dvě 

branky, další dva góly jste pak dostali 
v krátkém sledu za sebou před pauzou... 
„To už navazovalo jedno na druhé. Po těch 
prvních dvou brankách jsme už byli hlavami 
dole a další dvě branky to jen podtrhly. Samo-
zřejmě jsme chtěli začít lépe a ideálně vítězně, 
ale musíme přiznat, že soupeř byl zkrátka 
lepší. My jsme mu k tomu našim slabým vý-
konem hodně pomohli.“  

 Kde jste viděl největší problém? 
„Ani ne tak v daném zápase, ale už v celko-
vé přípravě. Sám jste viděl, kolik nás bylo, že 
jsme měli jen tři hráče na vystřídání. Přitom 
tam už v prvním poločase bylo na vystřídání 

minimálně pět lidí... (hořce se pousměje) Navíc 
někteří z kádru tomu v přípravě nedali tolik, 
co by měli, někde to ovlivnily nemoci a drob-
ná zranění. A bez tréninků se zkrátka krajský 
přebor hrát nedá. Tréninkový deficit je jasně 
vidět, úroveň šla dolů.“

 Co s tím?
„Je samozřejmě pochopitelné, že v  dnešní 
zrychlené době už toho času na nějaké vlast-
ní aktivity není, jako tomu bylo dříve, ale na 
takové úrovni se nejde scházet jen jednou 
týdně v malém počtu. Když se podíváme i do 
I.A třídy, tak je tam řada klubů trénujících i tři-
krát týdně. Myslet si, že páteční trénink něco 
vyřeší, je chybné...“

 I když vás tréninková morálka trápila, 
přípravné utkání jste hodnotil pozitivně. 

„Ano, v  přípravě jsme se potkali s  kvalit-
ními celky a musím říct, že naše hra měla 
určité parametry, s některými prvky jsem 
byl spokojen, ale tentokrát to nebylo vůbec 
dobré. Nejde jen o  tu fotbalovou strán-
ku, ale bude určitě nutné do kluků dostat 
i určitou dávku sebevědomí. Teď nás čeká 
souboj v Lutíně a tam musíme přijet jinak 
nastavení a zvládnout to daleko lépe. Hla-
vy ještě určitě věšet nechceme. Pořád jde 
hlavně o zábavu a nejde o život, jako tomu 
je nyní ve světě kolem nás.“

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV, LIPOVÁ Los 16. kola kraj-
ského přeboru který o uplynulém víken-
du započal jarní část, přisoudil svěřencům 
trenéra Pavla Růžičky favorizovaný Sokol 
Ústí, který se po podzimu drží na druhém 
místě tabulky. Přes veškeré peripetie s po-
malu se zaplňující soupiskou ale nebyl 
tým z Drahanské vrchoviny bez šancí a do 
přestávky se mu podařilo otočit stav zápa-
su ve svůj prospěch. I po vyrovnání měl 
šanci na body s výhodou jednoho muže 
v poli. Nešťastná teč ale vše zhatila.
Lipová šla do zápasu s vítězným vstupem do 
jarní části a vědomím, že proti papírovému 
favoritovi může pouze získat. „Nastoupili 
jsme proti opravdu kvalitnímu soupeři, který 
je po právu na čele tabulky,“ připomněl trenér 

Lipové Pavel Růžička. Střelcem zápasu se stal 
domácí Onrej Milar, který si ovšem pověstný 
hattrick představoval úplně jinak.
Po půlhodině hry šli díky Holoubkovi hosté 
do vedení, už po sedmi minutách ale srovnal 
Milar, který pak ještě gólem do šatny převážil 
misku vah na domácí stranu. „V prvním polo-
čase jsme ještě hráli dobře a podařilo se nám 
otočit vývoj zápasu,“ potvrdil domácí lodivod.
Nadějný stav vydržel více než hodinu hry, 
poté se podařilo srovnat Žingorovi. Vzápětí 
ale bleskla znovu naděje, když se úplně zby-
tečně za nevhodné chování nechal vyloučit 
ústecký Vyka. „Toto vyloučení nám para-
doxně vůbec nepomohlo, od té doby jsme 
tahali za kratší konec,“ připustil Růžička.
Darovanou přesilovku domácí nejenže nevyu-

žili, naopak neudrželi ani vyrovnaný stav.  Čtvrt 
hodiny před koncem se Milar trefil potřetí, 
tentokrát ovšem do vlastní sítě. „Bylo to ze stan-
dardní situace s nešťastnou tečí, bez vědomého 
zavinění Ondry. Zápas se ale lámal v šedesáté 
minutě, kdy jsme za stavu 2:1 nastřelili tyč, 
soupeř z protiútoku vyrovnal,“ popsal kouč stě-
žejní okamžiky utkání. K vyrovnání se poté už 

Lipová nedostala a ztratila tak slušně rozehraný 
zápas. Body, které týmu unikly, si podle trenéra 
budou muset urvat příští týden.
Tuto neděli se Lipová představí podruhé 
za sebou před domácím publikem. Od 
15.00 hodin hostí Brodek u Přerova, kte-
rý podlehl Želatovicím, a pokusí se o plný 
bodový zisk.  (tok)

SK Lipová - Sokol Ústí

22 33
Branky: 

Diváci:

(2:1)

00 55 Branky: 
(0:4)

„Zlepšit tréninkovou morálku 
i psychiku do zápasu,“
hlásí zkušený kouč Kralic Karel Trnečka

PROSTĚJOV O  nadcházejícím ví-
kendu se už mohou diváci těšit na 
ostrý start všech krajských soutěží 
i  okresního přeboru. Uplynulou so-
botu a neděli tak přišel čas na posled-
ní generálku před začátkem soutěže 
a  kluby z  prostějovského regionu se 
celkem činily. Vítězně přípravu za-
končili v Čechovicích, Konici, Plum-
lově, Pivíně, či Otaslavicích. Zřejmě 
největší překvapení bylo k  vidění 
v Brodku u Prostějova, kde lídr okre-
su zcela zdemoloval na svém hřišti 
Klenovice, které se týden před sezó-
nou nedokázaly sejít v  konkurence-
schopné sestavě. Největší ztrátu pak 
zaznamenali v  Konici, která přišla 
o Adama Širůčka, jenž si přetrhl achi-
lovku a musel na operaci.  Prostějova 
a zadařilo se i ženám Prostějova.  

Pivín
4:1

(3:0)

Branky: 2x Valtr, M. Bartoník, Hýžďál.
Sestava Pivína: Oršel – S. Vrba, T. Vrba, 
Pospíšil, Prečan – Valtr, Hýžďál, M. Svo-
zil, M. Bartoník – J. Svozil, Frýbort. Stří-
dali: Šimek, Krejčí, Verbický, Zlámal, J. 
Bartoník. Trenér: Pavel Valtr.
Sestava Němčic: Kočí – Korčák, M. 
Navrátil, Řezáč, Bůček – P. Hrabal, Vy-
roubal, Župka, M. Hrabal – Studený, M. 
Tomek.  Trenér: Pavel Voráč. 

Hodnocení trenéra Pivína 
Pavla Valtra:

„Minulý týden jsme měli nakonec vol-
no a tento se tak jednalo o první přípra-
vu na přírodní trávě. Před zápasem jsme 
i  udělali brigádu a  trávník byl dobře 
nachystaný, ale přesto bylo vidět, že nás 
ten trávník ještě neposlouchá tak, jak 
bychom si asi přáli. Kluky jsem nabádal, 
aby to brali jako mistrovský zápas, což 
tak učinili. A za to je musím pochválit. 
Samozřejmě bych na tom našem výko-
nu našel určité mouchy, které ještě mu-
síme do sezóny vychytat, ale za takový 
zápas a  výhru před startem soutěže 
jsem rád.“

Hodnocení trenéra Němčic 
nad Hanou Pavla Voráče:

„Bohužel mě přepadla nějaká zdravotní 
indispozice, takže jsem sice byl příto-
men, ale spíše jako divák než trenér. Ale 
první poločas se nám opravdu nevydařil 
a  pro soupeře jsme nebyli nebezpeční. 
Navíc jsme udělali i  velké chyby vzadu 
a ty dokázal soupeř se zkušenostmi, jaké 
Pivín má, trestat. Do druhé půle jsme se 
to rozhodli poněkud přeskládat a musím 
říct, že už to vypadalo daleko lépe. Sou-
peř měl určitě daleko větší držení míče, 
ale už tam nebyl takový rozdíl. Druhý 
poločas už bych hodnotil daleko lépe.“

2:4
(1:2)

Branky Čechovic: 2x Novák, Petržela, 
Šteigl.
Sestava Čechovic: Klimeš – Veselý, Tes-
tovaný hráč, Walter, Hanák – Halouzka, 
Lakomý, Novák, Muzikant – Petržela, 
Šteigl. Střídali: Sedlařík, Kadlec, Halu-
za, Jurníček, Bílek, Pospíšil, Hatle, testo-
vaný hráč.  Trenér: Lukáš Koláček.

Hodnocení trenéra Čechovic 
Lukáše Koláčka:

 „V  první řadě patří velké poděkování 
soupeři za to, že nám umožnil odehrát 
utkání na jeho hřišti a  mohli jsme tak 
generálku odehrát na přírodní trávě. 
Hráče jsem už před zápasem upozor-
ňoval, že nás zřejmě čeká podobný duel 
jako příští týden v Plumlově, kde bude 
soupeř hrát z hlubokého bloku, my tak 
musíme být trpěliví. Z výsledku a vítěz-
ství mám radost, ale na druhou stranu 
musím říct, že tam byla ještě řada situ-
ací, které jsme měli vyřešit daleko lépe. 
Soupeři jsme tak nabízeli volná okénka. 
Spíše tak převládá s  generálkou spo-
kojenost, ale ještě musíme na určitých 
věcech zapracovat, abychom vstoupili 
do jara vítězně proti neoblíbenému 
soupeři.“

9:2

Branky: 3x Martin Mudrla, 2x Janura, Gru-
lich, vlastní, Švéda, Dvořák – Spálovský, 
Všianský.
Sestava Brodku u  Prostějova: Vystavěl 
– L. Frys, Bureš, O. Frys, Crhonek – Kord-
zik, Grulich, Harazim, Dvořák – Švéda, 
Janura. Střídali: Marek Mudrla, Martin 
Mudrla, Němec, testovaný hráč. Trenér: Vít 
Hochman.
Sestava Klenovic: Dočkal – Spálovský, 
Grepl, Cetkovský, Popelka – Vacek, Všian-
ský, Dreksler, Mráček – Drábek, testovaný 
hráč.  Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Brodku 
u Prostějova Víta Hochmana:

„Soupeř přijel zjevně v  oslabené sestavě, 
takže výsledku nepřikládáme zase takovou 
váhu. Herně si ale myslím, že kluci dokázali 
odehrát to, co jsme si řekli. Byla tam vidět 
řada dobrých věcí, které pravidelně trénuje-
me, dnes se to i přeneslo do toho zápasu. Za 
výkon tak patří klukům velký dík. Líbilo se 
mi to směrem dozadu i směrem do ofenzivy. 
Ale rozhodně to nepřeceňujeme, protože 
soupeř opravdu nepřijel v tom nejlepším, co 
má. Teď hlavně doufám, že si takové výkony 
přeneseme i do mistrovských zápasů.“

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„Opravdu není co hodnotit. Vůbec jsme se 
nesešli, scházelo nám sedm kluků a jasně se 
to podepsalo. Rušit jsme to nechtěli, když už 
to bylo takovou dobu domluvené. Brodek 
byl ve všech směrech lepší. My jsme naopak 
nehráli vůbec nic a kupili jsme řadu chyb, 
kterých využíval. Tak jsem si generálku ne-
představoval, ale co se dá dělat. Příští týden 
už se snad v  mistrovském utkání sejdeme 
v daleko vyšším počtu a napravíme tady to 
fiasko.“

2:4
(2:3)

Branky Plumlova: 3x Klváček, J. Kiška.
Sestava Plumlova: Simandl – Vysloužil, 
Fajstl, R. Bureš, J. Kiška – M. Bureš, Frantík, 
P. Kiška, Parák, Klváček – Hladký. Střídali:
Ševcůj, Takáč.  Trenér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Miroslava Takáče:

„Hráli jsme na vedlejším hřišti Slatinic. Ale 
na těžší terén to byl celkem solidní fotbal. 
Domácí na tom nebyli vůbec špatně a byl 
to velmi dobře fyzicky i technicky připrave-
ný soupeř. Byla ale znát naše vyšší kvalita ve 
středu hřiště, kde byla velmi kvalitní trojice. 
Výborně dnes také zahrál Tonda Klváček, 
který zaznamenal tři branky. Věřím, že si to 
přenese i  do sezóny. Myslím si, že během 
přípravy to byl od nás jeden z těch vydaře-
nějších výkonů a snad jsme se dobře naladili 
na derby v prvním kole.“ 

3:1
(1:1)

Branky Otaslavic: Špaček, Vogl, Losa.
Sestava Otaslavic: Sika – Ruszó, Šatný, 
Vogl, Tkáč – Skalický, Dreksler, Chvojka, 
Hon – Špaček, Rieger. Střídal: Losa.  

Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Otaslavic 
Jiřího Hona:

„Před posledním přátelským zápasem jsme 
řešili hromadu omluvenek, tak jsme museli 
sestavu doplnit o nějaké hráče B mužstva. 
Herně to byl vyrovnaný zápas, kdy šel na 
začátku duelu soupeř do vedení po pěkně 
zakončeném volném kopu. Ale to bylo 
z těch opravdu vážných situací z jeho strany 
vše. Ještě do poločasu se podařilo vyrovnat 
Špačkovi a druhá půle už byla v naší režii. 
Střelou k  tyči skóroval Chvojka a  na ko-
nečný stav upravil Losa, který využil chyby 
soupeře. Celkově tak hodnotím zápase klad-
ně a doufám, že na příští týden už budeme 
v plné sestavě.“
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pøedehrávané 26. kolo, 
nedìle 27. bøezna, 15.00 hodin:
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, 

15. kolo, sobota 9. dubna, 
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16. kolo, sobota 16. dubna, 
16.00 hodin:

16.00), , 
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Konice 
,
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16.30 hodin: 

, 
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21. kolo, sobota 21. kvìtna,
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FC
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15.30 hodin: 
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15.30 hodin: 
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16.00), 
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16.30 hodin: 

, 
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16.30 hodin: 

20. kolo, nedìle 15. kvìtna,
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21. kolo, sobota 21. kvìtna, 
17.00 hodin: 

ce

22. kolo, nedìle 29. kvìtna, 
17.00 hodin: 

23. kolo, nedìle 5. èervna, 
17.00 hodin: 

24. kolo, nedìle 12. èervna, 
17.00 hodin: 

25. kolo, nedìle 19. èervna, 
17.00 hodin:

I.A tøída, I.A tøída, 
skupina „A“ O KFS

I.A tøída, I.A tøída, 
skupina B O KFSskupina B O KFS

I.B tøída I.B tøída 
skupina Bskupina B

I.B tøída I.B tøída 
skupina Askupina A

Pøedehrávané 26. kolo,Pøedehrávané 26. kolo,
nedìle 27. bøezna, 15.00 hodin: nedìle 27. bøezna, 15.00 hodin: 

Olšany – Brodek u Konice (sobota 26. 3., 15.00), Vrahovice – Držovice (so-
bota 26. 3., 15.00), Němčice nad Hanou – Brodek u Prostějova, Určice „B“ – 
Plumlov „B“, Dobromilice – Vícov, Ptení – Kralice „B“, Tištín – Nezamyslice.

14. kolo, 14. kolo, 
nedìle 3. dubna, 15.00 hodin: nedìle 3. dubna, 15.00 hodin: 

Držovice – Určice „B“ (sobota 2. 4., 15.30), Plumlov „B“ – Ptení (so-
bota 2. 4., 15.30), Tištín – Dobromilice, Brodek u Prostějova – Olšany, 
Vícov – Němčice nad Hanou, Kralice „B“ – Nezamyslice, Brodek u Ko-
nice – Vrahovice.

15. kolo, 15. kolo, 
nedìle 10. dubna, 15.30 hodin: nedìle 10. dubna, 15.30 hodin: 

Olšany – Vícov (sobota 9. 4., 15.30), Vrahovice – Brodek u Prostě-
jova (sobota 9. 4., 15.30), Nezamyslice – Plumlov „B“ (sobota 9. 4., 
15.30), Určice „B“ – Brodek u Konice, Němčice nad Hanou – Dobro-
milice, Ptení – Držovice, Kralice „B“ – Tištín.

16. kolo, 16. kolo, 
nedìle 17. dubna, 16.00 hodin: nedìle 17. dubna, 16.00 hodin: 

Držovice – Nezamyslice (sobota 16. 4., 16.00), Plumlov „B“ – Kralice 
„B“, Brodek u Konice – Ptení, Vícov – Vrahovice, Tištín – Němčice nad 
Hanou, Brodek u Prostějova – Určice „B“, Dobromilice – Olšany. 

17. kolo, 17. kolo, 
nedìle 24. dubna, 16.00 hodin: nedìle 24. dubna, 16.00 hodin: 

Olšany – Němčice nad Hanou (sobota 23. 4., 16.00), Určice „B“ – Vícov 
(sobota 23. 4., 16.00), Nezamyslice – Brodek u Konice (sobota 23. 4., 
16.00), Tištín – Plumlov „B“, Dobromilice – Vrahovice, Kralice „B“ – 
Držovice, Ptení – Brodek u Prostějova. 

18. kolo, 18. kolo, 
nedìle 1. kvìtna, 16.30 hodin: nedìle 1. kvìtna, 16.30 hodin: 

Držovice – Plumlov „B“ (sobota 30. 4., 16.30), Brodek u Konice – Kra-
lice „B“, Vícov – Ptení, Tištín – Olšany, Brodek u Prostějova – Nezamys-
lice, Němčice nad Hanou – Vrahovice, Dobromilice – Určice „B“.

19. kolo, 19. kolo, 
sobota 7. kvìtna, 16.30 hodin: sobota 7. kvìtna, 16.30 hodin: 

Vrahovice – Olšany, Určice „B“ – Němčice nad Hanou, Držovice – 
Tištín, Nezamyslice – Vícov, Plumlov „B“ – Brodek u Konice (neděle 
8. 5., 16.30), Kralice „B“ – Brodek u Prostějova (neděle 8. 5., 16.30), 
Ptení – Dobromilice (neděle 8. 5., 16.30).

20. kolo, 20. kolo, 
nedìle 15. kvìtna, 17.00 hodin: nedìle 15. kvìtna, 17.00 hodin: 

Vícov – Kralice „B“, Tištín – Vrahovice, Němčice nad Hanou – Ptení, 
Brodek u Konice – Držovice, Dobromilice – Nezamyslice, Olšany – Ur-
čice „B“, Plumlov „B“ – Brodek u Prostějova.

21. kolo, 21. kolo, 
sobota 21. kvìtna, 17.00 hodin: sobota 21. kvìtna, 17.00 hodin: 

Plumlov „B“ – Vícov, Držovice – Brodek u  Prostějova, Určice „B“ 
– Vrahovice, Nezamyslice – Němčice nad Hanou, Kralice „B“ – Dob-
romilice (neděle 22. 5., 17.00), Ptení – Olšany (neděle 22. 5., 17.00), 
Tištín – Brodek u Konice (neděle 22. 5., 17.00).

22. kolo, 22. kolo, 
nedìle 29. kvìtna, 17.00 hodin: nedìle 29. kvìtna, 17.00 hodin: 

Olšany – Nezamyslice (sobota 28. 5., 17.00), Vrahovice – Ptení (sobota 
28. 5., 17.00), Němčice nad Hanou – Kralice „B“, Dobromilice – Plum-
lov „B“, Vícov – Držovice, Tištín – Určice „B“, Brodek u Prostějova – 
Brodek u Konice.

23. kolo, 23. kolo, 
nedìle 5. èervna, 17.00 hodin: nedìle 5. èervna, 17.00 hodin: 

Nezamyslice – Vrahovice (sobota 4. 6., 17.00), Držovice – Dobromilice (so-
bota 4. 6., 17.00), Plumlov „B“ – Němčice nad Hanou, Brodek u Prostějova 
– Tištín, Kralice „B“ – Olšany, Ptení – Určice „B“, Brodek u Konice – Vícov. 

24. kolo, 24. kolo, 
nedìle 12. èervna, 17.00 hodin: nedìle 12. èervna, 17.00 hodin: 

Vrahovice – Kralice „B“ (sobota 11. 6., 17.00), Němčice nad Hanou – 
Držovice, Dobromilice – Brodek u Konice, Olšany – Plumlov „B“, Urči-
ce „B“ – Nezamyslice, Vícov – Brodek u Prostějova, Tištín – Ptení. 

25. kolo, 25. kolo, 
nedìle 19. èervna, 17.00 hodin: nedìle 19. èervna, 17.00 hodin: 

Kralice „B“ – Určice „B“ (sobota 18. 6., 17.00), Nezamyslice – Ptení (so-
bota 18. 6., 17.00), Držovice – Olšany (sobota 18. 6., 17.00), Plumlov 
„B“ – Vrahovice, Brodek u Prostějova – Dobromilice, Vícov – Tištín, 
Brodek u Konice – Němčice nad Hanou.

Pøeboru OFS Prostìjov - II. tøída
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po
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í d
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ý 
dí
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m
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H
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 je
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říp
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yb
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 p
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t d
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m
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g 
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v 
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yš
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-
tě
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, k

te
rý

m
 je

 P
ře
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r O
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ro
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ov

. V
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se
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e 
líd
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u 

Pr
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k 
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li 
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 tř
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 m
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V 
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m
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i n
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lk
y, 
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 p
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 n

ec
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lk
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at
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en
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iv
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zh
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m
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e 
st
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há
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st

i n
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e 
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 d
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 b
ře
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e 
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A 
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í d
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ad
ě 
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en
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i m
lá

de
ž. 

Ta
kž

e u
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ďt
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 u
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jte
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fe

 a 
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no
řte
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 s 

ná
m

i 
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ět

a f
ot
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lu

!

M
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oj

en
os
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ůž

e 
s p
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zim

em
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ro
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u 

u 
Ko
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ce

. M
už

stv
o 

př
ed

 z
ač

átk
em

 r
oč

ní
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ov
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, 
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hl

av
ní

m
 c

íle
m

 b
ud

e 
ud

rž
et

 s
e 

m
im

o 
se

stu
po
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 p

říč
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 a 
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m
é m

íst
o 
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 p

od
-
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u 
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ě u
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zu
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 N

a p
ře
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př

íčk
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 pě
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ov
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-
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Zá
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h-
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d 
bo

ji 
o 

zá
ch
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a 
se

 c
elk

u 
po
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ří 
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ov
at 
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dě
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up

eř
ů.
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id

í tr
en

ér
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ov
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zim
ní

 čá
st 
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e 
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hr
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rči
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Bo
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že

l t
o 
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yl 
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o 
ná

s n
a 
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u 

do
bu

 po
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áp
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ter
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e o
de

hr
áli

 
v k

om
ple

tn
í s

es
tav
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co

ž s
e t

ak
é p

od
ep
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-

lo 
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 d
alš

ích
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dc
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ž v
 p

os
led

ní
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zá
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se

ch
 s

e 
ná

m
 m
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dk

a 
po

stu
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ě 
vy

pr
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dn
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 a 
ud

ěla
li j
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e i

 n
ěja
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 b

od
y, 

ale
 ke

 sp
ok

oj
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ti n
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 sc

há
zí 
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Př
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rav
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ě l
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e v

 do
-

m
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ích
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ká
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 se
 ná

s s
ch

áz
elo

 
pr

av
id

eln
ě d

os
t. P

od
ař

ilo
 se

 ná
m

 ně
co

 na
-

bě
ha

t i
 zl

ep
šit
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o 

fo
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alo
vé

 st
rán

ce
, ta

kž
e 

se
 zi

m
ní

 př
íp

rav
ou

 le
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s r
oz

ho
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ě p
an

uj
e 

sp
ok

oj
en

os
t.“

O
 zm

ěn
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h 
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ru
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 se
 tý

če
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ěn
 

v k
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ru
, ta

k z
atí

m
 žá

dn
é n

eh
lás
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e a

 zů
-

stá
vá

m
e 

po
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om
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ě. 
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ěr
em

 v
en
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y 

žá
dn

á 
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ěn
a 

př
ijít

 n
em

ěla
, a

le 
rád

i b
y-

ch
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ště

 př
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dl
i d
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 po
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y. Z

atí
m
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v j

ed
ná

ní
, t

ak
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je 
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tě 
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ch

al 
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kli
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K
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: „
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ě 
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 p
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 n
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zá
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. 

V 
pr

vn
ích
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vo

u 
jar

ní
ch

 k
ol

ec
h 

m
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e 
so

up
eř

e 
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bu
l-

ko
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te
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 se

 n
ám

 
zá

pa
sy
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řil
y, 

by
lo

 by
 to

 su
pe

r a
 ur

či-
tě
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y n

ám
 to

 d
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 kl
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, a

le 
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zh
od

ně
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 n

eb
ud
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 j

ed
no
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ch
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zá
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U

r-
čit

ě 
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tře
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e 
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it 
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tiv
itu
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 v
en
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ích
 z

áp
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ec
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ro

to
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t 
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tře

len
ýc

h 
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an
ek
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a 

pů
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ou
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a 
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é 
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 j

so
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op
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cí.
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m
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, s

 čí
m
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ce
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oh
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cí 

se
 v 
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rn

ích
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ch
 t
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ulk

y 
ne

m
ůž

e 
bý
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oje

n.
 

Př
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stv
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pě
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 M
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, k
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l p
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rte
m

 p
od

zim
ní 

čá
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tě 
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 c
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ěl 
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ná
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ích

 dv
ou
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h b
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d 
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 se
 V
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ov
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m
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ůb
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ti 
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l b
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e b
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u, 
jed
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lo 
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př
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pe
ní.
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 m
ěl 
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eř

í p
oř
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vě
dě
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co

 m
ají
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át.

 A
le 

co
 se

 m
i n

ejv
í-

ce
 n

elí
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lo,
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yly
 v

elk
é 
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vid
uá

ln
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-

by
, k

ter
ýc
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se
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op

ou
ště

la 
vě

tši
na
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ů.
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lím
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, ž

e t
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hl
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ov

á 
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ol
up

rác
e m

už
stv
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kd

e s
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i m
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u p
říl

iš 
ne
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zu

m
ěli
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zim
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 p
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př
íp
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m
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in
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ly 
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ča

stí
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u 
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zh
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u,
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m

e 
po

 p
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u 

na
 d
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m
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ě 

s v
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ou
 zt

rát
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, ta

k b
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e i

 tu
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ní

 č
ás

t b
rát
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u 

př
íp

rav
u 

na
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lší
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. B
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 zá
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u 
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ás
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-

fám
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e a
 bu

de
m

e s
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it 
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še
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m
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řo
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t u
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u 
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há
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jíc
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D

alo
 

by
 se

 ta
k ř
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jn
é, 

jak
o 

to
m
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e. 
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 se

 tý
če
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ch

od
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e j

ed
in
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kd

y n
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l 
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ř K
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 n
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í v
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 ně
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u m
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 ná
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op
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ě 
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ď 
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íc 
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 m
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 d
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 se
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 d
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íce
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em
 ja

ra
 v

rá
tit

 d
o 
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he
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í 
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ď 
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há

ze
la,

 a
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ě 

sm
ěř

ov
at
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e c
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 d
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 bě
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e 
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o f
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m
y s

e m
u u

ž p
ak

 n
ep

od
ař

ilo
 

do
sta

t. 
Bě
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 c
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, d
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há
ru

.
Ja

k t
o v

id
í tr

en
ér

 M
ich

al
 R

oc
hl

a?
Zp

át
ky

 k 
po

dz
im

u:
 „B

yla
 to

 z 
na

ší 
str

a-
ny

 b
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 tí
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ráv
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m
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sm
e z
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á c
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říp
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 t
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i 
ch

od
ili

 o
pr

av
du

 p
oc

tiv
ě. 

Jse
m

 rá
d,

 ž
e 

jsm
e 

k 
to

m
u 

ta
kt

o 
př

ist
ou

pi
li,

 m
us

ím
 

vš
ec

hn
y 

po
ch

vá
lit

. 
O

de
hr

áli
 

jsm
e 

k 
to

m
u 

pa
k 

i t
ři 

př
át

elá
ky

 p
ro

ti 
ce

l-
ků

m
 n

a 
Vy

šk
ov

sk
u 

a 
zá

pa
s s

 O
leš

ni
cí 

v p
oh

ár
u.

 V
e v

še
ch

 js
m

e d
ok

áz
ali

 dr
že

t 
kr

ok
 p

o 
fy

zic
ké

 st
rá

nc
e a

 u
ž i

 ta
 h

er
ní

 
za

čín
á v

yp
ad

at
 d

ob
ře

, z
a m

ě t
ed

y j
ed

-
no

zn
ač

ně
 sp

ok
oj

en
os

t.“
O

 zm
ěn

ác
h 

v 
ká

dr
u:

 „O
pr

ot
i p

od
zim

u 
zů

stá
vá

m
e t

ém
ěř 

v t
ot

ož
né

 se
sta

vě
, k

ro
m

ě 
jed

no
ho

 p
říc

ho
du

 a
 je

dn
oh

o 
od

ch
od

u.
 

D
o O

tas
lav

ic 
od

 ná
s o

de
še

l Ja
ku

b Š
pa

če
k, 

na
op

ak
 jsm

e n
ov

ě p
řiv

íta
li z

 B
ro

dk
u u

 Pr
o-

stě
jov

a 
Jar

os
lav

a 
Šir

ilu
, k

ter
ý 

m
ůž

e 
tak

é 
alt

er
no

va
t n

a v
íce

 po
ste

ch
.“

K
 a

m
bi

cí
m

 d
o 

ja
rn

í č
ás

ti:
 „V

 p
rv

ní
 

řa
dě

 je
 to

 zá
ch

ra
na

, t
ed

y 
co

 n
ejr

yc
hl

e-
ji 

se
 d

os
ta

t z
 to

ho
 p

ás
m

a, 
kd

e b
yc

ho
m

 
m

oh
li 

bý
t n

am
oč

en
í. 

Rá
di

 b
yc

ho
m

 se
 

po
su

nu
li 

ta
bu

lk
ou

 v
zh

ůr
u.

 B
yl 

by
ch

 
rá

d,
 k

dy
by

 to
 b

yla
 al

es
po

ň 
ta

 le
pš

í p
o-

lo
vi

na
 o

kr
es

ní
 ta

bu
lky

. H
od

ně
 n

ap
ov

í 
už

 d
vo

jzá
pa

s 
s 

Ví
co

ve
m

, j
ak

 n
a 

to
m

 
op

ra
vd

u 
jsm

e. 
Rá

d 
by

ch
 u

ž 
ta

m
 m

ěl 
še

st 
bo

dů
. V

 n
ep

os
led

ní
 řa

dě
 b

ud
em

e 
ch

tít
 h

lav
ně

 u
dr

že
t s

kv
ělý

 ko
lek

tiv
, k

te
-

rý
 tu

 m
ám

e.“

N
ov

áč
ek

 v
 o

kr
es

e 
uk

áz
al 

na
 p

od
zim

 
dv

ě 
„tv

áře
“. D

om
a b

uld
ok

, k
ter

ý 
se

 u
m

í 
za

ko
us

no
ut

 i 
do

 tě
ch

 n
ejl

ep
šíc

h 
ce

lků
, 

ale
 v

en
ku

 p
es

, k
ter

ý 
sic

e 
ště

ká
, o

vš
em

 
ne

ko
uš

e. 
Jas

ný
m

 d
ůk

az
em

 o
 to

m
 je

 i 
bi

-
lan

ce
 O

lša
n, 

kt
er

é d
om

a z
ísk

aly
 vš

ec
hn

y 
bo

dy
. J

en
že

 v
en

ko
vn

í 
zá

pa
sy

 z
ůs

táv
ají

 
s k

olo
nk

ou
 n

ula
 a 

hr
oz

ivý
m

 sk
ór

e. 
A 

jak
 

př
izn

áv
ají

 i 
v O

lša
ne

ch
, k

líč
em

 ke
 kl

id
né

 
zá

ch
ran

ě 
a 

sn
ad

 i 
stř

ed
u 

tab
ul

ky
 b

ud
ou

 
bo

do
vé

 zi
sk

y z
 ho

stu
jíc

ích
 pa

žit
ů.

 

Ja
k t

o v
id

í tr
en

ér
 A

nt
on

ín
 P

os
pí

šil
?

Ná
vr

at
 k

 p
od

zim
u:

 „
Po

 p
říp

rav
ě 

i z
a-

čá
tk

u 
se

zó
ny

 js
em

 vě
řil

, ž
e m

ůž
em

e h
rát

 
v k

lid
né

m
 st

ře
du

 ta
bu

lky
, je

nž
e n

a d
om

á-
cí 

vý
ko

ny
 js

m
e n

ed
ok

áz
ali

 ve
nk

u n
av

áz
at

 
a z

tra
til

i js
m

e t
am

 vš
ec

hn
y b

od
y. 

Z 
po

d-
zim

u 
tak

 m
ám

e 
sm

íše
né

 p
oc

ity
 a

 sp
íše

 
tro

ch
u 

př
ev

lád
á 

zk
lam

án
í. 

H
od

ně
 n

ám
 

ub
líž

il i
 po

kle
s t

ré
ni

nk
ov

é m
or

álk
y.“

O
 z

im
ní

 p
říp

ra
vě

: 
„V

 p
rů

bě
hu

 le
dn

a 
jsm

e 
ch

od
ili 

pr
av

id
eln

ě 
do

 h
aly

 n
a 

fo
t-

bá
lek

, k
de

 se
 n

ás
 sc

há
ze

lo 
op

rav
du

 ve
lké

 
m

no
žs

tv
í. O

d 
ún

or
a n

ám
 za

ča
la 

i p
říp

ra-
va

, k
de

 jsm
e ř

eš
ili 

i k
on

di
čn

í st
rán

ku
. T

am
 

už
 ú

ča
st 

ne
by

la 
tak

 v
ys

ok
á, 

jak
 b

yc
h 

si 
sá

m
 p

řál
. Č

as
 b

y b
yl,

 al
e t

ro
šk

u 
tam

 ch
y-

bí
 ch

uť
 u

dě
lat

 n
ěc

o 
na

víc
. R

ad
os

t m
i a

le 
dě

lal
i d

or
os

ten
ci,

 kt
eř

í c
ho

di
li p

rav
id

eln
ě 

a r
oz

ho
dn

ě s
i s

 ni
m

i b
ud

e m
ož

ná
 po

m
oc

 
i b

ěh
em

 ja
rn

í č
ás

ti.“
O

 d
vo

u 
tv

ář
ích

 m
už

stv
a:

 „J
e 

pr
av

do
u,

 
že

 to
 m

ám
e 

jak
o 

na
 h

ou
pa

čc
e. 

D
om

a 

do
ká

že
m

e 
po

trá
pi

t 
tém

ěř
 k

až
dé

ho
, a

le 
pa

k 
ve

nk
u 

př
ije

de
m

e 
hr

oz
ně

 u
str

aš
en

í 
a n

ejs
m

e s
ch

op
ni

 n
av

áz
at 

na
 d

om
ác

í v
ý-

ko
ny

. T
o 

bu
de

 k
líč

ov
é 

zm
ěn

it, 
pr

ot
ož

e 
ne

m
ůž

em
e d

on
ek

on
eč

na
 ro

zd
áv

at 
ve

nk
u 

bo
dy

 a 
do

m
a j

e p
ak

 tě
žk

o d
oh

án
ět.

 Sn
ad

 
se

 n
ám

 to
 p

od
ař

í z
m

ěn
it 

a u
ž t

o 
ne

bu
de

-
m

e b
rát

 je
n j

ak
o v

ýle
t d

o o
ko

ln
ích

 ve
sn

ic.“
K

 a
m

bi
cí

m
 d

o 
ja

ra
: „

U
př

ím
ně

 s
tá

le 
po

šil
há

vá
m

 p
o 

stř
ed

u 
ta

bu
lky

, n
a k

te
rý

 
vě

řím
, ž

e m
ůž

em
e m

ít.
 V

 p
rv

ní
 řa

dě
 se

 
ná

s v
ša

k z
at

ím
 tý

ká
 bo

j o
 zá

ch
ra

nu
, k

de
 

m
ám

e 
jen

 d
va

 b
od

y 
ná

sk
ok

. T
ro

uf
ám

 
si 

říc
t, 

že
 ká

dr
 m

ám
e d

os
ta

te
čn

ě š
iro

ký
, 

a i
 n

a t
o, 

že
 n

ám
 d

va
 h

rá
či 

sk
on

čil
i, t

ak
 

je 
tu

 m
ož

no
st 

vy
už

ít 
na

še
 d

or
os

te
n-

ce
, k

te
ří 

sv
ůj

 p
ot

en
ciá

l j
as

ně
 u

ka
zu

jí. 
Kd

yž
 b

ud
em

e 
do

m
a 

op
ět

 p
ra

vid
eln

ě 
bo

do
va

t 
a 

k 
to

m
u 

do
ve

ze
m

e 
i n

ěc
o 

z 
ve

nk
u,

 ta
k 

by
ch

om
 n

a 
stř

ed
 ta

bu
lky

 
do

sá
hn

ou
t m

oh
li. 

So
ut

ěž
 je

 al
e n

ep
ře

d-
ví

da
te

ln
á. 

U
ž 

po
dz

im
 u

ká
za

l, 
že

 m
ůž

e 
po

ra
zit

 k
až

dý
 k

až
dé

ho
 a 

jar
o 

as
i n

eb
u-

de
 jin

é.“
 

Pa
rta

 ko
lem

 Pa
vla

 V
or

áč
e s

 po
dz

im
ní 

čá
stí

 
sp

ok
oje

ná
 ne

by
la.

 Po
uh

ýc
h d

va
ná

ct 
bo

dů
 

a d
va

ná
ctá

 p
říč

ka
 ta

ké
 k

 p
říl

išn
ém

u 
op

ti-
m

ism
u d

o j
arn

í č
ás

ti n
ed

áv
á. 

Př
es

 zi
m

u s
e 

tak
 v

 N
ěm

čic
ích

 p
us

tili
 d

o 
tré

nin
ko

vý
ch

 
jed

no
tek

, se
 kt

er
ým

i je
 ko

uč
 sp

ok
oje

n, 
na

-
víc

 pe
vn

ě v
ěř

í, ž
e s

e m
už

stv
o z

ve
dn

e a
 po

-
stu

pn
ě s

e „
vy

dr
áp

e“
 ke

 st
řed

u t
ab

ulk
y. S

tar
t 

ro
čn

íku
 al

e j
ed

no
du

ch
ý r

oz
ho

dn
ě n

eb
ud

e, 
kd

yž
 je

 hn
ed

 v p
rv

níc
h d

vo
u k

ole
ch

 pr
ov

ě-
ří d

va
 ne

jle
pš

í c
elk

y o
kr

es
u.

Ja
k t

o v
id

í t
re

né
r P

av
el 

Vo
rá

č?
Zp

ět
 k

 p
od

zi
m

u:
 „U

rč
itě

 n
em

ůž
em

e 
po

dz
im

ní
 č

ás
t 

ho
dn

ot
it 

po
zit

iv
ně

. 
Po

 c
el

ke
m

 so
lid

ní
m

 v
stu

pu
 d

o 
se

zó
-

ny
 se

 n
ám

 p
ře

sta
lo

 d
ař

it 
a u

ž j
sm

e 
se

 
z t

oh
o 

do
 k

on
ce

 p
od

zim
u 

ne
vy

pr
os

-
til

i. 
I 

př
es

 c
el

ke
m

 š
iro

ký
 k

ád
r 

jsm
e 

ta
m

 m
ěl

i ř
ad

u 
ab

se
nc

í a
 ča

sto
 js

m
e t

o 
m

us
el

i l
át

at
 ví

c, 
ne

ž j
e z

dr
áv

o.
 N

ěj
ak

é 
bo

dy
 js

m
e 

zt
ra

til
i v

 z
áv

ěr
ec

h 
zá

pa
sů

 
a 

ty
 n

ám
 n

yn
í c

ite
ln

ě 
sc

há
zí 

ke
 k

lid
-

ně
jší

 ja
rn

í č
ás

ti.“
K

 p
říp

ra
vě

: „
M

us
eli

 js
m

e 
zv

ol
it 

tro
-

ch
u 

tv
rd

ší 
zim

ní
 p

říp
ra

vu
 a

 b
ěh

em
 

ún
or

a a
 b

ře
zn

a j
sm

e s
i p

oř
ád

ně
 za

m
a-

ka
li. 

N
ejv

íce
 js

m
e s

e s
na

žil
i z

am
ěř

it 
na

 
ko

nd
ici

 a
 p

os
tu

pn
ě 

už
 s

e 
př

es
un

uj
e-

m
e 

i k
 h

er
ní

m
 v

ěc
em

. C
elk

ov
ě 

ji 
pa

k 
ho

dn
ot

ím
 v

elm
i s

lu
šn

ě. 
Kl

uc
i t

o 
vz

ali
 

za
 d

ob
rý

 ko
ne

c, 
a i

 n
a t

ré
ni

nk
y, 

kd
e s

e 
sp

íše
 je

n 
bě

há
, s

e 
sc

há
zím

e 
m

in
im

ál-
ně

 v
 o

sm
i l

id
ec

h.
 A

le 
sp

íše
 n

ás
 b

ýv
á 

i d
vo

jci
fe

rn
ý 

po
če

t. 
Sn

ad
 n

ám
 d

ob
rá

 
m

or
álk

a 
vy

dr
ží 

i 
bě

he
m

 j
ar

ní
 č

ás
ti 

a 
pů

jd
em

e 
po

stu
pn

ě 
na

ho
ru

. Z
ák

lad
 

by
 ta

m
 b

yl
.“

K
e 

zm
ěn

ám
 v

 s
es

ta
vě

: „
M

ám
e 

ta
m

 
te

ď 
ně

jak
é 

zr
an

ěn
í, 

ale
 m

ar
od

ka
 s

e 
po

stu
pn

ě 
uv

ol
ňu

je,
 ta

k 
sn

ad
 b

ud
em

e 
té

m
ěř

 k
om

pl
et

ní
 d

o 
pr

vn
íh

o 
zá

pa
-

su
. D

alš
í d

va
 k

lu
ci 

by
 m

oh
li 

sti
hn

ou
t 

sta
rt,

 p
ro

to
že

 to
 v

yp
ad

á, 
že

 u
ž b

ud
ou

 
m

ít 
po

 h
ok

eji
 v 

let
oš

ní
 se

zó
ně

. A
 je

ště
 

se
 n

ám
 p

od
ař

ilo
 p

ře
m

lu
vi

t R
ad

ka
 V

y-
ro

ub
ala

, k
te

rý
 b

y n
ám

 m
ěl 

na
 ja

ře
 p

o-
m

oc
t. 

Je
dn

á s
e o

 m
lad

éh
o 

kl
uk

a, 
kt

er
ý 

se
 a

le 
uk

az
uj

e 
jak

o 
ve

lm
i k

va
lit

ní
 p

o-
sil

a a
 m

oh
l b

y n
ám

 o
pr

av
du

 p
om

oc
t.“

K
 a

m
bi

cí
m

 d
o 

ja
ra

: „
C

íl 
je 

pr
o 

ná
s 

jas
ně

 d
an

ý. 
D

os
ta

t 
se

 d
o 

kl
id

né
ho

 
stř

ed
u 

ta
bu

lk
y. 

N
a 

ty
 n

ejl
ep

ší 
ce

lk
y 

te
ď 

zk
rá

tk
a n

em
ám

e a
 ta

m
 se

 as
i b

ud
e 

ro
zh

od
ov

at
 u

ž 
jen

 m
ez

i 
Br

od
ke

m
 

a V
íco

ve
m

, k
te

ré
 m

ám
e s

ho
do

u 
ok

ol
-

no
stí

 v
 p

rv
ní

ch
 d

vo
u 

ko
lec

h.
 N

eb
ud

e 
to

 s
na

dn
ý 

sta
rt,

 a
le 

za
se

 t
o 

ne
jh

or
ší 

bu
de

m
e 

m
ít 

sn
ad

 z
a 

se
bo

u 
a 

pa
k 

už
 

by
ch

 rá
d 

po
kr

ač
ov

al 
sm

ěr
em

 n
ah

or
u.

 
Kd

yb
y 

se
 n

ám
 p

od
ař

ilo
 z

ap
ar

ko
va

t 
m

ez
i š

es
tý

m
 až

 o
sm

ým
, b

yl
 b

yc
h 

za
 to

 
vá

žn
ě r

ád
.“

Pt
en

í l
on

i v
let

ělo
 d

o 
ok

res
ní

ho
 p

řeb
or

u 
a č

eř
ilo

 vo
dy

 v 
ho

rn
í p

olo
vin

ě. 
N

yn
í v

ša
k 

př
išl

a m
írn

á k
oc

ov
ina

. M
už

stv
o m

ělo
 pr

o-
blé

m
 pr

av
ide

lně
 bo

do
va

t a
 na

 ví
c n

ež
 dv

a-
ná

ct 
bo

dů
 a s

es
tu

po
vo

u t
řin

ác
to

u p
říč

ku
 to

 
na

 p
od

zim
 n

es
tač

ilo
. Z

trá
ta 

na
 ce

lky
 p

řed
 

ním
 vš

ak
 ne

ní 
ve

lká
, p

ok
ud

 by
 al

e n
ev

yš
el 

už
 st

ar
t d

o 
so

ut
ěž

e, 
m

oh
lo 

by
 se

 je
dn

at 
o v

elk
ý p

ro
blé

m
, p

ro
to

že
 ně

co
 do

há
ně

t n
a 

po
sle

dn
í c

hv
íli 

by
 ne

by
lo 

ide
áln

í. 

Ja
k t

o v
id

í tr
en

ér
 Fr

an
tiš

ek
 V

la
ch

?
Ná

vr
at

 k
 p

od
zim

u:
 „

M
y 

jsm
e 

bě
he

m
 

té 
dr

uh
é d

lo
uh

é p
au

zy
 sp

íše
 p

oč
íta

li o
d-

ch
od

y a
 u

rči
tě 

se
 to

 n
a n

aš
ich

 vý
ko

ne
ch

 
pr

oj
ev

ilo
. I 

př
es

to
 js

em
 ch

těl
, a

by
ch

om
 se

 
na

dá
le 

dr
že

li v
 kl

id
né

m
 st

ře
du

 ta
bu

lky
, k

e 
kt

er
ém

u n
ám

 ur
čit

é b
od

y c
hy

bí
. S

po
ko

je-
ní

 ta
k r

oz
ho

dn
ě n

ejs
m

e.“
O

 zi
m

ní
 př

íp
ra

vě
: „

V 
pr

vn
í řa

dě
 ch

ci 
po

-
dě

ko
va

t o
bc

i a
 m

íst
ní 

šk
ole

 za
 v

stř
ícn

os
t 

oh
led

ně
 m

ož
no

sti
 tr

én
ov

án
í v

 m
íst

ní 
ha

le,
 

kd
e 

se
 s

ch
áz

ím
e 

pr
av

ide
lně

 o
d 

N
ov

éh
o 

ro
ku

. K
 to

m
u t

o m
ám

e d
op

lně
no

 o 
um

ě-
lou

 tr
áv

u 
ve

 V
íco

vě
, k

de
 k

 to
m

u 
m

ám
e 

i n
ěja

ké
 ko

nd
ičn

í p
rv

ky
. S

ch
áz

ím
e s

e v
 so

-
lid

ním
 po

čtu
 a 

klu
ci 

se
 sn

až
í p

rac
ov

at,
 co

ž 
be

ru
 ur

čit
ě p

oz
itiv

ně
. K

ro
m

ě d
vo

u p
řát

el-
sk

ýc
h z

áp
as

ů s
píš

e s
 ch

ari
tat

ivn
ím

 po
dt

ex
-

tem
 jsm

e d
alš

í n
ea

bs
olv

ov
ali

.“
Ke

 zm
ěn

ám
 v 

ká
dr

u:
 „U

 n
ás

 se
 b

ěh
em

 
zim

y n
eu

dá
lo 

nic
 p

řev
rat

né
ho

. K
luc

i, k
te-

ří 
tu

 js
ou

, h
raj

í d
lou

ho
do

bě
 sp

olu
. D

rti
vá

 
vě

tši
na

 z
 n

ich
 je

 p
řím

o 
m

íst
níc

h, 
tak

že
 

jsm
e a

ni 
na

d 
ně

jak
ým

 d
op

lně
ním

 n
ep

ře-

m
ýš

lel
i. U

ž s
e u

 n
ás

 za
by

dlu
jí i

 m
íst

ní 
do

-
ro

ste
nc

i, a
le 

rád
 b

yc
h 

jim
 je

ště
 n

ec
ha

l ja
ro

 
v d

or
os

tec
h, 

ab
y s

i z
ah

rál
i s

e s
vý

m
i v

rst
ev

-
ní

ky
. O

d 
po

dz
im

u 
už

 s 
nim

i a
le 

bu
de

m
e 

po
čít

at.
 Je

de
n p

říc
ho

d b
y p

ak
 na

ko
ne

c p
ři-

jít 
m

oh
l. J

ed
ná

 se
 o 

zk
uš

en
éh

o h
ráč

e, 
kte

rý
 

by
 se

 k 
fo

tb
alu

 vr
ac

el 
po

 de
lší

 do
bě

, a
le 

tam
 

za
tím

 ni
c j

ist
éh

o d
om

luv
en

o n
en
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O

 a
m
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cíc
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Cí
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ud
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m
ě 

zá
ch

ran
a s

ou
těž

e, 
pr

ot
ož

e n
yn

í se
 m
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 vý

še
 

dív
at 

ne
m

ůž
em

e, 
kd

yž
 js

m
e n

a s
es

tu
po

vé
 

po
zic

i. P
ro

hr
áli

 js
m

e 
řad

u 
zá

pa
sů

 o
 je

dn
u 

br
an

ku
, ta

kž
e z

de
 to

 b
ud

em
e c

ht
ít 

zle
pš

it, 
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y s
e n

ám
 na

op
ak

 tu
 br

an
ku

 na
víc

 po
da

řilo
 

dá
t. P

os
tu

pn
ě s

e s
na

d v
yp
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m
e o

 ně
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vý

še.
 D

ůle
žit

é p
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 ná
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ud
e a

le 
tak

é u
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t 
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rtu
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u t
u n

yn
í m
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e, 

pr
ot

ož
e j

e ú
ža
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ná

 ne
jen

 na
 hř

išt
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le 
i m
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o n
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D
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ná
ct 
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ek
, je
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m

u 
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tu
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ů. 
N
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ně

 ne
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l p
od

zim
, 
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u v
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ín
ě v
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at.

 M
už

-
stv
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se

 n
ed

ok
áz

alo
 v
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oř
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at 
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ích
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zís
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d, 
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a d
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lu 
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en
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. D
ev
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na
 zá

ch
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u j
e o

pr
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yž
 to

 
ce
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od

ně
 ne
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uf
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m
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e s
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v 
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H

od
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ní

 p
ře
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se
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al
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en
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í K
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ý.
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id
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 tě
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o 
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 d
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m
e a

le 
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-
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 a 

m
ěli
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m

e 
pr
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lém
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oč
tu

. O
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vlá
ště
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ne

c 
po

dz
im

u 
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l s
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y 

ná
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ná
ct 

a j
ed

no
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m
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i z
ko
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ov
at.
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im
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říp

rav
a 

ne
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la 
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e 
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nk
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ná

m
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né

 ne
m
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áli
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m
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m
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n 
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aj 
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N
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čic
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bě
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 k 
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ě š
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-
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pa
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 O
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Jin
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íše
 tr

én
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eš
tě 
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Te
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 d
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ov
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 tě
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m
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e 
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lý 
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en
í t
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u 
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 c
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m
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 b
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o 
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t. 
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 m
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N

ez
am

ys
lic
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e d
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tě 
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ot
ož

e n
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í je
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ne

uv
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ln

ý p
až
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íle
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 d
o 
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o 
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ak
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tě 
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de
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e c
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ít 
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e d
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e s

m
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 se

 se
stu
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m
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 d
ot

áh
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ut
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 n

ov
é 
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áč
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kt

eř
í b

y n
ám
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 m
ěli

 p
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oc
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od

ně
 

na
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ví 
už

 p
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la,
 ja

k n
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 o

pr
av

-
du

 b
ud

em
e. 

Ví
m
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 n
aš

e s
itu

ac
e 

ne
ní

 p
říl

iš 
do
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á 
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ro

zh
od

ně
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em

e 
hr

át 
m

in
im

áln
ě 

dů
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ějš
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ro
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ne

ž 
v p
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zim
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 čá
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m
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y 

an
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ýs
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v k
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in
ě D
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m
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 ná
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la.
 M

už
stv
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e s

ice
 ve
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i d
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v p

oh
ár

u,
 al

e n
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áz
at
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a t
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v d

lo
uh

o-
do
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 so

ut
ěž

i b
yl

 ve
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ý 
pr

ob
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ak

o 
hl

av
ní

 d
ův

od
 n

eu
sp

ok
oj

iv
ýc

h 
vý

sle
d-
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 v

id
í 

ka
pi

tá
n 

m
už

stv
a 

Ja
n 

Vá
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-
ví

k 
(n

a 
sn
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ku

) 
sla
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u 

tré
ni

nk
ov

ou
 

m
or

álk
u.

 P
ře

d 
sta

rte
m
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rn

ích
 b

oj
ů 

si 
vš

ak
 n

ár
oč

no
u 

zim
ní

 p
říp

ra
vu

 v
elm

i 
po

ch
va

lu
je 

a p
ev

ně
 vě

ří,
 že

 se
 m

u s
po

-
leč

ně
 se

 sv
ým

i p
ar

ťá
ky

 p
od

ař
í n
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ta

r-
to

va
t c

es
tu

 sm
ěr

em
 vz

hů
ru

.
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 ch
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ělo
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 le
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zim
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m
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ům
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„H

lav
ní

m
 

fak
to

re
m
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la 
be

zp
oc
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by
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é-

ni
nk

ov
á m

or
álk

a a
 d

o-
ch

áz
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. N
en

í m
ož

né
 s

i 
m

ys
let

, ž
e 

be
z t

ré
ni

nk
ů 

se
 

ok
re

sn
í p

ře
bo

r d
á h

rá
t n

ěk
de

 
na

ho
ře

, o
 č

em
ž 

jsm
e 

se
 s

am
i 

př
es

vě
dč

ili
. D

os
ta

li 
jsm

e 
ta

k 
bě

-
he

m
 po

dz
im

u j
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né
 va

ro
vá

ní
, p

ro
-

to
že

 to
 z 

na
ší 

str
an

y n
eb

ylo
 d

ob
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. 
As

i j
sm

e 
si 

z 
to

ho
 n

ěc
o 

vz
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, p
ro

to
že

 
zim

ní
 p

říp
ra

va
 b
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 ve

lm
i d

ob
rá

 a 
sn

ad
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 n

aš
e v

ýk
on

y n
a j

ař
e n
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e.“

V 
po

há
ru

 to
 al

e h
er

ně
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ýs
led

ko
vě
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. N
ed

alo
 se

 to
 př

en
és

t d
o d

lo
uh

od
o-

bé
 so

ut
ěž

e?
„T

am
 b

yl
 v

elk
ý 

ro
zd

íl 
v 

to
m

, ž
e 

se
 

jed
na

lo
 o

 je
di

ný
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áp
as

, k
te

rý
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uď
 v

y-
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e, 
ne
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 n

ev
yj

de
. N
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 s

e 
za

da
řil

o.
 

V 
dl

ou
ho

do
bé

 č
ás

ti 
se

 t
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h 
fa

kt
or

ů 
pr

oj
ev

í v
íce

 a
 je

dn
oz

na
čn

ě 
se

 i 
uk

á-
za

ly.
 T

ěž
ko

 b
y 

se
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 t
ak

 d
alo

 v
ůb

ec
 

sro
vn

áv
at

.“ 

Ko
uč

 s
i v

elm
i p

oc
hv
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va

l z
im

ní
 

př
íp

ra
vu

, v
 n

íž 
jst

e 
pr

ý 
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lo
n 

dl
ou

ho
 

ne
vi

dě
li.

 Ja
k n

ár
oč

ná
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la?
„T

a 
let

oš
ní

 p
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ra
va
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yl

a 
op
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vd

u 
ná

-
ro

čn
á. 

N
ab

ěh
ali
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m

e 
to

ho
 h

od
ně

, a
le

 
i p

ře
sto

 js
m

e 
se

 n
a 

tré
ni

nk
y 

sc
há

ze
li 

v 
ho

jn
ém

 p
oč

tu
. J

ed
no

zn
ač

ně
 v

ěř
ím

, 
že

 n
ám

 to
 d

o 
jar

a 
po

m
ůž

e. 
V 

gl
ob

ále
 

ta
k 

by
la 

ve
lm

i n
ár

oč
ná

, a
le 

ta
ky

 ve
lm

i 
kv

ali
tn

í. 
Jd

em
e 

te
ď 

do
 s

ez
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y 
ur

či-
tě

 lé
pe

 p
řip

ra
ve

ní
, n

ež
 to

m
u 

by
lo

 n
a 

po
dz

im
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Pr
o j

ar
ní

 čá
st 

ta
k b

ud
e c

íle
m

 do
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t 
se

 v 
ta

bu
lce

 vý
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e 

se
 p

oh
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ov
at
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in
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m

áln
ě v

 té
 le

pš
í p

ol
ov

in
ě t
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ky
, k

am
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m

ys
lím

, ž
e 

pa
tří

m
e. 

H
od

ně
 n
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si 
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po
ví 

už
 p
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jzá
pa
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ro
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Ví
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-

vu
, s

e k
te

rý
m
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m
e d

oh
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u i

 pr
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í 
jar
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eá

ln
ě 
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ch
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ht
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 n
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 já
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yc

h 
ná
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id

ěl 
na
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nc

i s
ou

tě
že

 v 
pr

vn
í č

ty
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e. 
N

em
á 

ce
nu
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 d

áv
at

 n
ěja
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 m

alé
 c

íle
. M

ám
e 

na
tré

no
vá

no
, a

 p
ok

ud
 v

 to
m

 b
ud

em
e 

i n
ad

ále
 po

kr
ač

ov
at

 a 
zů
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ne

m
e z

dr
av

í, 
ta

k b
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ho
m
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ho
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oh
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áh
no

ut
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 d
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u 
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 d
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rn
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ti 
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 p

ět
i 
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de

ch
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u 
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k 
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e 

na
hl
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 c
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d 
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m
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u 
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ch
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u 

ne
m
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o 
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če

ká
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 n
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u 

se
 v
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í 
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t d
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ně
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h 
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 z
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u 
al

e 
ne
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še
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ud
e 
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 p
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le

dn
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h 
ko

l. 
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m
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 zá

ch
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ut
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ě 
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m
u 
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ač
ne
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a 
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up
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bě
re

m
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ů 
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 řa
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 c
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á. 
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í m
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áž

ky
. K

om
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l b
y 

si 
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ící
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lšt
ář
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áz
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čn
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PROSTĚJOV Ještě před několika 
lety byl jedním z  nejlepších no-
hejbalistů České republiky, sbí-
ral mistrovské tituly za Modřice 
a  úspěšně reprezentoval i  na me-
zinárodní scéně. Teď už bere svůj 
milovaný sport víc na pohodu, 
větší prostor dostává rodina a za-
městnání. Přesto vyškovský rodák 
Martin Müller (37 let, na snímku) 
kope dál a  pro letošní sezónu se 
stal zvučnou posilou prvoligové-
ho mužstva TJ Sokol I Prostějov. 
Nejen o svém hanáckém angažmá 
ochotně promluvil s nejčtenějším 
regionálním periodikem.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

Dělal jste kromě nohejbalu 
i jiné sporty?
„Už v šesti letech jsem začal s judem 
a vydržel u něj dlouho, nějakých de-
set roků až do mých šestnácti. Mezi-
tím jsem někdy od čtrnácti let zkou-
šel i nohejbal s tím, že jsem předtím 
žádný míčový sport vůbec nedělal. 
Ale ́ nohec´ mi docela šel. (pousměje 
se) V patnácti jsem tak nastoupil do 
krajského přeboru za Němčice nad 
Hanou, o rok později přestoupil do 
MNK Modřice a tam hrával doros-
teneckou extraligu, zároveň získal 
svoje první dva mistrovské tituly 
z MČR dorostenců ve dvojicích. Ná-
sledoval návrat do rodného Vyško-
va, kde jsem čtyři roky nastupoval 
v extralize mužů, než tamní nohejba-
lový oddíl skončil. Tak jsem se vrátil 
do Modřic a tam přišly zlaté časy.“

Kolik a  jakých titulů jste 
vlastně během kariéry posbíral?
„Mezinárodně nejcennější bylo ví-
tězství na mistrovství světa 2016 
v  trojicích a  na evropském šampio-
nátu 2015 ve dvojicích. K tomu jsme 
s Modřicemi osmkrát vyhráli extrali-
gu družstev ČR, dohromady i s mis-
trovstvími republiky dvojek a  trojek 
mám čtrnáct zlatých medailí. To 
všechno v rozmezí let 2009 až 2019.“

Stavíte některé úspěchy výš 
než jiné?
„Těžko říct, které medaile si člověk 
váží nejvíc. Jestli to měl být první 

domácí titul nebo jestli zlato z  mis-
trovství světa? Každý úspěch má svůj 
vlastní příběh a v podstatě odráží jed-
notlivé období mojí kariéry, proto ne-
stavím ani jeden výš nad ostatní.“

Co vy a nohejbal za poslední 
dobu, od zmíněného konce roku 
2019?
„Rok 2020 jsem ještě odehrál za 
Modřice, ale před minulou sezónou 
jsem vedení klubu požádal o uvolnění 
na hostování do druholigové Kromě-
říže, protože jsme s manželkou čekali 
narození druhého dítěte. Nechtěl 
jsem šidit rodinu a nevěděl, jak budu 
všechno ještě i  s  prací stíhat, proto 
jsem se rozhodl nohejbalově zvolnit. 
Do Kroměříže jsme šli společně s ka-
marády Vyškováky Peťou Zemánkem 
a Petrem Deutschem. Potom jsem si 
začátkem podzimu zranil kotník.“

Jak jste se ocitl v Prostějově?
„Od letošního ledna jsem po uzdra-
vení začal znovu trénovat v  Modři-
cích s tím, že po domluvě s tamním 
trenérem uvidíme, co se mnou dál. 
Bylo mi ale jasné, že stíhat zaměst-
nání, rodinu i  nohejbal na extrali-
gové úrovni asi nebudu, tak jsem 
využil nabídku od Richarda Beneše 
jít do Prostějova. A  domluvili jsme 
se s  oběma Petry, že sem půjdeme 
zase všichni tři spolu. Taková mož-
nost byla ve hře už loni, nakonec se 
uskutečnila teď. Jde o  hostování na 
sezónu 2022, modřický oddíl mě 
bez problémů uvolnil.“

Znal jste předem zdejší prostře-
dí a aspoň některé nové spoluhráče?
„Já znám minimálně trochu všechny 
prostějovské kluky. Třeba Honza Mat-
kulčík hrál rok za Modřice, s  bráchy 
Pírkovými a Tomášem Robou i další-
mi jsme se potkávali na různých tur-
najích. Morava je malá, my nohejba-
listé jsme všichni jedna rodina. (smích) 
Takže jsem věděl, do čeho sem jdu.“

Jaké byly a  jsou začátky 
v Sokole I?
„Na tréninky do Prostějova jezdíme 
od poloviny ledna aspoň jednou 
týdně podle toho, jak nám to časově 
vychází. A za mě zatím spokojenost. 
Borci makají, snaží se a  společně 
pracujeme na sehrávání pro první 
ligu. Pro mě to je zase něco trochu 
nového, na soutěž se už moc těším. 
Důležité je, že mi drží kotník, snad 
vydržím zdravý.“

Rozebírali jste s koučem Be-
nešem týmové ambice v prvoligo-
vých bojích?
„Richard má ambice asi dost jasné. 
(směje se) Vím, že by chtěl útočit na 
postup do finále, ale já bych se zatím 
držel trochu při zemi. Sezóna bude 
dlouhá a teprve uvidíme, jak nám to 
s  klukama půjde společně na kurtu. 
Takže hlavní cíl vidím v postupu do 
play-off, tam by se pak vidělo. Může 
se někdo zranit, což třeba ovlivní 
sestavu, a  potom je všechno těžší. 
Každopádně má teď Prostějov dob-
rý mančaft schopný něco pěkného 
uhrát.“

Vy osobně již berete nohej-
bal víc na pohodu než dříve?
„Přesně tak. Na tu nejvyšší úroveň 
v  Modřicích už po pravdě nemám 
čas, energii ani chuť. Trénovat třikrát 
čtyřikrát týdně a  k  tomu hrát každý 
víkend hodně těžké zápasy, do toho 
se mi vedle práce i  rodiny se dvěma 
dětmi znovu nechtělo vracet. Momen-
tálně mi stačí příprava jednou týdně, 
abych se udržoval v nějaké herní kva-
litě a  mohl s  nohejbalem pokračovat 
takzvaně na pohodu, bez nějakých 
velkých stresů. Samozřejmě to pořád 
beru vážně, a  když půjdeme s  kluka-
ma do utkání, je potřeba maximálně 
bojovat o  každý balón. Ale intenzita 
i celková zátěž jsou v extralize přece jen 
někde jinde.“

Budete stíhat 
všechny duely první 
ligy družstev?
„Velkou většinu. Co jsem se díval 
na termíny, vynechám kvůli služ-
bám v práci jen dva nebo tři zápasy, 
s  ostatními napevno počítám. Vě-
řím, že s klukama tady v Prostějově 
vytvoříme výbornou partu, boje 
v první lize si užijeme a společně se 
nám bude dařit. Zatím je to podle 
mě na dobré cestě.“

Jako zaměstnání děláte práci 
profesionálního hasiče. To je asi 
hodně náročné, že?
„Je to opravdu dobrodružství. A jsou 
výjezdy, na které člověk moc vzpomí-
nat nechce, a právě ty se mu do paměti 
vryjí nejvíce. K  tomu bych dodal asi 
jen tolik, že člověk musí zážitky z práce 
nějak ventilovat, což se mi právě díky 
sportu daří. Možná i proto mám tolik 
jiných aktivit. A  samozřejmě rodinu, 
která je pro mě moc důležitá.“

Nohejbalový mistr světa a Evropy Martin Müller 
je zvučnou posilou prostějovského prvoligového mužstva
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vizitka
MARTIN MÜLLERMARTIN MÜLLER

✓ narodil se 13. března 1985 ve Vyškově
✓ je známým českým nohejbalistou a novou
  posilou TJ Sokol I Prostějov
✓ s nohejbalem začal až ve 14 letech, předtím se
  od 6 roků věnoval judu

✓ během nohejbalové kariéry postupně prošel oddíly NK Vyškov, 
 Sokol Němčice nad Hanou, MNK Modřice, opět NK Vyškov, 
 znovu MNK Modřice, NK Luleč, Bajda Kroměříž 
 a nyní Sokol I Prostějov
✓ dosáhl mnoha cenných úspěchů, těmi největšími jsou vítězství
  na mistrovství světa v trojicích (2016) a na mistrovství Evropy 
 ve dvojicích (2015) za reprezentaci České republiky
✓ dohromady získal 14 titulů mistra ČR včetně 8 triumfů v extralize 
 družstev mužů s Modřicemi, kterým pomohl i k vítězství 
 na MS klubů (2015)
✓ vystudoval Fakultu sportovních studií Mendelovy univerzity Brno
 v oboru učitel tělesné výchovy
✓ na Vyškovsku pravidelně ovládal různé sportovní ankety, 
 jako své zájmy uvádí fitness, běh a plavání
✓ je ženatý, má dvě děti
zajímavost: civilním povoláním je profesionální hasič

Těžko říct, které medaile si člověk váží nejvíc. 
Jestli to měl být první domácí titul nebo zlato 
z mistrovství světa? Každý úspěch má svůj vlastní 
příběh a v podstatě odráží jednotlivé období 
kariéry, proto nestavím ani jeden výš... 

Foto: Marek Sonnevend

(druhý zprava)  Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Po třech letech se 
nohejbalisté TJ Sokol I  Prostějov 
(i všichni ostatní v České republice) 
konečně dočkají normální sezóny 
bez protikoronavirových omezení. 
Platí to rovněž pro 1. ligu družstev 
mužů ČR 2022, která odstartuje 
příští sobotu 2. dubna. A v níž mají 
posílení Hanáci vysoké ambice.

Marek SONNEVEND
Jak už jsme ve Večerníku opakovaně 
informovali, hráčský kádr prostějov-
ského týmu vyztužili bývalý mistr 

světa i Evropy Martin Müller, další bo-
rec s  extraligovými zkušenostmi Petr 
Zemánek a jejich taktéž kvalitní parťák 
z Vyškova Petr Deutsch, přičemž dva 
posledně jmenovaní za Sokol I už dří-
ve nastupovali.
Když se tyto zvučné akvizice přidají 
k silnému jádru místního mužstva (La-
dislav Pírek, Lukáš Pírek, Tomáš Roba, 
Jan Matkulčík a další), nemusí se takhle 
složený kolektiv bát ve druhé nejvyšší 
tuzemské soutěži de facto nikoho.
„Nechci vykřikovat žádné přehnané 
cíle ani působit až moc sebevědomě, 

ale v  letošním ročníku bychom rádi 
útočili hodně vysoko. Pevně věřím, že 
máme na horní polovinu prvoligové 
tabulky, postup do semifinále určitě 
je v  osmičlenné soutěži naší základní 
metou. A dál se uvidí,“ nadhodil hlavní 
trenér nohejbalistů Prostějova Richard 
Beneš.
V  konkurenci Startu Praha, Českého 
Brodu, Modřic B, Čakovic B, Vsetína 
B, Pankráce Praha a Žďáru nad Sázavou 
vstoupí se svými svěřenci do zápaso-
vých bojů první dubnovou sobotu na 
půdě vsetínského „béčka“. Domácí pre-
miéru v areálu venkovních kurtů u so-
kolovny na Skálově náměstí obstará 9. 
4. duel proti Žďáru, hned o den později 
je na programu předehrávka znovu na 
vlastním hřišti s pražským Startem.
Přesný rozpis utkání TJ Sokol I v zá-
kladní části vypadá následovně: 
sobota 2. dubna venku Vsetín B (9.00 
hodin), sobota 9. dubna doma Žďár 

(14.00 hodin), neděle 10. dubna 
doma Start Praha (14.00 hodin), pá-
tek 15. dubna venku Start Praha (13.00 
hodin), neděle 24. dubna doma Mod-
řice B (14.00 hodin), sobota 30. dub-
na venku Čakovice B (10.00 hodin), 
neděle 1. května venku Pankrác (10.00 
hodin), sobota 7. května doma Český 
Brod (14.00 hodin), sobota 14. květ-
na doma Vsetín B (14.00 hodin), ne-
děle 15. května doma Pankrác (14.00 
hodin), sobota 21. května venku Žďár 
(14.00 hodin), sobota 4. června venku 
Modřice B (10.00 hodin), sobota 11. 
června doma Čakovice B (14.00 ho-
din), sobota 18. června venku Český 
Brod (14.00 hodin).
V  příštím vydání Večerníku přine-
seme kompletní los 1. ligy, hráč-
skou soupisku hanáckého mančaf-
tu, rozhovor s  některým plejerem 
i veškeré aktuální informace krátce 
před propuknutím nové sezóny. 
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Pokud uvažované novinky v  kostce 
shrneme do stručnějšího celku, půjde 
v podstatě o rozdělení sezóny na dvě 
části. Ta úvodní potrvá od začátku 
ledna do poloviny dubna a uskuteční 

se v rámci ní Evropská liga mužů za 
účasti českých oddílů (extraligových 
i prvoligových, jež o start projeví zá-
jem) a také zahraničních klubů. Bude 
se hrát turnajově v  různých zemích. 
Za pořadí v  každém turnaji získají 
zúčastněné týmy body, jejichž celko-
vý součet vytvoří konečnou tabulku 
soutěže. Plánuje se zkrácení jednotli-
vých zápasů v zájmu zvýšení divácké 
atraktivity, zapojení do Evropské ligy 
mužů přitom bude vyloženě dobro-

volné. Možnost být součástí nového 
mezinárodního projektu se tak otevře 
i pro nohejbalisty TJ Sokol I Prostě-
jov, leč s  ohledem na ekonomickou 
náročnost asi nebude moc reálná.
Druhé období sezóny počínaje rokem 
2023 by trvalo od května do poloviny 
října (s  tradičním volnem o  letních 
prázdninách) a  bylo by vyhrazeno tu-
zemským soutěžím družstev. S tím, že 
se rozšíří extraliga mužů ze stávajících 
osmi kolektivů na dvanáct rozdělených 
do dvou skupin po šesti (základní část), 
ze kterých by vždy čtyři nejlepší celky 
postoupily do play-off o medaile a ostat-
ní by bojovaly o záchranu v play-out.
Tento nový model českých ligo-
vých bojů by prostějovskému 
mančaftu skýtal zajímavou šan-
ci posunout se od příští sezóny 
mezi extraligovou smetánku ČR.
Nicméně hlavní trenér Sokola I není 

z  navrhované reformy ČNS nijak 
nadšený. „Už před několika lety jsem 
vedení svazu navrhoval reorganizaci 
soutěží, která bohužel nebyla přija-
ta. Nový výkonný výbor teď přišel 
s touto vlastní reorganizací, v níž jsou 
obsaženy některé mnou navrhované 
prvky. Přesto s daným návrhem ČNS 
v takové podobě moc nesouhlasím,“ 
potvrdil Večerníku Richard Beneš.
Stanovisko Českého nohejbalového 
svazu? „Jako o každé revoluční novin-
ce se rovněž o této bude v celém hnutí 
mluvit a diskutovat, snad to všechny na-
kopne k větší aktivitě i víře. Každopádně 
na nové věci rádi slyší sponzoři a média. 
A ČNS uspokojí ty hráče, trenéry i funk-
cionáře, kteří chtějí nohejbal posunout 
mezi české plnokrevné sporty.“
K  problematice se ještě v  dalších týd-
nech a  měsících určitě vrátíme podle 
dalšího vývoje.

PROSTĚJOV Aktuální nohejbalová sezóna 2022 by měla být 
po dvou předchozích covidově okleštěných první, která pro-
běhne v normálním plnohodnotném režimu všech českých 
soutěží. Zároveň však půjde s velkou pravděpodobností 
o poslední rok, v němž budou mít ligy mužských družstev ČR 
současnou standardní podobu. Od příští sezóny 2023 totiž 
Český nohejbalový svaz plánuje reorganizaci, která by při-
nesla hotovou soutěžní revoluci!

 Foto: Marek Sonnevend

Nohejbalistům už první liga buší na vrata

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Vypadá to, že i další 
ročník okresních soutěží v  malé 
kopané ČUS Prostějovska 2022 
bude mít standardní podobu 
s  odpovídajícím počtem mužstev. 
Z  loňských šestnácti účastníků se 
totiž dosud přihlásilo čtrnáct, k na-
plnění optimální kapacity dvou lig 
zbývají dva týmy.
„Máme necelé dva týdny do uzávěrky 
přihlášek a v tuto chvíli potvrdilo svou 
účast čtrnáct klubů z  minulé sezóny. 
Do nového ročníku, který bude pro-
bíhat ve stejném hracím formátu jako 
loni, se již nepřihlásil tradiční účastník 
a zakládající člen celé historie okresní 
malé kopané SK Chaloupka Prostějov 
a rovněž loňský nováček TJ Ohrozim,“ 
prozradil Večerníku předseda Okres-
ního sdružení České unie sportu Pro-
stějovska Bohuslav Krátký.
Na dubnový start ligových bojů 
v oblíbené odnoži velkého fotbalu 

se tedy chystají celky 1.FC Laškov, 
SK Tomek 99 Dobrochov, Skalka, 
TJ Orli Otinoves, FC Daniels Pro-
stějov, FK Vrbátky, MK Klopotovi-
ce, FC Zavadilka Prostějov, FK Bo-
huslavice, SK Mexiko Víceměřice, 
Spojené kluby Čehovice/Hluchov, 
SK Kobra Kobeřice, FC Juniors 
Hluchov a SK Dřevnovice.
„Vzhledem k tomu, že cílem organi-
zátorů znovu je vytvořit dvě skupiny 
po osmi mužstvech, nabízíme mož-
nost pro dva nové týmy přihlásit se 
do okresních soutěží v malé kopané 
2022. Veškeré potřebné informa-
ce, tedy soutěžní rozpis, přihláška 
a podobně, jsou na webových strán-
kách www.cuspv.cz . Další podrob-
nosti lze pak zjistit na telefonním 
čísle 603 580 359. Věříme, že do 
nového ročníku vstoupíme s plným 
počtem šestnácti klubů,“ připojil 
Krátký.  (son)

Malá kopaná už má čtrnáct 
přihlášených mužstev a hledá 
ještě další dva nové týmy

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
„Práce na Kazarkově Tatře Puma, za 
kterou jsem jako mechanik já zod-
povídal, bylo spíš málo, v  podstatě 
jen každodenní pravidelná údržba. 
Zkontrolovat oleje, přetáhnout kola, 
opucovat kabinu od písku a  občas 
nějaká menší oprava. Větší potíže 

Radovana nastaly jen dva. Ten první, 
když při jednom přejezdu nešťastně 
srazil velblouda. Zvíře to bohužel 
nepřežilo, kamion naštěstí jo – od-
nesl to pouze nárazník. Akorát že 
ťava je v  Saúdské Arábii posvátné 
zvíře a Radovan tak musel na policii, 
kde nehodu vysvětloval. Jeho vina to 
však nebyla, tudíž vyvázl bez násled-
ků. A nárazník byl za chvíli v pořád-
ku. Horší problém byla porouchaná 
spojka v etapě ještě před dnem vol-
na, kvůli čemuž ji nemohl dokončit, 
vyfasoval spoustu trestných bodů 

a  přišel o  slibnou šanci na hodně 
dobré umístění v konečném pořadí. 
Pro nepojízdné auto jsme museli za-
jet do pouště na trať, odtáhnout ho 
do bivaku a spojku opravit. To se po-
vedlo docela v pohodě, jenže naděje 
Kazarky na dobrý celkový výsledek 
byly fuč.“

VYSILUJÍCÍ OPRAVNÁ VYSILUJÍCÍ OPRAVNÁ 

„Velké spravování jsem si naplno užil 
s dalšími auty naší stáje FESH FESH. 
Albert Llovera se svým Ivecem ha-
varoval hned v první etapě takovým 
způsobem, že z  jeho kamionu byl 
skoro vrak. Když přejížděl přes cí-
lovou rampu do bivaku, tak jsme se 
s ostatními mechaniky zoufale drželi 
za hlavy a říkali, že to nemáme šanci 
do druhého dne opravit, aby Ando-
řan mohl na start další etapy. Byť s ob-
rovskou časovou penalizací. Přesto 
jsme se ale hned pustili do práce, že to 

zkusíme a uvidíme. Například kapota 
byla rozlomená na dvě části, musel 
se z ní znovu nějak udělat jeden kus. 
Takže navrtat, sešroubovat a nasadit. 
I jinak toho bylo na poničeném voze 
rozbitého opravdu dost: dveře, okna, 
skla atd., navíc pršelo a do toho fou-
kalo. Celou noc jsme měli v hnusném 
počasí deset hodin bez přestávky co 
dělat. Naštěstí se práce povedla. Ráno 
přišel jako vždycky komisař, auto pro-
hlédl – hlavně aby mělo zástěrky, bez 
těch by jej nepustil na start. (smích) 
Další havárka přišla hned ve druhé 
etapě, tentokrát potkala Tomáše Vrát-
ného. Kvůli dešti se na trati udělalo 
vodní řečiště, které nebylo v roadboo-
ku, a Tom do něj napálil ve stokilome-
trové rychlosti levým předním kolem. 
Tím ohnul nápravu, mohl však jet dál, 
i  když bez předního náhonu. Jenže 
za dva dny ve čtvrté etapě bylo ještě 
mnohem hůř.“

PROSTĚJOV Milan Spáčil, po-
voláním profesionální řidič, na-
rozený v Olšanech u Prostějova 
a žijící ve Vrahovicích. Po dvoj-
násobné účasti na Africa Eco 

Race 2018 i 2019 absolvoval v roli automechanika také letošní 
ročník nejslavnějšího maratonského závodu Rallye Dakar. A my 
se za tímto adrenalinovým dobrodružstvím obsáhle ohlížíme 
v jeho vzpomínkách a zážitcích. Dnes náš exkluzivní seriál ve 
Večerníku pokračuje druhou částí.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND



PROSTĚJOV První půlka? V  režii 
Vícova. Ale bez šancí. Ta druhá už 
byla zajímavější z  obou stran. Po 
celý zápas ale platilo, že Vojtěch Vá-
vra (na snímku) patřil k  nejlepším 
hráčům pohybujícím se po hřišti. 
Statný útočník si přitom nezjed-
nával respekt jen postavou ale také 
svou rychlostí a hladovostí po míči. 
Na pravé záloze toho stihl během 
utkání hodně. Připravoval šance, 
rozjížděl útočné akce, navrch taky 
vstřelil jeden gól. Spokojenost mu 
nakonec nezkalila ani písknutá 
a následně také proměněná penalta 

Dobromilic v  nastavení. Ochotně 
tak souhlasil s  exkluzivním rozho-
vorem pro Večerník. 
Michal SOBECKÝ

 Jak hodnotíte zápas. A zisk dvou 
bodů? Je po průběhu k čemu gratu-
lovat?
„Určitě je k  čemu gratulovat. Každý 
bod je do začátku sezóny dobrý. Tam 
není proč smutnit. Je co zlepšovat, 
měli jsme ale silného soupeře. Jak ale 
pořád říkám, je to okresní přebor, ni-
kdo se nezranil. Zítra jdeme do prá-
ce. A tak to má být. V neděli hrajeme 
s  Dobromilicemi zase. Utkání začne 
znovu za stavu 0:0. Vyhraje ten lepší, 
nebo bude remíza.“

 Očekáváte podobný průběh, 
jaký byl k vidění v neděli?
„Dobromilice hrají doma, to budou 
ještě horší. Budou kousat. Až do paty. 
Ne, to jsou kluci šikovní. Ale slíbili 
mi, že nebudou takto dobří. (směje se 
a  dívá směrem k  hráčům Dobromilic)
Tipoval bych ale podobný průběh. 
Bude to ale o  tom, jak se to sejde. 
A o první brance.“

 Jak byste srovnal oba poločasy?
„Byly stejné. Akorát tam byly nepro-
měněné šance. My jsme šli třikrát sami 
na gólmana. A Dobromilice? Ty bych 
řekl, že vytvořily z minima maximum.“

 Co říkáte na poněkud divoký 
závěr, tedy délku nastavení a  písk-
nutou penaltu?

„Přiznám se, že jsem neevidoval, kolik 
minut se hraje navíc. Ale pokud roz-
hodčí rozhodl, tak je třeba to respekto-
vat. A penalta, to samé. Nemá cenu to 
komentovat. Ti rozhodčí na tom kva-
litativně jsou tak, jak na tom jsou. Po-
řád říkám, je to okresní přebor, k tomu 
patří i ti rozhodčí. Už je to ale za námi. 
Ten vlak už je pryč.“

 Jak byste zhodnotil atmosféru? 
Diváků Vícova nepřišlo málo…
„My už jsme na to zvyklí, tak to prostě 
je pokaždé. Naši fanoušci jsou věrní. 
A podporují nás doma i venku. Někdy 
jsou sprostější, někdy jsou více slyšet. 
Ale podporují nás. A to je dobře, jsme 
za ně rádi.“ (úsměv)

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Nedělní zápas začal ve vlažném tempu. 
Úsilí hráčů bylo velké, ale šancí bylo 
zprvu jako šafránu. V  7. minutě vyko-
pával brankář Vícova před dotírajícím 
soupeřem, minutu nato byl při zákroku 
poražen. V dalších minutách byl naopak 
častěji na míči Vícov. Nicméně se neda-
řilo mu dostat na dostřel. Pokud ano, 
končila akce v ofsajdu. Ve 13. minutě ale 
Rozsíval prošel do vápna a  mířil mimo 
druhou tyč. Krátce poté míč skončil za 
bránou Dobromilic.
Domácí byli aktivnější, dostávali se do 
náznaků šancí. Při akci Plisky byl opět 
zapískán ofsajd. Krátce poté si Pagáč 
vykoledoval přímý kop. Ten se ale příliš 
nepovedl. Další minuty se odehráva-
ly v  duchu hádanice Neděly s  jedním 
z  diváků. Ve 22. minutě pak byli diváci 
svědci první šance hostů, Richter ale po 
autu mířil mimo. Pak zápas sklouzl zno-
vu k  hádkám, tentokrát mezi Nedělou 
a  domácím kapitánem. Ve 29. minutě 
Pagáč prošel po straně, z úhlu poslal míč 
do brankáře. Třiatřicátá minuta pak při-
nesla velkou šanci domácích. Po rohu 

Pliska těsně nestihl nahrávku do vápna. 
Krátce poté Rochla mohl mít skvělou 
šanci, netroufl si však na střelu a násled-
ně míč ztratil. Ani spolupráce Seluckého 
a  Noska střelu nepřinesla. Krátce před 
přestávkou ještě v nadějné pozici zastavil 
Plisku ofsajd.
Začátek druhé půle už zprvu nabídl jed-
nu z řady velkých šancí domácích. Vávra 
nahrál v  rychlé akci Pagáčovi, který ale 
trestuhodně minul. Pak ale přišly velice 
dramatické momenty. Kryštof Rochla 
po souboji na postranní čáře nemohl 
popadnout dech. Naštěstí díky včasné 
pomoci spoluhráčů i  soupeřů nepřišel 
k větší újmě. Po chvíli se ale pokračovalo. 
V 51. minutě padl Neděla na hraně váp-
na. Následnou standardku poslal Svozí-
lek nad bránu. 
Více ze hry nicméně zprvu měl znovu Ví-
cov. Rajnoha střílel z dálky nad, po rych-
lé protiakci zase Pagáč střílel vysoko nad. 

V 55. minutě tak udeřilo na druhé straně. 
Po centru zprava se nákopem snesl míč 
na levou tyč a Tesařík se mohl radovat. 
Ale ne nadlouho. V 62. minutě totiž byla 
písknutá penalta a  k  tyči se suverénně 
prosadil Vávra – 1:1. Od té chvíle se pak 
více do hry dostávaly Dobromilice, ale 
v 67. minutě otočil Vícov skóre, když se 
z vápna ránou po zemi prosadil Pliska – 
2:1. Sedmdesátá minuta už ale přinesla 
závar hostů. A  následnou střelu mimo. 
Brankář hostů pak skvěle zabránil v 78. 

minutě navýšení skóre, Humpolíčkovu 
střelu na tyč vytáhl doslova konečky prs-
tů. Zdálo se každopádně, že i přes zvýše-
nou aktivitu hostů dohraje Vícov zápas 
v poklidu. 86. minuta přinesla další pře-
číslení domácích, opět neproměněné. 
A to dokonce opakovaně. V nastavení si 
nicméně došel pro faul Richter. Penalta 
nadzvedla diváky, zvlášť když ji Richter 
proměnil. Mířilo se tak do penalt. Ty na-
konec dokázal rozhodnout Pagáč, který 
tak napravil několik spálených šancí.

připravila sportovní redakce Večerníku

BRODEK U  PROSTĚJOVA Pořádné drama nabídla podzimní do-
hrávka 13. kola II. třídy OFS Prostějov. V něm se na úvod jara střetl 
Vícov s Dobromilicemi, netradičně na umělé trávě v Olympijské ulici 
v Prostějově. Zprvu to vypadalo na nezáživný fotbal plný soubojů, fy-
zických i slovních. Fotbalové krásy se ale diváci nakonec taky dočkali. 
Stejně jako gólů. Nakonec se ze zápasu stalo poměrně velké drama 
a velká bitva s divokým koncem. Emoce hráčů i diváků rozjitřila penalta 
odpískaná ve 4. minutě nastavení. Navíc proměněná. Bod navrch ale 
bral stejně Vícov.

„Dobrátka“ srovnala penaltou v nastavení„Dobrátka“ srovnala penaltou v nastavení

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

DIVOKÁ BITVA PLNÁ EMOCÍ

 Foto: Michal Sobecký

Vícov - Dobromilice
22 22 Branky: 

Vávra.  Trenér:

Sestava Vícova:

Trenér:

Sestava Dobromilic: 

(0:0)
pk 6:5

Pozápasové hodnocení trenérù
Miroslav KRUTOVSKÝ – Sokol Vícov:

„Z výsledku jsme zklamaní. Měli jsme obrovské šance na to, abychom utkání rozhodli, a vůbec se 
nedostalo na penalty. Průběh zápasu… Myslím si, že jsme se dostávali do slibných situací už v prv-
ním poločase. Našimi nedovednostmi jsme je neproměnili v góly. I když musím říct, že soupeř 
dobře bránil, měl propracovanou obranu. Ale nedostával se téměř do ničeho. Druhý poločas, tam 
byly gólové šance na 3:1 nebo na 4:1 a bylo by hotovo. Za to si můžeme v podstatě sami. Zvláštní 
byla ta penalta v nastavení, kdy to rozhodčí obhájil tím, že odpískal náznak faulu. To je prostě zvláštní. 
Je to pro nás ztráta do tabulky, bod bude chybět. Ale sezóna je dlouhá.“

Michal ROCHLA
– FC Dobromilice:

„Bylo to takové ubojované,  herně spíše bída a ko-
paná než fotbal. S  jedním bodem jsem po tom 
vývoji asi spokojený. Ale čekal jsem více, zvlášť po 
minulém týdnu, kdy jsme odehráli slušný zápas 
s Olešnicí v poháru. Čekal jsem, že se ukážeme 
lépe. Ale bylo to hrozné, hrozná hra z obou stran.“
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PROGNÓZA NA 26. KOLO

Ve Ptení by rádi rychle opustili sestupové pásmo. V prvním domácím 
duelu je ale nečeká nic snadného v podání rezervy Kralic. Hrbolaté 
hřiště ale hostům vonět nebude, přesto tři body odvezou. 

Ptení Kralice „B“ VS.

O týden později si svůj souboj opět zopakují Dobromilice proti 
Vícovu, tentokrát ale na půdě Dobromilic. Na domácím hřišti se po-
daří favorita překvapit a bodík navíc zůstane svěřencům kouče Rochly. 

Dobromilice VícovVS.

Kdo pamatuje poslední klání těchto soupeřů, bude rozhodně očekávat 
spoustu branek, jak je tomu zvykem. Tentokrát ale věříme, že to bude 
spíše o defenzivách a radovat se bude domácí rezerva. 

Urèice „B“ Plumlov „B“VS.

Lídr soutěže začne svou pouť podzimem v Němčicích a zde o favo-
ritovi nemůže být řeč. I když během zimní přípravy Němčice dobře 
potrénovaly, na soupeře to zkrátka stačit nebude.

Nìmèice nad Hanou Brodek u PVVS.

Třaskavý souboj dvou rivalů. Vrahovice by se chtěly pod staronovým 
koučem rychle dostat do klidného středu. Držovice se zase udržet vepře-
du. Souboj nabídne řadu branek a rozhodne jej penaltový rozstřel.

Vrahovice VS.

V domácím prostředí umí Olšany zle zatopit každému a potvrdit 
to budou chtít i při vstupu do jara, kde půjde o velmi důležité body. 
Brodek nedá kůži lacino, ale tři body zůstanou na domácí straně. 

Olšany Brodek u KoniceVS.

Soutěžení premiéra na novém pažitu v Tištíně nabídne hned třaskavý 
souboj se svým geografickým sousedem z Nezamyslic. Odhadujeme, 
že ani návrat na domácí scénu ale na kýžené body stačit nebude. 

Tištín NezamysliceVS.

22
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19
7

„Nastavení a penaltu nemá
smysl komentovat“

 Foto: Michal Sobecký

Konice
4:1

(0:0)

Branky Konice: 2x Vyroubal, Jašíček, J. 
Krása 
Sestava Konice: Hradečný (46. Vičar) – 
F. Bílý, F. Drešr, Širůček, Ryp – Vyroubal, 
Kořenovský, Škrabal, M. Drešr – Jašíček, 
J. Krása. Trenér: Petr Ullmann.

Hodnocení trenéra Konice
 Petra Ullmanna:

„Na generálce mě musel zastoupit Mi-
lan Mohelník, který vede i naše dorosty, 
protože já jsem bohužel nyní doma s co-
videm. Takže postřehy ze zápasu mám 
jen zprostředkovaně, ale byl to podle 
ohlasů jednoznačný zápas, kde jsme byli 
od začátku lepším mužstvem a soupeře 
přehrávali. Ten prý navíc přijel pouze 
ve dvanácti lidech. Jedinou větší výtku 
směrem k  zápasu bych měl asi k  naší 
produktivitě, která mohla být výrazně 
vyšší, ale výhra se počítá, snad nám dodá 
potřebné sebevědomí do startu soutěže. 
Největší kaňkou generálky je ale zranění 
Adama Širůčka, který si krátce před po-
ločasem utrhl achilovku a hned v sobotu 

podstoupil v  Boskovicích operaci. To 
mě opravdu velmi mrzí a přeji mu, aby 
se všechno dalo co nejdříve dohromady.“

2:2
(1:1)

Branky Prostějova: Pitáková, Kopeč-
ková.
Sestava Prostějova: Bednaříková – Za-
pletalová, Kar. Koudelková, Mokbel, 
Kat. Koudelková – Zahradníčková, Pi-
táková, Prášilová, Barešová – Daňková, 
Kopečková. Střídala: Domesová.  Tre-
nér: Matěj Vybíhal.

Hodnocení trenéra Prostějova 
Matěje Vybíhala:

„„V  dalším přípravném utkání jsme se 
střetli se soupeřem z  vyšší soutěže, 
kterého jsme dokázali překvapit 
v poháru. Dnes jsme předvedli bojovný 
výkon. Přestože jsme dvakrát prohrávali, 
tak se nám podařilo srovnat a  na konci 
utkání jsme si vytvořili řadu šancí, které 
kdybychom vyřešili lépe, tak jsme mohli 
odvézt i vítězství. I tak ale patří holkám 
velký dík za dnešní výkon.“ (jaf)
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Jan Jan FREHARFREHAR

Domácí ukazovali hned od prvních 
minut, že se budou chtít s domácím 
prostředím rozloučit vítězně. A  za 
svou aktivitu byli odměněni už na 
konci druhé minuty, kdy na konci 
pěkné akce stál Kumstát, jenž poslal 
Prostějov do vedení – 1:0. I následují-
cí minuty opakovaly start zápasu a ak-
tivita přinesla ovoce ve druhé části 
první třetiny. Druhou branku v zápa-
se měl na svědomí opět Kumstát, kte-
rý po přihrávce Pekra najel do pásma 
a mezi kruhy poslal kotouč přesně na 
zadní tyč – 2:0. Další akce pak doká-
zal pokrýt hostující brankář, ale v šest-
nácté minutě už byl i on krátký. Pěk-
nou akci ještě vyšperkoval krásnou 
přihrávkou Pekr. Našel osamoceného 
Brosse a ten puk dopravil do odkryté 
části branky – 3:0. Do konce první 
části se už skóre neměnilo a domácí 
mohli jít do kabin opravdu spokojení. 
Hned po startu druhé části navíc 
ukázali, že žádné drama nechtějí 

připustit. Jen šestnáct sekund totiž 
stačilo, aby se podařilo díky Pítrovi 
skóre navýšit – 4:0. Vzápětí mohla 
přijít i  pátá branka, ale střelu Marka 
našel brankář v  lapačce. Korigování 
stavu a  možného zdramatizování se 
místo toho dočkala Opava. Závar 
před brankou nakonec využil Benš, 
který poslal puk přesně mezi betony 
Šťourače. Odpovědět na tuto branku 
mohl brzy domácí Pítr, ale po úniku 
si na brankáře nepřišel. 
V polovině zápasu přišly dvě přesilo-
vé hry v krátkém sledu a obě zvládla 
domácí družina využít. Nejprve se 
o to postaral Marek, který dostal od 
Mudrly pěknou zadovku mezi kruhy 
a  propálil vše, co mu stálo v  cestě – 
5:1. O dvě minuty později pak úřado-
val Bross, ten stál na konci vydařené 
akce a  dorážel kotouč před branká-
řem – 6:1. Prostřední část pak uzavřel 
další přesilovkový zásah v  poslední 
minutě. Vitásek pláchl obraně a jeho 
blafák skončil i s notnou dávkou štěstí 
až v brance hostujícího klubu – 7:1. 

I  ve třetí části byl Prostějov jedno-
značně lepším mužstvem a  vytvářel 
si daleko větší porci šancí než Opava. 
Podepsalo se to i na skóre, které doká-
zali domácí ještě dalšími čtyřmi zásahy 
navýšit. Po osmi minutách přidal os-
mou trefu domácích Fiala, situaci čtyř 
na jednoho vyřešil samostatně a trefil 
přesně – 8:1. O půl minuty později se 
ze své druhé branky v utkání radoval 
Marek, když se k němu dostal puk po 
blokované ráně Mudrly a  před bran-
kou si věděl rady – 9:1. Následně pak 
od obdržené branky zachránila domá-
cího brankáře Rychlého tyč, když se 
dostal do úniku Václavek. 

V 54. minutě uzavřel desítku opět Ma-
rek a mohl se radovat i z kompletace 
hattricku. Tentokrát se po tlaku dostal 
k  dorážce v  brankovišti a  puk uklidil 
za záda brankáře – 10:1. A  jen jede-
náct sekund od vhazování ve středním 
pásmu stačilo domácím k  jedenácté 
brance. Po rychlém přiťuknutí po tra-
se Vitásek, Kumstát, Pekr se poslední 
jmenovaný dostal k zakončení a trefil 
se přesně – 11:1. 
Odveta za minulý týden tak vyšla 
starším žákům opravdu dobře 
a  po porážce 4:3  na ledě Opavy 
tentokrát mohli slavit vysoké ví-
tězství. 

Filip SMEJKAL – SK Prostìjov 1913:
„Musím kluky pochválit a poděkovat jim. Chtěli jsme soupeři oplatit porážku z minulého týdne, 
kdy jsme na jeho ledě zbytečně body ztratili a podle toho vypadal výkon. Samozřejmě jsme tam 
k tomu měli i nějaké výhrady, ale rozhodně kluci ukázali podařený výkon a zaslouženě to skončilo 
takovým rozdílem. Největší rozdíl oproti minulému týdnu byl v naší produktivitě. Jsme tak rádi, 
že jsme se v posledním letošním zápase v domácím prostředí rozloučili vítězstvím a pevně věří-
me, že na něj navážeme i v posledním klání na ledě Uničova.“  

PROSTĚJOV Čtrnácté kolo 
nadstavbové části o umístě-
ní odehráli v sobotu na svém 
ledě starší žáci Prostějova, kdy 
na ně čekal soupeř z Opavy, 
se kterým se svěřenci kouče 
Smejkala utkali v minulém týd-
nu na půdě soupeře a odvezli 
si porážku o jedinou branku. 
Domácí odveta jim ale vyšla 
náramně a od začátku dikto-
vali tempo hry. Po konečném 
hvizdu tak mohli slavit zcela 
jednoznačnou výhru o deset 
branek, jíž se v letošní sezóně 
rozloučili s domácím prostře-
dím. V posledním dějství totiž 
zavítají do Uničova. 

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Sobotní duel s Opavou přinesl i jeden poměrně kuriózní 
moment, kdy se v  území časoměřičů v  polovině zápasu objevil šotek, 
který způsobil notnou dávku zábavy mezi oběma celky i střídačkami. Po 
šesté brance domácího celku se totiž dlouho nemohlo dopátrat na tabuli 
správného výsledku a tabula připomínala spíše generátor náhodných čí-
sel. Čas naštěstí běžel, jak má, takže ještě před finální úpravou se mohlo 
začít hrát. 
Místo stavu 6:1 tak byli nejprve všichni přítomní svědky výsledku 61:2, který 
se během chvíle měnil na výsledek 6:2, pak na 6:3, k tomu ještě začala přiskako-
vat vyloučení na obou stranách. Na čísla běžící na tabuli reagovaly s úsměvem 
i obě střídačky a hráči se pošťuchovali, kolik to tedy vlastně je. Časoměřič měl 
naopak plné ruce práce a snažil se s tabulí domluvit, což se delší čas nedařilo. Po 
dohodě s rozhodčím se tak vyzkoušel čas, který šel správně, a utkání pokračo-
valo, i když výsledky a vyloučení na obou stranách ještě zcela v pořádku nebyly. 
Po více než třech minutách se ale ke správnému času i počtu vyloučených přeci 
jen podařilo dopracovat.  (jaf)

Regionální liga juniorù 2021/2022 
o umístìní sk. 23 

HC Èerní vlci – SK Prostìjov 1913
7:3 (1:2, 3:0, 3:1)

– o umístìní skupin sk. 25 – 26 A 
SK Prostìjov 1913 – HC Slezan Opava

11:1 (3:0, 4:1, 4:0)

: 

skupin sk. 25 – 26 A – 12. bøezna 
SK Prostìjov 1913 – HC Slezan Opava

4:4 (2:0, 1:3, 1:1)

PROSTĚJOV Hokej není pouze 
o  vlastním trénování, velmi důleži-
tou složkou je i správná životospráva 
a vyvážený jídelníček. A i na toto téma 
v hokejovém eskáčku myslí. V úterý 
22. března se tak mohou řadu zají-
mavých informací o  správné výživě 
mladého hokejisty dozvědět rodiče 
těch nejmenších budoucích nadějí 
díky nutriční terapeutce Lucii Něm-
cové. Její přednáška začne v  16.00 
hodin v  prostorách nových šaten 
zimního stadionu a zváni jsou všichni 
rodiče. 

Dávno pryč už jsou doby, kdy se stra-
vování sportovců příliš neřešilo. Nyní 
by se bez různých specialistů na toto 
téma neobešla řada největších hvězd 
nejen v tuzemsku. A základy je potře-
ba budovat už od mladistvého věku. 
Důležité je také připomenout, že stra-
va mladého hokejisty se rozhodně liší 
například od vyvážené stravy jiných 
sportovců. A jak by měl takový ideální 
jídelníček v různých obdobích dospí-
vání vypadat, prozradí všem zájem-
cům Lucie Němcová, vystudovaná 
nutriční terapeutka.  (jaf)

PROSTĚJOV S  blížícím se koncem 
března finišují soutěže i pro mládežní-
ky hokejového eskáčka. Poslední ví-
kend v březnu se se sezónou rozloučí 
junioři i žáci a doplní tak dorostence, 
kterým sezóna už skončila. Bohatý 
program ale čeká i  na ty nejmenší, 
protože program na víkend mají bo-
hatý všechny třídy prvního stupně. 
Junioři se rozloučí v domácím prostředí 
v neděli po obědě, kdy na ně čeká duel 
proti znojemským Orlům. Ještě předtím 
je ale čeká čtvrteční dohrávka na ledě 
Frýdku-Místku a  tyto dva zápasy roz-

hodnou o konečném pořadí.  Starší žáci 
pak stejně jako A mužstvo mladších žáků 
sezónu zakončí na ledě Uničova, kde 
souboje přijdou na řadu v neděli. Mladší 
krátce před polednem a starší hned po 
nich. Se stejným soupeřem sezónu za-
končí i rezerva mladších žáků na domá-
cím ledě už dnes odpoledne. 
V sobotním programu se zápasu dočkají 
i hráči čtvrté a páté třídy. Čtvrťáci poje-
dou na utkání do Nového Jičína a páťáci 
do Uherského Hradiště. V  neděli pak 
čeká turnaj na třeťáky v Uherském Ost-
rohu a druháky v Opavě.  (jaf) 

Junioøi
HC Frýdek-Místek – SK Prostějov 
1913 (čtvrtek 24. března, 18.10)
SK Prostějov 1913 – HC Orli Zno-
jmo (neděle 27. března, 13.30)

HC Orlíci Uničov – SK Prostějov 
1913 (neděle 27. března, 13.15)

SK Prostějov 1913 B – HC Orlíci 
Uničov (pondělí 21. března, 16.30)
HC Orlíci Uničov – SK Prostějov 
1913 (neděle 27. března, 11.15)

5. tøída
HC Uherské Hradiště – SK Prostě-
jov 1913 (sobota 26. března)

4. tøída 
HK Nový Jičín – SK Prostějov 1913 
(sobota 26. března)

3. tøída 
Turnaj v Uherském Ostrohu (nedě-
le 27. března)

2. tøída 
Turnaj v Opavě (neděle 27. března)

SLEDUJ
HOKEJ I NA

Máte za sebou sérii s Litoměřicemi. 
Co ji rozhodlo?
„Rozhodlo naše nasazení, týmovost a  naše 
odhodlání. I víra v to, že to dokážeme. Věřili 
jsme si, že to vyhrajeme. A šli jsme si za tím.“

Nastupoval jste ve chvíli, kdy Jes-
třábi ztratili vedení 3:0. Byl to pro vás 

těžký úkol, takto nastoupit do rozehra-
ného utkání?
„Tak já jsem si to chtěl hlavně užít a po-
moct týmu. Myslím si, že trenér tomu 
dal určitý impuls. Věřím, že nás to tro-
chu semklo, kluci věděli, že jsem dlou-
ho příliš nechytal. Tak jsme se všich-

ni semkli. A  naštěstí to vše dopadlo 
dobře.“

V  zápasech byla spousta faulů. 
Bylo těžké pro tým se s nimi srovnat?
„Samozřejmě tlak je velký, patří 
k tomu i fauly, hlavně do play-off. Hra-
je se na krev. Tak to prostě je.“

Jak jste si užil děkovačku po zápa-
se? A vyvolávání vašeho jména?
„To byl krásný pocit. Už když jsem se 
chodil dívat na taťku, byl to můj sen, 
takhle se postavit před diváky a slavit 
s nimi. Byl to úžasný pocit. A naši di-
váci jsou skvělí, takže jsme si to uži-
li.“

PROSTĚJOV Po první třetině 3:1 pro Jestřáby. Jenže stačilo necelých pět minut a najednou Prostějov s Litoměřicemi 
prohrával 3:4. Psal se 15. březen a Prostějov hrál čtvrtý zápas čtvrtfinále s Litoměřicemi. A bylo mu ouha. Trenéři tak 
sáhli k pochopitelnému, i když zároveň trošku riskantnímu tahu – povolali místo zkušeného Ondřeje Bláhy zápasově 
v sezóně mnohem méně vytíženého Martina Altrichtera mladšího. A dobře udělali. Mladý gólman znovu ukázal své 
kvality, byl týmu velkou oporou a až do 59. minuty držel své čisté konto. I přes inkasování ale nadále působil jistě a vý-
razně se tak podepsal pod to, že po zápase i celé sérii to byli právě Jestřábi, kdo mohl slavit.

 Foto: internet

Martin Altrichter výrazně pomohl k postupu do semifi nále

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor



PROSTĚJOV Nepovedené utká-
ní odehráli v  rámci 6. kola nad-
stavbové části skupiny play-out 
o 13. až 20. místo prvoligoví bas-
ketbalisté Prostějova proti Loko-
motivě Plzeň. V pátečním večeru 
výrazným rozdílem ztratili hned 
tři čtvrtiny, což mohla napravit 
povedená druhá desetiminu-
tovka. Orli prohráli 60:58, když 
rozhodující ztrátu nabrali hned 
v  zahajovací periodě. Střetnutí 
se hrálo netradičně v  Národním 
sportovním centru Prostějov, 
neboť hala Sportcentrum-DDM 
byla obsazená jinou akcí.

Ladislav VALNÝ
Už na konci druhé minuty domácí 
prohrávali 0:5, a  když na začátku 
šesté minuty Sklenička trefil otevře-
nou trojku, ztráceli už více než deset 
bodů – 2:13. Orli se složitě dostávali 
do zakončení a střely z  těžkých po-
zic končily většinou na obroučce. 
Jednoduše hrající Plzeň toho doká-
zala využít. Obvykle v  útoku sérií 
přihrávek uvolnila střelce, který pak 
měl snadnou práci. I  proto Hanáci 
prohrávali 7:20.
Celek Prostějova se zvedl ve druhé 
části. Pomohly mu především trojky 
Dokoupila, důležité body přidal Ná-
bělek a  Erik Klepač, právě po jeho 
střele z dálky se Orli necelé tři minuty 
před pauzou přiblížili na 27:32. Do-
mácí pak ještě ve dvou případech do-
konce ze své ztráty jeden bodík ubrali, 
poslední slovo měl však plzeňský Ho-
nomichl a upravil skóre na 31:37 po 
prvním poločase.
Změna stran pomohla prostějovské-
mu soupeři. Celek Lokomotivy si 
rychle vzal zpět dvouciferné vedení 
a  rozdíl mezi soupeři se prakticky 
neměnil až do začátku 27. minuty. 

Závěr desetiminutovky pak domácí 
nezvládli. Od stavu 44:54 zatíži-
li konto soupeře jediným košem 
a  sami inkasovali osm bodů. Před 
poslední čtvrtinou ztráceli šestnáct 
bodů při průběžném skóre 46:62.
Domácímu výběru se nepovedl ani 

vstup do závěrečné pasáže a na první 
body čekal přes dvě minuty. Poved-
lo se mu to až za stavu 46:68, kdy už 
bylo o vítězi utkání rozhodnuto. Dvě 
kola před koncem soutěže tak spadl 
na v  konečném součtu sedmnácté 
místo v tabulce. 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Přál jsem si získat v úvodním dvoukole 
jedno vítězství, ale cítili jsme větší šan-
ci s  Jižními Supy. Dopadlo to opačně, 
vzhledem k  ostatním výsledkům vlast-
ně hodně dobře. Zůstali jsme v tabulce 
druzí stále se čtyřbodovým náskokem,“ 
pochvaloval si povedený výjezd trenér 
prostějovského týmu Michal Pešta.
V Plzni basketbalisté začali hodně špatně 
a první čtvrtinu prohráli o čtrnáct bodů. 

Pak se ale neuvěřitelně zvedli a poločas 
vyhráli 33:32. Po přestávce se soupeři 
přetahovali o každý bod a rozhodovala až 
koncovka, v níž byli úspěšnější Orli. „Byl 
to velký boj a tým ukázal velkou touhu 
po výhře,“ radoval se Pešta.
Podobný průběh mělo střetnutí s Jižními 
Supy. Také v  tomto případě Prostějov 
nabral v úvodu velkou ztrátu, tentokrát 
ale výsledek neotočil a  prohrál 79:83. 
„Začátky zápasů si musíme příště více 
pohlídat,“ uvedl prostějovský kouč.
Kadeti do skupiny o  záchranu vstoupí 
26. března zápasem v  Děčíně. Duely 
v play-out ovšem budou spíše přípravou 
na baráž o udržení extraligy. Orli jsou to-
tiž v tabulce poslední o bod za Spartou. 

Na Snakes Ostrava ztrácejí propastných 
šest výher. „Musíme se dívat na situaci 

reálně. Baráži se zřejmě nevyhneme,“ 
uznává Pešta.

Poslední domácí zápas 
s Polabím

Prostějov (lv) – Naposledy v se-
zóně se na domácí palubovce 
představí prvoligoví basketbalisté 
Prostějova v  rámci 7.  kola nad-
stavby play-out ve skupině o  13. 
až 20. místo tento pátek 25. břez-
na od 19.00 hodin. Orli v atraktiv-
ním utkání přivítají celek Polabí, 
za který hrají i  hráči Nymburka. 
„Chceme si zahrát hezký basket-
bal s kvalitním soupeřem. Myslím, 
že to bude opravdu dobrý zápas, 
který se bude divákům líbit. Oba 
protivníci chtějí v tabulce skončit 
co nejvýše, o náboj bude postará-
no. Navíc v  hostující sestavě bu-
dou i kluci, kteří dříve hráli v Pro-
stějově. I  na to se těšíme,“ uvedl 
trenér Orlů Michal Pešta.

v Èajkarénì
Olomouc  (lv) – Pět kol před kon-
cem nadstavby přivítají basketba-
listé BK REDSTONE Olomoucko 
na domácí palubovce Jindřichův 
Hradec. Pokud ve středu 23. března 
v utkání, které se hraje od 18.00 ho-
din, vyhrají, budou na nejlepší cestě 
k  záchraně. „Minulé kolo ukázalo, 
že Jindřichův Hradec nic nevzdává. 
Děčín porazil o  jednatřicet bodů 
a  stále má šanci uniknout baráži. 
Bude se prát o každý doskok, o kaž-
dý bod. Na to musíme být připrave-
ni,“ uvědomuje si kouč Olomoucka 
Miljan Čurovič, jehož tým má před 
soupeřem v  tabulce náskok dvou 
výher. „Proto musíme vyhrát a ještě 
více odskočit. Nechceme, aby na-
konec rozhodovalo poslední kolo, 
kdy pojedeme právě do Jindřichova 
Hradce,“ dodává trenér.

RYCHLÝ
NÍK

6060 8585
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Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Hodně špatný začátek jsme ještě dokázali napravit ve druhé čtvrtině. Po přestávce 
byl výkon slušný jen chvíli, pak se naše hra rozsypala. Věděli jsme, co máme hrát, 
čím soupeře trápit. Ale na palubovce se to nedělo. Neměli jsme odražené míče, 
trápily nás ztráty. Nešel nám rychlý protiútok. Nehráli jsme kolektivně, týmovost se 
s přibývajícími minutami vytrácela. Plzeň vyhrála zaslouženě, my jsme jí to ale hodně 
ulehčili.“

Pozápasové hodnocení trenéra

PROSTĚJOV Úvodní zápasy ve skupině play-out mají za sebou 
juniorští basketbalisté BCM Orli Prostějov. Díky velice překvapivé-
mu vítězství na půdě vedoucí Plzně se přiblížili k záchraně soutě-
že, přestože ve druhém střetnutí na palubovce soupeře podlehli 
pražským Jižním Supům. Kadeti se budou připravovat na barážKadeti se budou připravovat na baráž

 Foto: www.bcm-orliprostejov.cz

PROSTĚJOV Do bojů o  play-off se prvoligoví basketbalisté 
Prostějova neprobojovali a již před startem skupiny o 13. až 20. mís-
to měli záchranu prakticky jistou. Sezónu dohrávají, což je patrné 
i z předváděných výkonů. „Koncentrace už není taková jako v před-
chozí fázi soutěžního ročníku,“ všímá si trenér Orlů Michal Pešta.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor 

 Orli soutěž v předstihu zachrá-
nili. Vnímáte, že je teď složitější 
tým před zápasy motivovat?

„Je to těžké. Motivace už opravdu 
není taková, jako když jsme v průbě-
hu sezóny bojovali o prostřední sku-
pinu a možnost usilovat o postup do 
play-off. Poslední zápasy už nemají 
potřebný náboj.“

 Na hodnocení ročníku je ještě 
brzy, jak se přesto na výsledcích 
podepsaly časté změny v sestavě?

„Ty nás trápily celou sezónu. Nejdří-
ve jsme hráli s Michalčíkem, pak bez 
něj. Se Sychrou i bez něj. Jednou byl 
Trávníček, jindy ne. To je pak těžké 
pro každý tým. Stávalo se, že jsme 
nahlásili, jakou akci budeme hrát, 
a někteří kluci nevěděli, o co jde.“

 Kvůli programu ve Sportcent-
ru DDM jste museli Plzeň přivítat 
v  Národním sportovním centru. 
Mělo to vliv na výsledek?
„Každý vám potvrdí, že se v  do-
mácí hale cítí lépe. Ale na druhou 
stranu rozměr hřiště a výška košů 
jsou všude stejné. Rozhodující 

význam to nemělo. Klíčový byl 
výkon týmu a  ten nebyl opti-
mální.“

 Před prostějovskými fa-
noušky se představíte také 
v příštím utkání proti Polabí. 
Očekáváte zlepšení?
„Pevně věřím, že se předve-
deme v  lepším světle, i  když 
v zápase vlastně o nic nepůjde. 
Bude to ale pro nás poslední 
domácí zápas, to budu hráčům 
připomínat. Už kvůli tomu by-
chom měli odehrát co nejlepší 
utkání.“

„Motivovat hráče je teď složitější,“ přiznává trenér Orlů Michal Pešta

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

➢ ze strany 31
PROSTĚJOV Na úspěšnou surfař-
ku Kristýnu Piňosovou čeká důle-
žitý závod na Lago di Garda v Itálii. 
Tam už v  minulosti posbírala ně-
kolik cenných úspěchů. A  i  tento 
závod vlastně napoví, k jak velkým 
ještě letos může doputovat. 
„Čeká ji nominační závod na Gardě, 
kde se chce kvalifikovat na junior-

skou olympiádu. Na české už byla, 
tohle je ale olympiáda opravdová. 
Jen pro juniory,“ objasnila mamin-
ka Andrea Piňosová. Olympiáda se 
uskuteční před polovinou července 
v nizozemském Haagu. „Už ta Gar-
da je taková zkouška na olympiádu. 
Na ni bude z každé země jeden kluk 
a  jedna holka. A  právě nominační 
závod na Haag bude zde,“ připomíná 
Piňosová.  (sob)

PROSTĚJOV Čtvrt roku zá-
pasově stála Hanácká volejba-
lová liga smíšených družstev 
2021/22. Populární amatér-
skou soutěž hranou již skoro tři 
desetiletí v Prostějově zastavila 
koncem podzimu přísná koro-
navirová opatření. Ta už jsou 
však minulostí – a  přerušená 
„hávéelka“ tak mohla zase po-
kračovat.
Jak známo, po odehrání dvou 
úvodních kol aktuálního ročníku 
musela být další dvě dějství (třetí 
i čtvrté) odložena z 28. listopadu 
a  19. prosince na neurčito. Řada 
z  devatenácti zúčastněných týmů 
by totiž za tehdy platných naří-
zení umožňujících sportovat jen 
očkovaným či prodělavším ko-
ronaviru za posledního půl roku 
nemohla nastoupit, protože by 
nedala dohromady sestavu.
Proto byla HVL přerušena a  če-
kalo se na příznivější protiepide-
mické podmínky. Ty s  nástupem 
nové vlády ČR nastaly, tudíž 5. 
kolo plánované na 13. února již 
mohlo normálně proběhnout. 
V elitní skupině A jej vyhrál sou-
bor s  malebným názvem Našrot, 

který vede i průběžné pořadí před 
neméně chytlavým kolektivem 
Sexmeralda Prostějov a  výběrem 
Sportovního klubu K2 PV.
Šesté pokračování v  hale RG 
a  ZŠ Otto Wichterleho Prostě-
jov ve Studentské ulici přijde 
na řadu 27. března, načež by se 
mohla uskutečnit dvě odložená 
dějství. Nebo minimálně jedno. 
„Hledáme náhradní termíny, ide-
álně někdy v dubnu,“ informovala 
za vedení Hanácké ligy smíšených 
družstev Tereza Snášelová. (son)

Volejbalová HVL smíšených týmů 
se po covidovém přerušení znovu 
rozjela, zatím vede kolektiv Našrot
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Pro extraligový výběr ergéčka půjde 
vpravdě o historický moment, neboť do 
rozhodujícího duelu o mistrovský titul 
(26. března od 17.00 hodin) ještě nikdy 
nepostoupil. Tím pádem již účastí ve fi-
nále překonal klubové maximum. A lo-
gicky teď nechce zůstat na půli cesty, na-
opak tvrdě půjde po slastném triumfu.
„Pochopitelně nás moc láká získat pre-
miérový titul, hodně jej chceme – zvlášť 
když finále hrajeme doma. Ale důležité 
bude nepodlehnout až příliš významu 
posledního utkání sezóny o  všechno. 
Je potřeba zvládnout to psychicky v hla-
vách, nebýt přemotivovaní ani svázaní. 
Prostě tak akorát,“ nabádá hlavní trenér 
SK RG David Konečný.

ŠANCE PROTI BRNU? 
50 NA 50

Prostějovský kolektiv prošel do finálo-
vého mače jakožto vítěz základní části 

extraligy automaticky, zatímco soupeř 
KK Brno byl po dlouhodobé fázi těsně 
za ním druhý a v semifinálové sérii vyřa-
dil Znojmo 2:0 na duely (28:25, 22:15). 
Během aktuálního ročníku nejvyšší 
tuzemské soutěže se nadcházející pro-
tivníci utkali čtyřikrát, lepší vzájemnou 
bilanci má první celek tabulky, vyhrál 
oba souboje na jihu Moravy 22:16 
a  24:20 i  jednou na své palubovce 
23:18, kde také jednou podlehl 23:27. 
„Na vzájemné zápasy jsme na tom líp, 
ale nic zásadního to pro finále podle 
mě neznamená. Naše úvodní vítěz-
ství spadalo ještě do úplného začátku 
sezóny, kdy se Brno teprve rozjíždělo. 
A  pak se postupně zlepšovalo. Šance 
proto vidím vyrovnané padesát na pa-
desát, domácí prostředí může být naší 
výhodou i nemusí,“ odtušil Konečný.

Vzhledem k  naprosto rozvolněným 
koronavirovým opatřením se dá očeká-
vat fanoušky zaplněné hlediště a tudíž 
bouřlivá atmosféra, navíc umocněná je-
dinečností okamžiku. Ukočírovat v této 
předpokládané vřavě mentální stránku 
tak bude nesnadné, zvlášť pokud brněn-

ské družstvo sáhne po taktickém prvku, 
který hanácký kouč očekává. 
„My máme v mančaftu dva horkokrevné 
Petry Galíčka a  Šnajdra, jejichž emoce 
často promlouvají do průběhu utkání. 
Nepochybuji, že po nich Brňáci půjdou 
a budou se je snažit rozhodit, vyprovoko-
vat. Což ale oni nesmí připustit, naopak 
musí svoje nervy udržet v rámci možnos-
tí pod kontrolou. Aby zbytečně neoslabi-
li tým,“ zdůrazňuje Konečný.

ROZHODNE OBRANA 

Po herní stránce se Prostějované celý ak-
tuální ročník potýkali s nepříliš úspěšnou 
palbou, aspoň ve většině absolvovaných 
bitev. Téměř vždy si byli schopni vypra-
covat spoustu dobrých střeleckých pozic 
i vyložených příležitostí, leč s jejich pro-
měňováním byli často na štíru. 
„Úspěšnost střelby bude samozřejmě 
důležitá, ale podle mého názoru roz-
hodne herně spíš jiná činnost – defen-
ziva. My dokážeme kohokoliv včetně 
Brna ubránit tak, že dá méně než 
dvacet košů, někdy o  dost pod touto 
hranicí. A pokud se nám toto povede 
právě i v sobotu, tak věřím, že se velmi 
přiblížíme úspěchu. Bez ohledu na fakt, 
jestli se my budeme trefovat více nebo 
méně,“ zní lodivodova prognóza.

Příprava SK na soudný střet se odvíjí 
ve standardním režimu normálních 
tréninků, ovšem s  jednou výjimkou. 

„Na víkend 19. a 20. března jsem na-
plánoval dvoudenní pobyt celého 
družstva na jedné chatě na Vysočině. 
Nazval bych to klasickým teambuil-
dingem s  náplní v  podobě sledování 
našich vzájemných zápasů s  Brnem, 
rozebírání taktiky pro finále, utužování 
party a podobně. Věřím, že nás tento 
pobyt ještě víc stmelí.“
Do sobotního mega šlágru by jeho 
družina měla vyběhnout v  kom-
pletním složení. „Zatím jsou všichni 
zdraví, jen Sašu Vyroubala pobolívají 
achilovky, a proto se rozhodl vynechat 
část tréninků, aby byl v pořádku. Snad 
se nikomu nic nestane a finále budeme 
moci odehrát v nejsilnější sestavě,“ za-
doufal Konečný.

Ještě před vyvrcholením seniorské 
extraligy uvidí hala RG a  ZŠ Otto 

Wichterleho finálové měření sil 1. 
ligy dospělých ČR 2021/22 mezi 
SK RG Prostějov B a SK Plhov Ná-
chod (od 14.45 hodin). Jeho důle-
žitost logicky není tak absolutní, 
rovněž zde však budou chtít oba 
účastníci samozřejmě zvítězit na 
maximum.
„Za naše béčko vedené Martinem 
Šnévajsem nastupují mladé nadě-
je, které v extraligovém áčku zatím 
nedostávají tolik prostoru, a  taky 
nejšikovnější dorostenky i  doros-
tenci. Podařilo se jim vyhrát zá-
kladní část první ligy, ale pokud si 
dobře pamatuji, ovládnout druhou 
nejvyšší českou soutěž se naší klu-
bové rezervě nepovedlo už hodně 
dlouho. Řekl bych, že určitě víc 
než deset let, možná patnáct nebo 
dvacet. O to větší motivaci budou 
mladí mít, aby zlato doma vybojo-
vali.“

Prostějovský klub pojal Finálový 
den českého korfbalu 2022 skutečně 
ve velkém. A  příznivcům nachystal 
atraktivní doprovodný program tak, 
aby se od 14.30 hodin celé odpoled-
ne až do večera báječně bavili. Orga-
nizátoři připravují opravdovou show 
s řadou soutěží, bohatým občerstve-
ním a mnoha překvapeními, z toho 
jedno prý bude fakt velké.
„Covidová nařízení už jsou pryč, 
každý může přijít bez jakéhokoliv 
omezení, a  navíc zdarma. Myslím, 
že fandové korfbalu se na Finálový 
den velmi těší, tak jako my všichni 
aktéři. Očekávám báječnou atmo-
sféru, a že si to všichni společně po 
dvou letech všemožných omezení 
parádně užijeme,“ zdůraznil David 
Konečný.
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PROSTĚJOV Korfbalistkám a korfbalistům SK RG Prostějov na-
stává velký DEN D. Už tuto sobotu 26. března odpoledne sehrají 
v domácím prostředí haly RG a ZŠ Otto Wicherleho ve Studentské 
ulici finálové zápasy jak extraligy, tak 1. ligy ČR 2021/2022 dospě-
lé kategorie. Obě střetnutí jsou součástí takzvaného Finálového 
dne českého korfbalu, jehož se hanácký klub stal pro letošek or-
ganizátorem. A oba týmy pořádajícího oddílu samozřejmě touží 
na vlastním hřišti vybojovat zlaté medaile! 

ROSETO DEGLI, PROSTĚJOV
Na challengerech v  Chile a  Itálii se 
prostějovským tenistům tentokrát 
nedařilo. Vít Kopřiva vypadl hned 
v prvním kole, stejně jako Jiří Veselý. 
Oba hráči přitom patřili mezi favori-
ty, Veselý byl dokonce nejvýše nasa-
zeným.

Veselému jeho první zápas od únorové-
ho tažení podnikem ATP v Dubaji to-
tálně nevyšel. Na challengeru v italském 
Rosetu uhrál v  úvodním kole pouhé 
čtyři gemy s chorvatským náhradníkem 
Ninem Serdarušičem. „Především na 
příjmu se mi nedařilo. Nepodařilo se mi 
získat reálnou šanci na brejk. Potřebuji 

se zase dostat zpátky na herního tempa,“ 
komentoval porážku Veselý.
Kopřiva v  chilském Concepciónu 
v prvním kole podlehl Francouzi Eva-
nu Furnessovi, přičemž utkání trvalo 
pouze hodinu. „Byl to zápas, na který 
je nejlepší co nejrychleji zapomenout,“ 
poznamenal Kopřiva  (lv)

PROSTĚJOV Jeden volný víkend si 
užili házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK i  Sokola II Prostějov ve 2. 
lize mužů JM 2021/2022, neboť soutěž 
měla krátkou plánovanou přestávku. 
Na konci tohoto týdne však zápasové 
boje znovu pokračují.
Kostelecký tým naposledy zdolal Velké 
Meziříčí 26:25 a  díky cennému triumfu 
poskočil právě před kvalitního soupeře na 
třetí místo průběžné tabulky! „Je super, že 
jsme po třech utkáních bez vítězství opět 
vyhráli, navíc tak těžký souboj. Medailovou 
pozici zkusíme ve zbytku sezóny udržet, 
i když to bude složité. Teď v Bohunicích asi 
reálnou šanci bodovat nemáme, ale zkusí-
me hrát co nejlepší házenou a přivézt sluš-
ný výsledek,“ uvedl kouč HK David Ševčík 

před extrémně náročným duelem na 
půdě Tatranu coby suverénního lídra ta-
bulky (neděle 27. března, 15.00 hodin).
Prostějovští muži neukončili dlouhatán-

ské čekání na druhou výhru v aktuálním 
ročníku ani na palubovce Újezdu u Brna 
(27:34), čímž nechtěně upevnili svou 
předposlední jedenáctou příčku. Dva body 
za Holešovem, ale plných šest za devátými 
Maloměřicemi B. Což vypadá půltucet 
kol před koncem druholigové soutěže 
nedostižně. „Vzhledem k  neustálým pro-
blémům s tím, abychom dali dohromady 
aspoň trochu solidní sestavu, nemůžeme 
myslet nijak vysoko. Asi maximálně před-
stihnout Holešov a skončit desátí. Hlavní 
teď ale je konečně vyhrát, další šanci máme 
proti Olomouci,“ zmínil trenér Sokola 
II Tomáš Černíček nadcházející derby 
v domácím prostředí haly RG a ZŠ Otto 
Wichterleho PV (pátek 25. března, 
18.00 hodin). (son)

Veselý a Kopřiva na turnajích neuspěli

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV
V první polovině skončil pro Petru 
Kvitovou tradiční a prestižní turnaj 
v  Indian Wells. Česká tenistka se 
dostala do 3. kola, v něm už nesta-
čila na favorizovanou Řekyni Marii 
Sakkariovou.
„Byla prostě lepší. Já se snažila hrát 
rychlé výměny se snahou o  vítězné 
údery. Vydrželo to půl setu, pak už 
jsem byla pod velkým tlakem. Maria 

vyhrála zaslouženě,“ uznala po porážce 
Kvitová.
Utkání bylo vyrovnané do stavu 3:3, 
pak už ale na dvorci úřadovala šesta-

dvacetiletá Sakkariová, která získala 
posledních devět gemů duelu. Řecká 
tenistka odvrátila oba brejkboly a sama 
uspěla na returnu hned čtyřikrát.  (lv)

Indian Wells- WTA Tour
Dvouhra – 3. kolo: Kvi-
tová (27) – Sakkariová 

Concepcion- ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo:
Roseto Degli- ATP challenger
Dvouhra – 1. kolo:

Prostějov čeká derby s Olomoucí,
Kostelec chce překvapit v Bohunicích

PROSTĚJOV Mládežníkům 
Házenkářské akademie Olo-
mouckého kraje i TJ Sokol Cen-
trum Haná skončila základní část 
jejich soutěží 2021/22, na řadu 
okamžitě přichází fáze nadstav-
bová. Pojďme se podívat, jak si 
talentovaní házenkáři obou klu-
bů z prostějovského regionu za-
tím vedou.
Nejlépe jsou na tom mladší do-
rostenci HAOLK, kteří v 1. lize 
(nejvyšší soutěž ČR) obsadili vý-

borné třetí místo v Divizi Morava 
a postoupili do finálové skupiny ce-
lostátní mistrovské části. Což zna-
mená, že teď budou bojovat mezi 
osmi nejlepšími družstvy republiky 
o národní cenné kovy!
Starší dorostenci HAOLK v prvo-
ligové soutěži naopak skončili po 
základní části na poslední sedmé 
pozici, proto je čeká skupina o zá-
chranu. Ve stejné situaci je druho-
ligový mladší dorost Centra Haná, 
který z nejnižší osmé příčky morav-

ské Divize Jih také jde do skupiny o 
udržení.
„Naše cíle pro zbytek sezóny jsou 
jasné. S mladšími dorostenci HA-
OLK zabojovat o co nejlepší koneč-
né umístění, nemožný nemusí být 
ani útok na medaili. A oba další man-
čafty chceme udržet v jejich stávají-
cích soutěžích, to znamená odvrátit 
hrozící sestup,“ řekl Večerníku Petr 
Kudláček, předseda Házenkářské 
akademie Olomouckého kraje i od-
dílu TJ Sokol Centrum Haná. (son)

Koneèná tabulka základní èásti 
– Divize Morava

7. HAOLK 1 1 10 297:366 3
Výchozí pořadí nadstavbové fáze – sestupo-
vá část: 1. Jičín 8, 2. Frýdek-Místek 6, 3. Úvaly 
6, 4. Liberec 6, 5. Kopřivnice 4, 6. Brno 4, 7. 
HAOLK 2

Koneèná tabulka základní èásti 
– Divize Morava

3. HAOLK 10 0 4 468:389 20

Výchozí pořadí nadstavbové fáze – mistrovská 
část: 1. Ostrava 10, 2. Zubří 10, 3. Lovosice 8, 4. Jičín 6, 
5. Nové Veselí 5, 6. Plzeň 5, 7. HAOLK 4, 8. Karviná 0

Koneèná tabulka základní 
èásti – Divize Morava Jih

8. Centrum Haná 2 1 11 378:455 5
Výchozí pořadí nadstavbové fáze – sestupová část: 
Centrum Haná, Juliánov, Uherské Hradiště, Ivančice i 
Vsetín začínají s nulou na bodovém kontě.  (son)

 Foto: Facebook

Mladší dorostenci Házenkářské akademie
Olomouckého kraje chtějí útočit na medaili

2. liga házenkáøù, skupina JM 
2021/22 – poøadí po 16. kole

3. Kostelec 9 2 5 452:436 20



Loni o  velkých prázdninách to bylo 
letní mistrovství republiky dospělých 
a seniorů 2021, jehož vyvrcholení pro-
běhlo coby historická premiéra přímo 
na Masarykově náměstí před prostějov-
skou radnicí. A nejen za tuhle unikátní 
novinku sklízeli schopní Hanáci zaslou-
žené pochvaly ze všech stran.
V  průběhu uplynulé zimy pak přidali 

další, původně neplánovaný organizá-
torský majstrštyk. Halové mistrovství 
republiky dospělých a  seniorů 2022 
se mělo konat v Nymburku, kde to ale 
z technických důvodů nešlo. Narychlo 
se tak hledalo náhradní dějiště – a  lu-
kostřelci Prostějova všechno vzali na 
sebe.
„Na přípravy šampionátu jsme měli 
pouhý měsíc, klíčové proto bylo najít 
vhodné místo k jeho uskutečnění. Na-
štěstí nám úžasně vyšlo vstříc Sportcen-
trum-DDM Prostějov v čele s jeho ředi-
telem Janem Zatloukalem, zdejší hala 
byla pro takovou akci ideálním dějiš-
těm. Zvlášť když se při rozvolněných 
proticovidových opatřeních přihlásilo 

mnohem víc účastníků oproti původ-
ním předpokladům. Ve Sportcentru 
našli lukostřelci perfektní azyl,“ chválila 
předsedkyně pořádajícího oddílu Mag-
da Robová.
Navzdory nemalé náročnosti chystá-
ní i zdárného chodu zimního MČR 
navíc domácí zástupci uspěli také vý-
sledkově. A ziskem tří medailí (zlato 
– Michal Hlahůlek muži a  Tomáš 
Valenta senioři, stříbro – družstvo 
mužů) potvrdili příslušnost k abso-
lutní národní špičce. „Držíme se mezi 
nejlepšími, z čehož máme samozřejmě 
radost. Tentokrát však bylo pro nás nej-
důležitější něco jiného – i za hodně krát-
kou dobu udělat takové mistrovství, aby 
z  něj všichni odjížděli spokojení. Což 
věřím, že se podařilo,“ pravdivě konsta-
tovala unavená, leč spokojená Robová.
Značnou zásluhu na příznivém vy-
znění celovíkendové akce měl vedle 
obětavého pořadatelského štábu také 
zmíněný šéf Sportcentra DDM. „Moc 
rádi jsme tady uvítali nejlepší lukostřel-
ce České republiky a věříme, že se jim 
v naší hale líbilo. Lukostřelba je tradič-
ní sport, krásný i  zajímavý. Připravit 
odpovídající podmínky k jejímu halo-
vému mistrovství stálo hodně práce, 
která se rozhodně vyplatila,“ uvedl Jan 
Zatloukal.
Cenné kovy předával všem medai-
listům primátor statutárního města 
Prostějov František Jura, při slav-
nostním zahájení nechyběla jeho ná-
městkyně Milada Sokolová, celé klání 
pozorně sledoval předseda Sportovní 

komise Rady města Prostějova Miloš 
Sklenka. „Právě městu Prostějov, Sport-
centru DDM i veškerým dalším partne-
rům našeho oddílu patří obrovský dík 

za podporu, bez níž bychom zorganizo-
vání dvou šampionátů během půl roku 
nemohli zvládnout. Myslím, že jsme 
všichni dohromady udělali kus dobré 

práce. A  těší nás, že kromě dospělých 
a seniorů máme kvalitní lukostřelce i lu-
kostřelkyně také v mládežnických kate-
goriích,“ zmínila Magda Robová.
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek 
SONNEVEND

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Místní oddíl se výborně zhostil organizace obou 
posledních šampionátů ČR v seniorských kategoriích

PROSTĚJOV Že patří oddíl Lukostřelba Prostějov k nejúspěš-
nějším a celkově nejvýznamnějším klubům Česka v tradič-
ním olympijském sportu, to je dlouhodobě nezpochybnitel-
ný fakt. Své už tak vysoké renomé však za poslední rok ještě 
znásobil výtečně zvládnutým uspořádáním dvou největších 
tuzemských akcí.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Patří k  zářivým 
hvězdám regionální mládeže. 
A  rychle se dere také mezi nejú-
spěšnější české dospělé lukostřel-
kyně. Eliška Novotná (na snímku) 
je již několik let zařazena mezi 
opory prostějovské lukostřel-
by. Osmnáctiletá střelkyně si na 
nedávném mistrovství České re-
publiky v  hale připsala postup do 
finále, z něhož si nakonec odnesla 
konečné čtvrté místo. A  to proti 
soupeřkám, které jsou mnohem 
starší. Spokojenost jí tak po domá-
cím šampionátu nechyběla. Stejně 
jako plány do budoucna, kdy by 
ráda vyzkoušela i  jednu lukostře-
leckou novinku. Ale cíle nejbližší? 
Škola a zase škola. Eliška Novotná 
je totiž také studentkou Cyrilome-
todějského gymnázia, kterou brzy 
čeká zkouška dospělosti.

Michal SOBECKÝ
Na domácím halovém mistrov-

ství České republiky jste získala 

čtvrté místo. Jak jej nyní s  odstu-
pem hodnotíte?
„Já jsem popravdě vůbec nečekala, že 
se dostanu do finále. (směje se) Měla 
jsem tedy z konečného umístění vel-
kou radost. I  v  družstvech se nám 
celkem dařilo. I  když jsme nakonec 
do finále nepostoupili, ale vzhledem 
k tomu, že jsme stříleli v mužské ka-
tegorii, bylo to fajn. Stejně tak výkony 
týkající se bodové stránky mě příjem-
ně překvapily.“

Takže jste s mistrovstvím celko-
vě spokojená?
„Ano, velice.“ (úsměv)

Jaké to bylo vrátit se na místo 
činu? Přede dvěma lety totiž Lu-
kostřelba Prostějov pořádala po-
slední halové mistrovství…
„Určitě to bylo příjemné, jelikož se 
dospělácké mistrovství po prvním 
nekonalo, protože přišel koronavirus. 
Bylo fajn si to připomenout na domá-
cí půdě. A  v  podstatě jsem obhájila 
svou čtvrtou pozici, takže i  v  tomto 
směru jsem za to ráda.“

Klub je známý tím, že jeho čle-
nové musí hodně pomáhat s  pří-
pravou turnajů. Vás asi taky organi-
zační povinnosti neminuly?
„Ano, bylo to celkem náročné. Protože 
v pátek hned po škole jsem šla a po-
mohla s chystáním střelnice. Bylo to až 
do večera, skončili jsme někdy okolo 
desáté. A další den jsme hned stříleli. Já 
byla ve druhé skupině, tak to bylo lepší, 
ale i potom jsme večer chystali elimi-
nace. Ale celou dobu, co jsem střílela, 
tak jsem v mezičase pomáhala. Bylo to 
tedy takové náročnější.“

Jaké jsou vaše další cíle pro ten-
to rok?
„Letos maturuji, takže mám určitě za 
cíl udělat úspěšně maturitu. Rozhod-
ně nechci se střílením nějak končit, 
ale teď je pro mě škola na prvním 
místě. Soustředím se hlavně na ma-
turitu. Po ní si ale určitě plánuji další 
mistrovství, ať už dorostu, nebo do-
spělých. A možná bych i ráda zkusila 
šampionát v terénní lukostřelbě, které 
jsem ještě nestřílela.“

Foto: Michal Sobecký
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